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Et meget elegant par på deres sølvbryllupsdag.
Skibsfører Hans Albrecht Møller, født 1844 i Brangstrup ved Ringe på Fyn, 
død i Akkerup ved Haarby i 1912 og hans hustru Ane Dorthea Raahauge, født i 
Marstal 1844, død i Svendborg 1902. De blev gift 12. maj 1871 i Kolding Hun 
var datter af Rasmus Rasmussen Raahauge og hustru Anne Dorthea Bager fra 
Marstal. Han var barnebarn af Karen (Hansdatter) Kro fra Falsled Kro og søn af 
hendes datter Ane Cathrine der blev gift med skolelærer Jacob Hansen Møller.

Billedet blev taget i København 12. maj 1896, hvor de på den tid boede. I år 
1900 flyttede parret tilbage til Fyn.

Billedet venligst udlånt af Torben Chr. Larsen, Krogsbøllegård, 5450 Otterup.
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Forord

J u b i l æ u m

Hvem Forsker Hvad er ved at være en bedaget sag. I 40 år er årbogen udkommet med 
indlæg fra abonnenter, der med efterlysning af slægtninge og egne oplysninger er kommet 
i kontakt med og har kunnet hjælpe andre slægtsforskere i deres forskning.

En lang række af personer har frivilligt og med stor entusiasme hver især taget en tørn i 
nogle år med at få bogen redigeret og udgivet. Tidligere redaktør Michael Bach har udar
bejdet en liste over alle disse personer, og det er med stor glæde, at vi har modtaget en arti
kel fra Hans H. Worsøe, der var den første redaktør af Hvem Forsker Hvad, om »de gode 
gamle dage«.

F r e m t i d e n

Med afsæt i den kapital, som Hvem Forsker Hvad gennem de 40 år har samlet, har publi
kationens udgivere, de tre landsdækkende organisationer, i det sidste år tid arbejdet intenst 
på at etablere et nyt, regulært samarbejde for alle med interesse for slægtsforskning eller 
genealogi i Danmark.

Siden »Historiens Dag« den 3. juni 2007 har derfor et mindre udvalg fra disse organisatio
ner været samlet tre gange, og endelig har så vidt muligt samtlige bestyrelsesmedlemmer fra 
organisationerne været samlet søndag den 27. april 2008 i Odense, efter invitation fra DIS- 
Danmark.

Alle disse gode og positive drøftelser har udmøntet sig i bestræbelser på at skabe en ny, fæl
les genealogisk portal, samt digitalisering og evt. senere indtastning af diverse arkivalier fra 
danske arkiver. Disse digitaliserede arkivalier skal så stilles til publikums rådighed, enten på 
de pågældende arkivers egne hjemmesider eller på den fælles genealogiske portal -  evt. på 
CD-rom eller DVD.

De tre organisationer, som nu udgiver Hvem Forsker Hvad, er således enige om i fællesskab 
fortsat at virke i samdrægtighed til gavn og glæde for alle med interesse i slægtsforskning i 
Danmark.

N y  r e d a k t ø r

For femte år sidder jeg og skriver forord til Hvem Forsker Hvad. Det burde ikke have været 
undertegnede, der kom til at skrive det i år, men der har desværre ikke været nogen, der har 
meldt sig som fremtidig redaktør. Det er jo ærgerligt, for det er og har været en spændende
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opgave, som jeg nu stopper endeligt, når denne udgave er »på gaden«. Jeg håber inderligt, 
at der blandt abonnenterne findes en aktiv sjæl, der har lyst til at påtage sig opgaven. Send 
mig en mail hvis du har lyst -  og har spørgsmål.

I n d l æ g  o g  a b o n n e m e n t

I år kom der heldigvis lidt flere indlæg end sidste år, men stadigvæk måtte der gerne være 
mange flere. Det er, som jeg hører mange sige, hurtigere at søge og fa svar på nettet. Des
værre fører det til en negativ spiral, der gør, at abonnentantallet også falder. Jeg håber, alle 
vil gøre en aktiv indsats for at være med til at bevare Hvem Forsker Hvad fremover.

N y  k a s s e r e r

Efter at Tove Glud Rasmussen fratrådte som kasserer, er DIS-Danmarks kasserer Werner 
Wittekind tiltrådt, og vi siger velkommen til ham og håber på godt samarbejde.

T a k

Til Jette Jeppesen og Anders Diemer der igen i år har hjulpet med korrekturlæsning og til 
Arne Julin der atter en gang på den meget korte tid der er til rådighed har fremstillet de 
store registre.

På redaktionsudvalgets vegne.

Beth Jeppesen
Redaktør
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Hvem forsker Hvads første år

A f  Hans H  Worsøe

Udgivelsen af Hvem forsker Hvad var et af de mange initiativer, som blev sat i værk af Sam
fundet for dansk genealogi og Personalhistorie, efter at der i bestyrelsen ved generalforsam
lingen i 1966 var sket en delvis generationsfornyelse. Medlemstallet var stagneret med 
omkring 300 personlige medlemmer og ca. 125 institutionsmedlemmer, og der måtte gø
res noget for at gøre et medlemskab attraktivt for de mange nye slægtsforskere, som kom til 
i disse år, og dermed skaffe nye medlemmer. Blandt de øvrige initiativer kan nævnes øget 
kontakt til de allerede da eksisterende slægtshistoriske foreninger, indmeldelse i Dansk hi
storisk Fællesforening med deraf følgende kontakt til bl.a. de lokalhistoriske organisationer 
og en modernisering af Personalhistorisk Tidsskrift.

Ved det eksisterende samarbejde med de svenske genealogiske foreninger var flere medlem
mer blevet opmærksom på, at Västra Sveriges genealogiska förening i Göteborg til sit 20-års 
jubilæum i 1966 havde startet udgivelsen af et lille duplikeret kontakthæfte Vem forskar 
Vad, hvor medlemmerne kunne oplyse hinanden om deres forskningsemner. Dette blev 
grundlaget for en henvendelse til medlemmerne fra Personalhistorisk Tidsskrifts redaktion 
med spørgsmålet, om man kunne tænke sig noget lignende i Danmark? Reaktionen var 
meget positiv, idet godt 100 medlemmer indsendte oplysninger og yderlige 50 subskribe
rede. Prisen var 5 kr., men det var dengang en relativt stor betaling i betragtning af, at et 
årsabonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kostede 35 kr. Den første årgang udkom i 
A4-format og var duplikeret efter maskinskreven stencil, skrevet af Samfundets sekretær, 
undertegnede, men så undskyldte man også i forordet, at man af besparelsesgrunde havde 
benyttet ukvalificeret arbejdskraft. Hæftet blev udsendt i januar 1969 og indeholdt ca. 500 
slægtsnavne. Allerede fra første årgang var der også indlæg, der sigtede mere lokalhistorisk, 
og denne linje er blevet fastholdt af de følgende redaktører. Og så bedes man bemærke, at 
første årgang hed Hvem forsker hvad?, men at man allerede året efter strøg spørgsmålstegnet 
som overflødigt. Men man kunne jo godt begynde at filosofere over, om der i forskellen 
mellem de to titler kan lægges en forskel i forventningerne: Kan jeg hjælpe andre? -  Kan 
andre hjælpe mig? -  Eller bedst begge dele.

Om udgivelsen kunne man i Personalhistorisk Tidsskrift 1969, 1. hæfte læse følgende: 
»Det er indtrykket, at hæftet har gjort nytte og skabt kontakt mange steder, og skriftudval
get er indstillet på, at udsendelsen af sådanne hæfter for fremtiden så vidt muligt skal finde 
sted hvert år i januar måned«.
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Man må nok sige, at indtrykket 
var rigtigt, hvilket den fortsatte 
udgivelse under mere professio
nelle former bevidner. De to næ
ste årgange var også i A4-format, 
men havde nu fået en mere deko
rativ forside, idet den var udsmyk
ket med den bort, der i mange år 
havde prydet Personalhistorisk 
Tidsskrifts forside, men som til 
mange ældre medlemmers forar
gelse var blevet fjernet ved min 
tiltræden som redaktør i 1966. 
Nu fik de den på sin vis tilbage, så 
længe det varede, idet den for
svandt igen, da udgivelsen gik 
over til at ske i samarbejde med de 
slægtshistoriske foreninger. Som 
et kuriosum kan nævnes, at årgan
gene 1970 og 1971 blev udsolgt 
og udgivet i piratudgave i A5-for- 
mat af redaktør Henning Jensen 
fra Dansk Historisk Håndbogs
forlag. Allerede i 1970 var der 30 
pct. flere indlæg, og oplaget var 
sat op til 500 stk., så det var virke
lig lykkedes at skabe kontakt mel
lem medlemmerne. Initiativerne 

havde haft den ønskede virkning. Det kunne samtidig konstateres, at Samfundets med
lemstal hurtigt steg og i 1971 havde rundet 700, og her må Hvem forsker Hvads rolle 
ikke undervurderes.

Interessen for det lille kontaktblad voksede. Det krævede ikke blot mere og mere arbejde, 
men også en mere professionel tilgang til fremstillingen. I 1971 blev der truffet aftale med 
de dengang eksisterende slægtshistoriske foreninger (Århus, Randers, Odense og Herning) 
om samarbejde om udgivelsen. De nævnte problemer blev løst i og med, at viceskolein
spektør Wolf Møller, Albæk ved Randers, som var et aktivt medlem af Slægtshistorisk 
Forening i Randers, overtog redaktionen fra og med årgang 1972 bistået af trafikkontrollør 
S.E. Sørensen fra Århus-foreningen og N.J. Friborg fra Herning-foreningen og et redakti
onsudvalg med medlemmer fra de øvrige deltagende foreninger. Prisen var nu 6 kr. + porto
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(50 øre som tryksag) og dækkede optagelse af fem linjers tekst, yderligere linjer kostede 1 
kr. stykket. Økonomien var blevet udskilt og viste sig hurtigt så bæredygtig, så man efter 
nogle år kunne nå frem til det mål, man havde sat sig, nemlig at der altid skulle være en 
kassebeholdning svarende til udgifterne til en årgang, således at udgivelsen i givet fald 
kunne afvikles på en anstændig facon. Økonomien blev i mange år styret af Helle Villesen 
fra Slægtshistorisk Forening Århus.

Med nyordningen indledtes en ny epoke i Hvem forsker Hvads historie. I det ydre gav det 
sig udtryk i, at man skiftede format til det nuværende, og fik hæfterne mangfoldiggjort hos 
en grafisk virksomhed. Som omslagsbillede til første hæfte i det nye udstyr valgtes en karak
teristisk side fra Helgenæs kirkebog med en række tegninger i marginen. Indholdsmæssigt 
fortsatte man med den fra
første hæfte etablerede op
deling i en speciel afdeling 
(arbejdsområder, der ikke 
kan defineres ud fra et 
slægtsnavn eller en lokali
tet) og en almindelig afde
ling (ordnet alfabetisk efter 
indsender, men med slægts- 
og lokalitetsregister).

y, XX ~«uXX * Z Z2=£ &a,

Mange frivillige kræfter 
sørgede for, at udgivelsen 
af Hvem forsker Hvad 
kunne fortsætte, men un
dervejs kunne det ikke 
undgås, at der opstod van
skelige situationer. Ud fra 
ønsket om at nå ud til alle 
medlemmerne af Samfun
det og de slægtshistoriske 
foreninger (i 1977 om
kring 2.000), indgik man 
en aftale med redaktør 
Henning Jensen, Dansk 
Historisk Håndbogsfor
lag. Ifølge aftalen blev op
laget sat op til 2.500 ek
semplarer, og Hvem

/ fo r s k e r

5Çra'ï.J.9.7.?., z

. . (o .J&&7. ' . j f f ø /

Jo. v- S' « *• J*.?«.
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forsker Hvad skulle udkomme med to hæfter årligt og uddeles gratis til foreningernes 
medlemmer. Forudsætningen var, at trykkeomkostningerne blev dækket ind via annonce
indtægter.

Aftalen anfægtede ikke de redaktionelle forhold, idet Wolf Møller stadig var redaktør med 
støtte af et redaktionsudvalg fra foreningerne. Ordningen fungerede for årgangene 1977 og 
1978, hvorefter den hidtidige ordning genindførtes. Wolf Møller påtog sig nu også udover 
redaktionen at organisere ekspeditionen, som dog i 1980 blev videregivet til Helle Villesen. 
Abonnement kostede nu 15 kr. og udsendelsen skete fremover om efteråret. Efter at være 
udtrådt af samarbejdet begyndte redaktør Henning Jensen selv at udgive et slægtshistorisk 
søgeblad Jeg arbejder med, som kom i nogle få år.

I årene omkring 1980 var der opbrud i det slægtshistoriske organisationsarbejde. Vigtigst 
er det i denne sammenhæng, at Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF, 
oprettet i 1981) og Samfundet, som stod uden for sammenslutningen, indgik aftale om 
partnerskab om den fælles udgivelse af Hvem forsker Hvad. I de ved den lejlighed vedtagne 
»love« blev det bl.a. fastlagt, at hvis en af parterne trak sig ud af samarbejdet, skulle hele 
formuen tilfalde den part, der fortsatte udgivelsen. Den paragraf har senere i kritiske situa
tioner været afgørende for det fortsatte samarbejde og Hvem forsker Hvads eksistens.

Da jeg i 1980 ophørte med at være redaktør af Personalhistorisk Tidsskrift og overtog 
formandsposten i Samfundet, finder jeg det naturligt at stoppe her, da andre kom tættere 
på det praktiske arbejde.
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Personerne bag Hvem Forsker Hvad

A f  Michael Bach

Redaktører:
1969-1971
1972-1984
1984-1987
1988-1993
1994-1999
2000-2003
2004-2008

Hans H. Worsøe, Viborg
Wolf Møller, Randers
Jan Hyllested, Randers
Franz Horvath, Søften
Elsebeth Paikin, København
Michael Bach, Frederiksberg
Beth Jeppesen, Gadstrup

Ekspeditionsledere:
1969-1976
1977-1978
1979- 1979
1980- 1994
1995- 1995
1996- 1998 
1999-

Hans H. Worsøe, Viborg
A. Vejen Andersen, Viborg
Wolf Møller, Randers
Helle Villesen, Århus
Lene Olsen, København
John Bison, København
Syddansk Universitetsforlag, Odense

Kasserere:
1999-2002
2003-2007
2008-

Vagn Lihn Kristensen, Silkeborg
Tove Glud Rasmussen, Århus
Werner Wittekind

Øvrige redaktionsmedarbejdere:
1972-1975
1977-1994
1984-1987
1994-
1995- 2000
1995- 1995
1996- 2001 
1996-1996 
1999-

Niels Jørgen Friborg
Helle Villesen
Franz Horvath
Arne Julin
Aase If Jensen
Annelise Christensen
Benny Mortensen
Georg V Jensen
Anders Diemer
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1999- 2003 Inger Helvin
2000- 2000 Flemming Fabricius
2005-2008 Jette Jeppesen

R e d a k t i o n s u d v a l g s m e d l e m m e r :

1995-2004 Poul Steen (Samfundet)
1995-1995 Mikael Horn (SSF)
1995- 1995 Lene Olsen (DIS-Danmark)
1996- 2004 Ole H. Jensen (DIS-Danmark)
1996-1998 Erik Bjerre Fisker (SSF)
1999-2004 Bente Klercke Rasmussen (SSF)
2005- Michael Bach (Samfundet)
2005-2005 Jan Høstbo (SSF)
2005- 2006 Jette Graves Jørgensen (DIS-Danmark)
2006- Gitte Bergendorff Høstbo (SSF)
2007- Arne Christiansen (DIS-Danmark)
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Almindelig afdeling

Kirsten Andersen 
Hyben Allé 72, 2 tv 
2770 Kastrup

Tlf. 32 51 14 84 
E-mail: kispus@andersen.tdcadsl.dk

Søges:
Oplysninger der kan være med til finde noget af min familie. Jørgen Frandsen, f. 9.3.1833 
i Sønderup, d. 19.5.1897 i København. -  Ane Margrethe Pedersen, f. 18.8.1860 på Fød
selsstiftelsen. -  Marie Pedersdatter, f. 29.4.1827 i Orebye. -  Anna Jacobine Knudsen, f. 
17.9.1862 i København. -  Anna Dorthea Knudsen, f. 31.3.1864 i København. -  Regine 
Dorthea Christensen, f. 1824-25, d. 28.7.1872 i København.

Gerd Carié Andreasen 
Tåsingegade 26, 2 th 
2100 København 0

Tlf. 39 20 67 74

Søges:
Børn af: 1) Ebba Nielsine Brock Larsen, f. 5.3.1904 i København, g.m. Kaj Robert May- 
h off Petersen. 2) Ulla Emilie Brock Hansen, f. 18.6.1924 i København, d. 17.6.1978, 
g.m. Knud Erik Carlsen. 3) Birte Vera Brock Hansen, f. 9.8.1929, d. 20.7.1987 i Ubby, 
4490 Jerslev, g.m. Poul Jørgensen.

Hans-Chr. Arent 
Langgaten 2 A 
0566 Oslo, Norge

E-mail: hansottoarent@hotmail.com

Arbejdsområde:
Århus, Randers, Viborg og Ringkøbing a. -  Slægterne Arent, Hammer og Bisted.

Søges:
Aner til Holger Pedersen Hammer, købmand i Århus, d. 1.5.1773, g.m. Anna Magdalene 
Arentsdatter Bidsted, hvis søn var Peder Arent Hammer, stamfar til Arent-slægten i
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Ringkøbing, og som var i slægt med præstefamilierne Schlichtkrull, Eilertz og Storm i 
Ringkøbing a. Førstnævntes bror, skoleholder i Storring s., Århus a., Rasmus Pedersen 
Hammer, d. 6.2.1768, g.l.m . (hvem?), d. ca.1751. Datteren Ellen Marie Rasmusdatter 
Hammers formynder var provst Jens Harlef i Harlev s., Århus a., g.m. Christine (eller 
Sophie) Gyberg, som muligvis var hendes tante. G.2 4.7.1752 i Harlev s. m. Maren Niels- 
datter Labing. Hun var næstsøskendebarn af hans første hustru. De fik syv børn, bl.a. Jo
hanne Kirstine Rasmusdatter Hammer, f. 1760, d. 1824, g.l.m. Peder Gregersen, g.2.m. 
Mogens Black. Hammer-navnet er måske en gren af Bergenhammer-slægten og navnet 
måske kommet fra en formoders slægt. -  Anne Roed fra Vurstgaard I Vaarstgaard, muligvis 
en datter af Thomas Mortensen Roed til Vaarst og Anna Johansdatter Vognsen, g.m. 
Mads Svendsen Orning. Ikke nævnt i adelskalenderen blandt børnene af Thomas Roed til 
Vaarst, og der er kun en af samme navn som » 1568 eide gods i Haverslev og der gav sig i 0  
Kloster«.

4 Ingrid Bach
Østerbygade 27, Blenstrup 
9520 Skørping

Tlf. 98 33 92 26 
E-mail: ingridb@privat.dk

Søges:
Oplysning om Peder Hansen Wulff, f. ca. 1739, d. 1811 i Als, Als s., Aalborg a. Ifølge FT 
1787, var han på dette tidspunkt skoleholder i Visborg s., Aalborg a., men da KB for Vis
borg er brændt, kan jeg ikke komme længere tilbage. Fra 1803 til 1811 var han degn i Als. 
Han var g.l.m . Johanne Marie Peitersdatter, f. ca. 1743, d. 1801 i Visborg. Hendes for
ældre var NN Petersen og Anne Dorthe Broch, f. ca. 1717. Han havde en bror, Herman 
Hansen Wulff, som var skoleholder i Veddum.

Michael Bach 
Rolfs vej 14, 3 tv 
2000 Frederiksberg5

Tlf. 50 15 97 21 
E-mail: bachmic@hotmail.com

Søges:
Carl Frederik Magnussen, f. 1778 i Skive, d. 1843 i Hodde s., Ribe a. -  Snedker Mogens 
Mortensen Mørch, boede indtil ca. 1780 i Skive. -  Thomas Christian Jensen, f. 1844 i 
Øster Assels s., Thisted a., boede i Dalum s., Odense a., i 1887, men var død tre år senere. 
-  Skrædder Hans Paulsen, f. 1837 i Nyborg, boede indtil 1864 i Viborg. -  Iver Christian 
Flicker Iversen, f. 1849 i Egvad s., Ringkøbing a., boede indtil 1880 i Silkeborg. -  Sophus 
Carl Alexander Christensen, f. 1863 i Herstedvester s., Københavns a., boede indtil 1931 
i København, men udvandrede da til Østrig. -  Eugen Jørgen Frederik Hasselbach, f. 1859
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i Aalborg, løsladt fra Vridsløselille 1896. Udvandrede straks til USA sammen med hustruen 
Jørgine Margrethe Iwersen, f. 1859 i Island sammen med fire børn: Arne, f. 1884; Kaare, 
f. 1886; Gudrun, £ 1888; Karen, £ 1894. -  Christian Peter Christiansen Sveistrup, £ 
1833 i Århus, løsladt 1861 fra Viborg tugthus, hvorefter sporet hører op. Når han ikke sad 
inde, opholdt han sig bl.a. i Haderslev og Augustenborg, men var forsørgelsesberettiget i 
Dover s., Skanderborg a. Hans forældre var af taterslægt, faderen var Christian Peter Adam- 
sen, 1801-1865.

Johannes Balslev 
Gartnerparken 22 
4654 Fakse Ladeplads6 Tlf. 56 71 72 26 

E-mail: balslev@fakse-ldp.dk 
www.balslev.fakse-ldp.dk/Efterlysning.html

Arbejdsområde:
Slægterne Balslev / Balslew / Balsløv / Balsløw.

Haves:
Ca. 4.700 personer med ovennævnte efternavne -  eller efterkommere heraf i 2 led.

Søges:
Christian Broderus Steensen, £ 13.9.1740 og Lovidius Steensen, £ 13.9.1740, sønner af 
Marie Cathrine Balsløv og Steen Jørgensen. -  Jens Gyberg, £ 9.6.1771, søn af Marie 
Sophie Steensdatter og Christian Gyberg. -  Sophie Benedicte Nielsdatter Friis, g.m. Ove 
Thiesen (Thiis) Jensen Foss, £ Sønderborg 13.6.1737. -  Elisabeth Lauritsdatter, g.m. 
Jørgen Rasmussen Herrested, d. ca. 1702. -  Maren Kirstine Lauritsdatter, g.m. Niels 
Hansen Aalborg, d. 1725. -  Hvornår er Cornelius (Haldkær) Lerche Kjeldsen Balslev, 
£ 30.10.1690 i Oure s., død? -  Knud Trochmann og Kield Trochmann, sønner af Ca
thrine (Catharina) Kjeldsdatter Balslev, £ 29.7.1709 i Oure s., og Jens (eller Christian) 
Trochmann, £ 26.2.1697 i Skårup s. Se andre efterlysninger på min hjemmeside.

Bent Erik Beim 
Roostvej 19, Roost 
6535 Branderup7

Tlf. 74 83 45 30 
E-mail: beim@privat.dk

Hjemmeside: www.sitecenter.dk/beim

Arbejdsområde:
Haderslev a.: Haderslev s.: Beim og Knak. -  Tønder a.: Abild s.: Andresen, Weinberg, 
Riggeisen og Rehling. -  Arrild s.: Windfeldt. -  Møgeltønder s.: Thermansen. -  Ribe a.: 
Øse s.: Vesterbech. -  Henne s.: Cortsen. -  Vilslev s.: Jobannisdatter, Kudske og Vejes. -  
Randers a., Hornslet s.: Coertsen. -  Tyskland: Hannover a., Niederbieber s.: Diedrich og 
Remagen.
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Søges:
Haderslev a., Tyrstrup s.: Gårdejer Lauritz Jensen Kock, f. 1650 i Bøjskov, Tyrstrup s. 
Oplysninger om Kocks gård i Tyrstrup s. -  Mette Thuesen Eriksdatter, f. 1727 i Segge- 
lund, Tyrstrup s., d. 3.6.1795 sst.
Se tidligere indlæg i HFH og min hjemmeside.

8
K. Bengtson 
Talehøreinstituttet CSV 
Frankrigsgade 4 
2300 København S

E-mail: kdb@csv.dk

Haves og søges:
Oplysninger om de tre søskende fra Pederstrup i Tulstrup s., Århus a.: Overretssagfører i 
Kolding Christian Karnov (1878-1928), overretssagfører i København Søren Magnus 
Karnov (1882-1962) og Cecilie Sørensen Karnov i Kolding (1887-ca.l915). Desuden 
forfædre og efterkommere.

Lone Bergmann 
Klintekongevej 2 
2730 Herlev9

Tlf. 39 69 66 75 
E-mail: lone.bergmann@mail.dk

Arbejdsområde:
Sevel s., Ringkøbing a. -  Orte, Kerte, Stenløse, Fraugde og Veflinge s. i Odense a. -  Norra 
Åkarp s. i Kristianstad len, Sverige. -  Slægterne Brylle, Dahr og Smidt i Odense i 1700-tal- 
let. -  Slægterne Brinckman, Goebel, Blume og Rosset i København i 1700-tallet.

Søges:
Forslægt til flg.: Adrian von Horn I van Horn, garver i Aalborg ca. 1700. -  Friderich 
Poulsen, skomager i Kerteminde, d. 1850. -  Anders Lauersen Kock, skrædder i Skive, d. 
1820. -  Samuel Jahn, stadsmusikant i Slagelse i 1700-tallet. -  Magdalene Maria Pay, d. 
1763 i Brørup s., g.m. præsten Clemens Nielsen Ussing. -  Oluf Stephansen, blegemand 
i Odense, d. 1793, hans hustru Mette Catrine Hansdatter. -  Fødsel for: Abel Cathrine 
Lassen, datter af landsdommer Jens Lassen. -  Død hvor og hvornår?: Louise Therese 
Brinchman, København? -  Hans Christian Olsen, f. 30.12.1833 Søndersø s., Odense a. 
-Johanne Cathrine Andersdatter, f. 18.10.1815 Skive. Levede meget i Ginding h., Ring
købing a.
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Annie Birkvang 
■ 0  Møllevej 8

2970 Hørsholm

E-mail: abkb@vip.cybercity.dk

Haves:
Slægtsbog Holmgaard Graversen, Ringkøbing

Søges:
Forældre til ægtefællerne Louis Frederik Jørgensen, gørtler på Holmen, København, f. 
7.8.1869 på Rigshospitalet, g. 12.4.1891 i Frederiksberg s., m. Julie Hansine Elisabeth 
Mørk (Mørch), f. 1843 i København. -  Skomager Hans Frederik Hansen, f. 26.8.1833 i 
København, g. 19.6.1858 i Nakskov m. Sophie Eriksen, f. 22.6.1838.

Hanne Bjørn
I I Bregnevej 6

8700 Horsens

Tlf. 75 64 78 17 
E-mail: habj@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Præstø a., Mønbo h.: Kamp og Schytte. -  Odense a., Viby s.: Bjørn. -  Ribe a., Grindsted 
s.: Sønder Urup gods efter 1750.

Søges:
Viborg a.: -  Grinderslev s.: Søren Pedersen Pors, d. 1814 (85 år), og hustru Anna Maria 
Paieng, f. 1757. -  Dølby s.: Peder Milchjorsen, d. 1815 (70 år), og hustru Birthe Jensdat
ter, d. 1827 (75 år). -  Vejle by: Efterkommere af margarinefabrikant Johannes Bendixen, 
f. 1897 i Årre s., Ribe a. Han skal have fået 2 døtre. -  Randers a., Fårup s.: Jens Jensen Vad, 
f. 1840, død hvor og hvornår? Han blev i 1870-71 far til to piger i Lee s., Viborg a. -  Tøn
der a., Burkal s.: Johan Henrik Julius Bruhn, f. 1858. Hans far var Johan Henrik Julius, 
og mor var enken Magdalene Bonniksen i Bov. -  Århus a., Århus by: Lorentz Schiøn, f. 
ca. 1784, d. i Kolt, g. 1809 i Lisbjerg m. Marie Knudsdatter, der 1824 bor i fattighuset i 
Kolt, d. 1835 i Kattrup, Kolt s. Hvem var hun? Lorentz var søn af Mathias Henrich Schiøn, 
d. 1821 (87 år) og Appelone Andersdatter, d. 1824 (81 år). Hvem var de? -  Thomas 
Hansen, der købte Sønder Urup 1750, var han identisk med Hans Thomsens barn uden 
navn, døbt 6.7.1707 i Heibøl, Ølgod s.
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Per Bjørn-Christensen 
I /  Fjordlodden 3 
X  9370 Hals

Tlf. 98 39 60 45 
E-mail: bjoern-christensen@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Farsø og Strandby s., Aalborg a., samt Vesterbølle s., Viborg a. Diverse fæstebønder.

Søges:
Anders Christensens fødsel i Holme i Farsø s., omkring 1711, g. 5.7.1741 i Vesterbølle 
kirke m. Else Axelsdatter, formodentlig fæstebonde under godset Lerkenfeldt. -  Oplysnin
ger om Jens Andersen Kræmmer i Knudstrup, Vesterbølle s., begravet 30.12.1708. Fød
sel, vielse og hustrus navn savnes.

13
Jørn Bolander 
Kolloparken 53 
9200 Aalborg SV

Tlf. 98 34 31 41 
E-mail: bolander@gvdnet.dk

Arbejdsområde:
Hjørring a.: Hørmested, Tolne, Kvissel, Åsted og Mosbjerg s. Slægterne Bolander og Ha
mann samt ejendommen Slejhus i Hørmested.

Søges:
Aner til Heinrick Christian Hamann, f. ca. 1811 (i Kiel?), d. 1878 i Hørmested s., købte i 
1860 gården »Sleihuus« i Hørmested s. Han var da g.2.m. Marie Wihelmine Charlotte 
Kock, f. ca. 1819 (i Kiel?), d. 1903 i Hørmested. Deres datter, Wilhelmine Catrine Mar
grethe Haman fik i 1866 en datter, hvor udlagt barnefader var Senius Sørensen i Vogn, 
men derefter forsvinder han. Er han udvandret før 1868? Hvis nogen har kendskab til Se
nius Sørensen, hører jeg meget gerne, da jeg kun har hans navn. Slægten Bolander kom til 
Danmark (Åsted s., Viborg a.) i 1848 fra Sverige og navnet kan føres direkte tilbage til 
Svend Jonassen Bolander (1786-1819). Før var navnene alene Jonasson og Svensson. 
Hvorledes opstod navnet Bolander? Har nogen kendskab til »Slejhus« i Hørmested? Ejen
dommen har i perioden 1840-60 haft navnet Løkken I Løkkenshuus. Har der været lande
vejskro eller bedested? På stedet er nu anlagt Sindal Golfklub.
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14 Elisabeth Borries 
Søjlegården 115 
2670 Greve

Tlf. 75 54 14 85 
E-mail: e.borries@youmail.dk 

www. 123hjemmeside.dk/borries

Arbejdsområde:
Markwardt i Thisted, Nykøbing S. og København E Burkal i Sønderjylland og Brønd
lund i Brønderslev.

Søges:
Oplysning om kaptajnen på et spansk skib, som i efteråret 1779 strandede på Kattegatky- 
sten ved Voersaa. -  Anne Adriansdatter, g. 1714 i Aalborg m. Laurs Persen Brøndlund. 
-  Georg Christoffer Erick Buband, g. 1801 m. Birthe Pedersdatter, København. -  Hein
rich Weinert, f. 1864 i Petrograd, d. 1933 København, g. m. Elisabeth Antoinette Klin
genberg (1870-1930). Familien boede på Østerbro. -  Børn af Agnethe Hassing, f. 1908, 
g. 1928 m. Hans Chr. Larsen. -  Høker Anders Jensen, København, f. 1791 i Lejre s., 
Roskilde a. -  Skomagermester i København Niels Paulsen, f. 1773 Hobro. -  Skomager 
Jørgen Høffer, f. 1772, g. 1802 i Nysted m. Anne Else Syvertsdatter. -  Fisker Christen 
Pedersen Burkali i Sædding, f. 1826 i Guldager s. Ribe a., død efter 1890. -  Levin Abra
ham, f. 1787 Slesvig, g.m. Hanne Polack, f. 1795 i Hamburg, boede i Fåborg.

15
Henrik Boye 
Vognmarken 9 
6200 Aabenraa

Tlf. 74 63 03 67 
Mobiklf. 30 22 53 56

E-mail: henrikboye@mail.dk

Arbejdsområde:
Familier med forbindelse til landsbyen Vinstrup i Tystrup s, Sorø a. -  Familier med tilknyt
ning til slægtnavne: Früstück, Sengebüsch og Snever i Thy. I Frederikshavn (Flade) slæg
ten Boie.

Merete Brattström 
Karl XI gatan 37 
22240 Lund

Tlf. 4646 2115099 
E mail: 046.2115099@telia.com

Søges:
Jag arbetar med släkterna: Söderberg, indvandrat från Söderköping. Bjerre, Frits Feodor 
Nielsen, Langeland i 1800-talet. Andreas Marschall indvandrat frånTyrnau i Österike. En 
köbmandsslägt Wiegelsen från Aalborg. Jag äger en sockerbössa som kommer från W ie-
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gelsen. En sjöhjälte från Englandskrigen i början av 1800-talet bar detta namn. Jag är in
tresserat i att fa kontakt med någon som mot ersättning kan hjälpa mig vidare. Jag har ett 
stort matrial indlagt på disgen och är angelägen veta om någon i Danmark håller på med 
liknande.

17
Kell Bredmose 
Møllevej 8 
2970 Hørsholm

Tlf. 45 86 70 67 
E-mail: abkb@vip.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Wolder og Bredmose. Samt Rasmussen I Svendsen i Vejlby s., Odense a. 

Søges:
Odense a.: Aner til Søren Andersen Wolder, f. før 1656, men hvornår og hvor? Hvem var 
han gift med? Fik de andre børn end Hans Sørensen Volder, degn i Barløse s., f. ca. 1656 
i Assens (hvornår?), begravet 14.11.1727 i Barløse s., g. 30.10.1683 m. Karen Carstens
datter i Barløse s. Hvornår blev Karen Carstensdatter født og hvor døde hun? -  Hans 
Valdemar Wolder, f. 24.5.1870 i Humble s., Svendborg a., d. 17.8.1889 i København. 
Hvad døde han af og hvor? På sygehus? -  Efterkommere af Julie Høeg, f. Wolder 1.7.1866 
i Humble s., Svendborg a., d. 23.2.1901 i Sakskøbing s. -  Vejlby s.: Efterkommere af Svend 
Rasmussen, f. 11.2.1801, g.m. Elise Margrethe Nielsdatter. De boede i Kongskov, Røjle- 
skov i Vejlby s. Hvor ligger Kongskov / Kongsskov? -  Thisted a.: Efterkommere af Svend 
Jensen, f. 17.12.1848 i Vester Thorup s., d. 29.8.1897 i Kollerup s., g.m. Else Marie Jen
sen, f. 10.3.1857 i Kollerup s., d. 1.9.1892 i Kollerup s.

Knud Buch-Jepsen 
I W Hunderosevej 9

8541 Skødstrup

Tlf. 86 99 14 03 
E-mail: knud@buch-jepsen.dk

Arbejdsområder:
Oldefar Stephan Hansen førte under soldatertjenesten i 3. Jægerkorps i årene 1847-50 
en dagbog, hvori han bl.a. har tegnet et skab og en kommode, som han lavede efter kri
gen. Bogen vil blive suppleret med hans familiehistorie, Jordløse s., Svendborg a. — Far
far Peter Jepsens familie på Sundeved i Broager og Felsted s., Sønderborg a. -  Sognefoged 
Anders Larsen Andersen, f. 1867 i LI. Heddinge s., Præstø a., flyttede derfra ca. 1880 og 
boede til sin død i 1923, Lynge s., Sorø a. -  Slægtsbogen »Morfars og mormors familie 
fra Fyn« er ved at blive redigeret færdig og gøres klar til trykning i 2008, Stenløse s., 
Odense a. og Oure s., Svendborg a. -  Ajourføring af Slægtsbogen fra 2001: »Slægterne

U v e c n  p O R S k G R  ÖVAÖ 2OO8

mailto:abkb@vip.cybercity.dk
mailto:knud@buch-jepsen.dk


Buch, Smith-Hansen og Hummelgaard«, Højen s., Vejle a. — Ajourføring af vores ame
rikanske familie Sorensen, som emigrerede 1881-87 til Ohio, Michigan og Minnesota, 
USA.

Søges
Århus a., Odder s.: Familier på gårdene i landsbyen Snærild ved Odder i årene 
1650-1850.

19
Tove Byskov-Ottosen 
Egevej 7 
4700 Næstved

Tlf.: 28 12 24 01 
E-mail: byskovottosen@yahoo.dk

Søges:
Yderligere information om, og evt. efterkommere til Ingeborg Cecilie Hansen, f. 9.9.1892 
på Den Kongelige Fødselsstiftelse af Anna Marie Gunilde Kirstine Jensen, barnefader var 
Hans Peter Hansen. Ingeborg var i 1912 i huset på Gamle Øbjerggaard i Køng, Præstø a., 
ogi 1921 boede hun i København (Kapernaum).

20
Bent E. Bæhr 
Kantatevej 4 
2730 Herlev

Tlf. 44 94 22 32 
E-mail: baehr@city.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Bæhr/Behr, Zacho, Albertz, Post, Gorrissen, M ønsted og Munch (Born
holm).

Søges:
Forældrene til Marie (Gertrud) Bachratz, f. ca. 1795, Nienburg, Hannover, Tyskland, d. 
5.3.1824 i Århus. Marie boede 1807 hos farbroderen H. Bachratz, Mindet 126, Århus. -  
Forældrene til Maren Pedersdatter, f. ca. 1759 (død hvornår?), g. 5.12.1787 i hjemmet 
Århus (Domsogn) m. Søren Bæhr, skipper i Århus, f. 14.10.1735 i Kolind. -  Oplysninger 
om Johann Albertz, f. ca. 1765, g. ca. 1795, m. Amalie Frederica Frensdorf, f. ca. 1775. 
Han var underretsaktuar i Preetz, Holsten og senere sagfører i Schönberg, Kiel. -  Oplys
ninger om Johann Christian Janssen, f. 1765/70, g. 16.9.1803 m. Sofie Magdalene Amalie 
Struve, f. 19.1.1784, Løjtgaard, Løjt, Slesvig. Han ejede gården Øster-Bondsbølgaard i 
Havetoft s., i Angel og kom 1806 til Sønderborg Ladegård og senere 1823 til gården Damp 
i Svansen.
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Jette Bøgvad
7 I Søndergade 5, Hyllinge 

4700 Næstved

TIE 55 44 45 49 
E-mail: jettebogvad@hyllingenet.dk

Søges:
Oplysninger om: Karen Tekla Olsen, Frederiksberg, ca. 1890. -  Efterkommer af Alfred 
Emil Petersen og hustru Roberta Sell, København. -  Christensen / T(h)rue, forældre til 
4 brødre Jens, Jacob, Peter og Poul på Knapstrupgaard, Holbæk omkring 1730. -  Hvem 
var forældre til Søren Lytzen, og hvornår blev han født? Død i København 1776-78. -  Jo
han Didrik Langhoff, d. 16.7.1792 hvor? Og hvor blev han født? -  Jochum Henrik Lang
hoff, d. 22.12.1829, Søllested s., Maribo a.

Egon Calundann 
2703 Castlewood Ct. SE 
Olympia, WA 98501-3982 
USA

Tlf. +1 (360) 357-5626 
E-mail: email4egon@comcast.net 

Skype: vintage38

Arbejdsområde:
Calundann I Calundan med beslægtede familier.

Søges:
Oplysninger om Frederich Calundan, f. ca. 1817. Han var i 1834 tjenestekarl hos Lauritz 
Thygesen, Bjerregrav s., Viborg a. -  Forfædre til og efterkommere efter Anders Hansen, f  
ca. 1721 og Maren Pers eller Persdatter, f. ca. 1720. Ved FT 1787 i Jenslev by, Rye s., 
Københavns amt. Deres børn var Boel Andersdatter, f  ca. 1754 og Karen Andersdatter, 
f. ca. 1743, g.l.m . Christen (efternavn ukendt), g.2.m. Lars Olsen, f. ca. 1770. Hun havde 
børnene Ane Marie Christensdatter, f  ca. 1788, Margrethe Christensdatter, f  ca. 1791 
og Ane Larsdatter, f. ca. 1795. Ved FT 1801 boede søsteren Boel hos Karen og Lars i 
Jenslev by. -  Efterkommere efter Thomas Simonsen, f. mellem 1685 og 1690. Søn af Si
mon Olesen, d. 24.6.1701 og Ane Andersdatter Vesings, (født hvor og hvornår?), d. 
23.2.1689-90. Efterkommere efter Søren Jensen Baj, (født hvor og hvornår?), d. 29.8.1710 
og Inger Christensdatter Juul, d. 2.4.1733. De havde børnene Simon Sørensen Baj, f  ca. 
1704, Elisabeth Sørensdatter Baj, f  ca. 1707, d. 27.4.1713 og Ane Sørensdatter Baj, f  
ca. 1708.
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Niels G. Carøe 
Magiemose 13 
4960 Holeby

Tlf. 54 60 70 64 
E-mail: caroe@hanet.dk

Søges:
Oplysninger om Martha Thagaards forældre og forslægt. Hun var g. (sted og dato ukendt) 
m. gårdejer Rasmus Nymann, f. 1869, d.1939, ejer af Allelevgaard, Lyngby s., Randers a. 
Der foreligger forskellige oplysninger om Marthas fødested og dato: 1) Født i Nørre Lem 
s., Thisted a., d. 19.12.1959, 75 år gammel i Grenaa (nekrolog i Grenaa Folketidende). 2) 
Mølledatter fra Rommel ved Lemvig (oplyst af datter). 3) Købmandsdatter fra Århus (op
lyst af svigerinde). Med hensyn til Martha Thagaards fødselsdato oplyses i FT 1916 i 
Lyngby s., at være 5.1.1885, og FT 1921 at være 5.1.1884, fødested Lem og tilflyttet 
1910.

/-I /  Kaj Cedersted Tlf. 59 29 36 77
j U  1 Ebbedalen 7

4470 Svebølle

Søges:
Forældre til skipper Arve Nielsen, Nyborg købstad, f. før 1740, d. efter 1779. Arve var gift 
med Anne Eliasdatter, f. 1731 i Nyborg Købstad, begravet 2.6.1779 fra Nyborg (Vor 
Frue). Der kendes 7 børn, født fra 1755 til 1766. -  Den russiske krigsfange Wadislaw, 
indkvarteret 1914-1919 i Høruphav, Hørup s., Sønderborg a., på Trompetergården. Fin
des der billeder af ham, af indkvarteringsskuret eller andet fra Trompetergården, der fortæl
ler om krigsfangerne? Han fik i 1919 en søn, Niels Jensen med en lokal pige Kathrine. -  
Forældre til Poul Ovesen, f. ca. 1750. Hans mor Birthe Larsdatter, f. ca. 1718, begravet 
7.12.1799 Holmstrup s., Holbæk a. Birthe Larsdatter boede ved FT 1787 hos sønnen 
gårdmand Poul Ovesen i Kajemose, Holmstrup s., da 66 år gammel og enke. Hvem var 
hun gift med? Sønnen Poul Ovesen var gift med Kirstine Svendsdatter, f. ca. 1760, d. 
23.10.1825 i Kajemose i Holmstrup s. Poul og Kirstine fæstede Søgård, matr. nr. 5 under 
Adelersborg gods. Hvem er Kirstines forældre?
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25
Birthe Christensen 
Kurlandsgade 26, st 
2300 København S

Tlf. 32 54 42 15 
E-mail: Bic@mail.tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Fjeldsø s., Viborg a. -  Familien Graae fra Svendborg. -  Familien Ostermann fra Kalund
borg. -  Familien Jochumsen, Fredericia.

Søges:
Oplysning om ovennævnte familier og pårørende. -  Jens Nielsen Dahl, f. 1765 i Ulstrup 
s., Aalborg a. -  Hans Pedersen, f. 8.6.1754 Store Velling, Smidstrup s., Vejle a., g.m. Ma
ren Michelsdatter, f. 1757 sst. -  Jens Peter Thomsen, f. 1817 i Horsens. -  Kristen Jensen, 
f. 1855 Fjeldsø s., Viborg a., g.m. Johanne Simonsen, f. 1861 i Ulbjerg s., Viborg a. -  Jens 
Peter Graae, f. 1816 i Svendborg, g.m. Wilhelmine Helene Fugl Thomsen, f. 1817 i Ring
sted.

26 Hanne Christensen 
Stenbjergparken 6 A, 2 tv 
6400 Sønderborg

E-mail: Hanne2c@ofir.dk

Søges:
Sønderborg a., Asserballe s.: Christian Christensen Schmidt, f. ca. 1753, d. 1809 i As
serballe, hvor han var lærer i 27 år, g. før 1790 m. Anne Maria Andersdatter, f. ca. 1761, 
d. 1829 sst. Børn, alle født i Asserballe og døbt Christensen: Andreas, f. 1788, Louise 
Sophie, f. 1790, Jacob Christian, f. 1793, Friederikke Louise, f. 1796, d. 1872 i Sottrup, 
Andreas Henrik eller Frederik, f. 1799, d. 1863 sst. Alt om Christian C. Schmidt, hans 
hustru og efterkommere har interesse, særligt hvor faderen kommer fra. -  Haderslev a., 
Rødding s.: Efterkommere af Friederich Hermann Cordes, f. 1846 i Borgholzhausen, 
Tyskland, d. 1914 i Rødding, g. 1874 i Borgholzhausen m. Anne Marie Wilhelmine Klein- 
tehhe, f. 1852 i Borgholzhausen. Familien flyttede ca. 1895 til Rødding, hvor en del af de 
7 børn siden stiftede familie. Med disses efterkommere søges kontakt. -  Ribe og Vejle a.: 
Elisabeth Sejersen, g.m. Peder Pedersen. Børn: Sejer Pedersen, f. 1779 i Andst, d. 1851 i 
Viuf, g. 1798 i Gauerslund, m. Marie Sørensen, f. 1769, Gauerslund, d. 1843, Viuf. Alt 
om familien har interesse.
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Jann Winther Christensen 
Øster Farimagsgade 28 A, 3 th 
2100 København 0

TIE 35 38 60 97 
E-mail: RMJWC@Danisco.com

Haves:
Anerne til min farmors mor er alle fra det gamle Skanderborg a.: især Klovborg, Grædstrup, 
Tyrsting og Nørre Snede s.

Søges:
Forældre til Knud Nielsen Soldat, g. 1670 i Hvirring s., Skanderborgs a., m. Anne Jens
datter. -  Relationen ca. 1730 mellem anneksgården i Grædstrup by og Hovedskov i Græd
strup s., og Boest i Nørre Snede s.? -  Anders Olesen (1679-1742) i Heutholm i Tyrsting s., 
Skanderborg a. -  Anders Jensen (1673-1735) i Flaarits i Klovborgs. -  Erich Pind i Træden 
by og s., d. 1725. -  Morten Pedersen, som var stokkemand i Nørre Snede 1749. -  Anders 
Nielsen Høeg (1723-1810) i Træden, senere Addit i Sønder Vissing s., Skanderborg a. -  
Var Christen Sørensen i Halle, Grædstrup s., fra 1728 i Tyrsting by, bror til Rasmus Sø
rensen i Vingum i Grædstrup s.? -  Christence Pedersdatter (1717-67) i Grædstrup, g. 
1747 m. Johan Nielsen Høeg.

Anna Lise Christoffersen 
Christiansminde 7 
9800 Hjørring

Tlf. 98 91 10 12 
E-mail: palva@post.cybercity.dk

Arbejdsområde:
Skanderborg a.: Ejstrup, Nørre Snede, Vrads og Græstrup s. -  Ringkøbing a.: Arnborg og 
Rind s. -  Vejle a.: Thyregod og Vester. -  Viborg a.: Svostrup, Gødvad, Sahl og Aidt s. 

Søges.:
Efterkommere og aner til Rasmus Sørensen, f. ca. 1809 i Aidt, g. 22.9.1846 i Hadbjerg m. 
Ane Kathrine Jensen. Deres søn Jens Severin Rasmussen, f. 14.4.1854 i Hadbjerg. -  Søren 
Sørensen, f. 22.4.1836 i Gødvad og hustru Maren Thomsen, f  25.10.1820 i Løvet. -  
Morten Sørensen, f. 21.2.1815 Gødvad by og hustru Karen Sørensdatter, f. 13.3.1814 i 
Gravballe. -  Mads Nielsen, f. ca. 1812 i Vrads og hustru Else Marie Andersdatter, f. ca. 
1810 i Holbæk, Randers a. -  Henrik Poulsen, f. 12.5.1826 i Hygild og hustru Kirsten 
Marie Madsdatter, f. 15.9.1823 Rind s. -  Jens Sørensen, f. ca. 1781 i Arnborg og hustru 
Kirsten Mikkelsdatter, ca. 1793 i Bjerregård. -  Rasmus Peter Iversen, f. 28.6.1809 i Aale 
og hustru Mette Kirstine Jeppesdatter, f. 4.5.1822 Nørre Snede s.
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Inger Heidenheim Christoffersen Tlf. 43 64 12 53
Enebærhaven 23 E-mail: heidenheim940@webspeed.dk
2620 Albertslund

Arbejdsområde:
Slægterne Heidenheim, Lønberg, Ruelykke og Wieder i byerne Sorø, Odense, Ringsted, 
Maribo, Nysted, Dragør og København.

30 Esther Diness 
Bøgevej 2 
4350 Ugerløse

Tlf. 59 18 82 06 
E-mail: e_diness@mail.tele.dk

Haves:
Frederiksborg a.: Peder Pedersen Knabe, Neder Dråby, Dråby s. -  David Rasmussen, 
færgemand ved Sundby færge, 1645-1660, Holbæk a. -  Dines Jørgensen, Trønninge, 
Kundby s., 1686-1711. -  Jeppe Hans Pedersen, brændevinsbrænder i Holbæk, d. 1830 sst.
-  Ole Larsen, Bukkerup, Soderup s., 1804-1845. -  Søren Pedersen, Lille Gislinge, Gis- 
linge s.

Søges:
Frederiksborg a.: Ole Jeppesen Krabbe, Lyngerup, Gerlev s., 1709 var han fadder i Gerlev 
kirke. Hans hustru er kendt. -  Mette Rasmusdatter, f. ca. 1725, d. 1807, g.m. Jens An
dersen, Gerlev s., Holbæk a. -  Rasmus Hansen, f. ca. 1745, d. 1796 i Sandby, Kundby s. 
-Jeppe (Pedersen?) Skrædder, d. 1762 i Slotshuset, Tveje Merløse. Hans hustru ukendt.
-  Ole Christensen Heboe, kom 1742 til Uglerup Huse, Hørby s., fra Gislinge s. Hans 
første hustru er ukendt. -  Else Pedersdatter, f. 1747, (hvem var hendes forældre?), g.m. 
Niels Olsen, Hørby s. -  Kirsten Olsdatter, f. 1742 Lunderød, Tølløse s., d. mellem 1787 
og 1801 i Nr. Eskilstrup, Tølløse s., g.m. Peder Rasmussen, sst.

31
Erling Dujardin 
Digehuset 5 
2670 Greve

Tlf. 43 90 86 25 
E-mail: fam.dujardin@image.dk

Søges:
Hjælp med de islandske relationer i en adoptionssag. KB for Apostelkirkens s., har i 
fødselsregisteret for 8.2.1915 denne anmærkning om Marie Elisabeth Dujardin: »Fun 
Reykjavik. Iflg. Mag. Skriv. B50 2-30/1915 har barnet intet legalt fødehjem i Københavns
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kommune. Adoptionsbevilling af 13/3 16 Island.« Iflg. KB og Justitsministeriets adopti
onsbevilling er hun født på et dampskib på Atlanterhavet. Moderen: Ugift Lara (Sara?) 
Jørgina Marcelia Bløndal. Adoptivforældrene: Klokker Charles Dujardin og hustru Chri
stine Theodora Amanda Nielsen, Absalonsgade 30 D, København. Barnet, Marie Elisa
beth blev døbt 2.4.1916 i København (Vor Frelsers), København. — Hvor finder man pa
pirerne fra Reykjavik og skibets navn? De københavnske papirer er kasseret.

32 Margit Dujardin 
Digehuset 5, st 1 
2670 Greve

Tlf. 43 90 86 25 
E-mail: vamd@valskoler.dk

Arbejdsområder:
Hjørring a.: Bl.a. Tårs, Ugilt, Sindal, Flade, Børglum og Ingstrup. -  Sydlige Jylland: Bl.a. 
Skanderup, Hjarup, Dalby og Haderslev. -  Langeland: Humble, Magleby og Bøstrup. 

Søges:
Langeland: Alle oplysninger om udlagt barnefader Rasmus Clausen, Illebølle, til Marthe 
Christiansens datter Christine Rasmussen, f. 6.9.1857 i Humble. -  Inger Christiansdat- 
ters forældre og fødsel ca. 1782, d. 20.6.1830 i Magleby, g. 1. 1803 m. Rasmus Frandsen 
og g.2. 1829 m. Hans Pedersen. -  Haderslev: Forslægt og andre oplysninger om Rasmus 
Koller og Elsabe Magdalena Kollers. De boede i Haderslev i 1769 og var da 43 og 46 år 
gamle. Deres 3 sønner blev født sst. 1752-1760. Elsabe Magdalena døde 24.8.1790 i Ha
derslev, men hvor og hvornår dør Rasmus Koller?

Rune Edvardsen 
Postboks 290 
NO-3061 Svelvik 
Norge

E-mail: rune.edvardsen@nih.no

Arbejdsområde:
Bonde- og husmandsslekter i følgende norske fylker: Akerhus, Buskerud, Hedmark,Vest- 
Agder, Vestfold og Sogn og Fjordane.

Søges:
Peter Andersen Hammer (ca. 1707- 1803), antagelig i Danmark, da han ikke ses at til
høre de norske Hammer-slægter. Trolovet: 9 .2 .1 viet 26.4.1753 i Nesodden kirke, Aker
hus, med Karen Dorothea Gundersdatter Langset (ca. 1717-1803). De boede i Chri
stiania (ca. 1754-1757) i Sande / Nordre Jarlsberg fra 1757 til sin død i 1803. Der
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kendes fire børn: Lorentz Ludvig, døpt 19.7.1754 i Oslo Hospitals menighet, Christia
nia; Sofia Amalie, døpt 25.3.1757 i Sande kirke, Nordre Jarlsberg; Anders, døpt 
16.4.1759 i Sande kirke, Nordre Jarlsberg og Christiane Beate, døpt 13.4.1764 i Sande 
kirke, Nordre Jarlsberg. Søger også kontakt med andre som har slægt i de samme fylker 
som meg selv.

34 Birte og Flemming Egbo 
Havlykkevej 18 B 
2730 Herlev

Tlf. 20 76 91 9 9 /4 0  30 66 03

Søges:
Oplysning søges om min oldemor Emilie Christine Henriette Caterina Geisler, f. 9.1.1869 
på Rangle Mølle I Kongens Mølle i Holbæk a., g. 12.3.1893 i København (Matthæus), m. 
Niels Peder Petersen. Deres søn Henry Anders Peder Petersen, tog 27.4.1914 navneforan
dring til Egbo. Oldemor siges at komme fra Rangle Mølle i Holmstrup s., hvor hendes far, 
Emil Julius Geisler, f. 23.8.1846 var købmand. Jeg har ikke fundet købmanden, men leder 
stadig. Jeg ved der har været én. Har læst »En mølledrengs erindringer«, her er omtalt en 
købmandshandel. Er der andre der forsker i slægten Geisler og ved hvor de forskellige 
grene kommer fra?

Bent Eggert Tlf. 58 54 19 22
Bildsøvej 209 E-mail: b.eggert@tiscali.dk
4200 Slagelse

Arbejdsområde:
Efterkommere af slægten Eggert fra Langeland og slægten Strandborg fra Sverige.

Søges:
Oplysninger om følgende: Laurine (Lausine) Marie Madsen, f. 31.7.1868 i Humble s., 
Svendborg a., sidst set i Humble 1882,. d. (hvor?) før 31.7.1919, hvor moderen oprettede 
testamente. -  Anthon Madsen, f. 31.3.1856 i Fuglsbølle s., Svendborg a., og konfirmeret 
24.4.1870 i Korsør. -  Christian Madsen, f. 22.5.1865 i Korsør. -  Chrilles Rasmus Eggert, 
f. 23.4.1845 i St. Magleby på Amager, Københavns a.
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36 Ulla Ekberg 
Klosterhedevej 
2770 Kastrup

9

Søges:
Handskemager Carl Giselfeldt Ekberg og Anna Cecilia Anderson der blev gift d. 
12.4.1867 i Lund, Mälmöhus län, Sverige. Parret flyttede til Danmark og fik børn, heri
blandt Axel Peter Ekberg, f. 10.3.1874 på Frederiksberg. Alle oplysninger om efterkom
mere samt aner har stor interesse.

37
Annelise Emmier 
Ankersgade 29 
6400 Sønderborg

Tlf. 74 48 64 05 
E-mail: emmler@privat.dk 

www.familien-emmlers-aner.dk

Søges:
Oplysning om hjulmand Lars Christensen, f. ca. 1784 i Brønshøj-Husum, Københavns a., 
g. 30.9.1814 i Gladsaxe s., m. Kirsten Hansdatter, f. ca. 1785 (hvem var hun?), d. 9.2 
1845 i Gladsaxe s. Mangler også i FT 1801. -  Oplysninger om Maren Sørensdatter, g.m. 
Hans Larsen der opholder sig i Thaarup i 1814. De fik 2.4.1814 i Mesinge s., Odense a., 
datteren Maren Hansdatter, som døde 10.1.1882 i Hoed s., Randers a. -  Oplysninger om 
Mathias Christensen, f. 1692 i Holte s., Frederiksborg a., g.m. Ingeborre Svendsdatter og 
boede på »Brudegaard« i Stavnsholt, Farum s., d. 20.1.1742 sst., da 50 år gammel. -  Op
lysninger om Hans Henrichsen, g.m. Anna Hendrikke Friedrichsdatter. De fik i 1794 
datteren Maren Hansdatter i Tommerup s., Odense a. Se min hjemmeside.

38 Marianne Engberg 
Nervøsvej 114 
9430 Vadum

Tlf. 98 27 17 13 
E-mail: marieng@post.tele.dk

Søges:
Forslægt til Jens Petersen Stuck af Husum i Slesvig og Anna Margarethe Huusmann, f. i 
Høgel, Breklum s., Slesvig, forældre til Jens Petersen Stuck (o. 1774-1848), bager i Ha
derslev, Haderslev a. -  Anna Huusfeld af Bukkerup, Søllested, Odense a., var 1740 gud
moder til datter af Hans Rasmussen og Else Cathrine Hansdatter i Rørmosegaard sst., d. 
1746 i Bukkerup, 70 år gammel (intet skifte). Hvilken relation har hun til familien i Rør
mosegaard, da navnet Huusfeld går videre i slægten? -  For- og efterslægt til Gedske Hes- 
sisdatter, der som »sahl. Peder Lassens«, i 1702 giftede sig med Chresten Jepsen i GI.
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Haderslev Kirke. Begge er døde efter 1717, men ikke i Haderslev, hvor mon og hvornår? 
-  For- og efterslægt til David Eilersen, kok ved kanonbåd fra Altona, som var i Nyborg 
1808-09, og sammen med Catharina Elisabeth Fischer, f. ca. 1776, d. 1837 Nyborg, fik 
sønnen Frederic Christian Davidsen, senere skræddermester i Ribe og Haderslev.

39
Poul Engberg 
Nervøsvej 114 
9430 Vadum

Tlf. 98 27 17 13 
E-mail: marieng@post.tele.dk

Arbejdsområde:
Efterkommere af Jesper Engberg, provst i Stubbekøbing, f. 1599.

Søges:
Danmark: Dåb og dåbssogn samt konfirmation for Alette Jacobsen, senere Jacobsen- 
Faber f. 6.1.1769 eller 1770, d. 30.12.1840 i Ringsted. Boede år 1800 i Nyborg, g. 
30.4.1806 i Kirkerup ved Slagelse, m. Niels Engberg. -  Dødsdato og dødssted for sko
magersvend Carl Henric Engberg, f. 23.6.1785 i Stubbekøbing. Iflg. FT 1840 anbragt på 
Kjøbenhavns Fattigvæsens Tvangsanstalt på Kiøbenhavns Ladegaard på Frederiksberg. -  
Den videre skæbne for nedenstående Jesper Engberg, f. 1788 i Stubbekøbing, boede 
1801 i Nykøbing F. hos sin onkel skoleholder Rasmus Kindt. -  Ellen Vilhelmine Margre
the Henriette Engberg, f. 1887 i Frederiksberg s., og Hans Christian Engberg, f. 1889 
sst. Boede 1890 på Jyllandsvej 4, Frederiksberg, hos moderen Anna Katinka Josephine 
Jacobsen, f. 1853 i Køng s., Præstø a., enke efter Johan Anders Christian Engberg, d. 
1889.

Frode Engbæk 
M.C. Holsts Vej 3 
8270 Højbjerg

Tlf. 22 73 40 12 
E-mail: frode@engbaek.com

Søges:
Efterkommere efter Niels Nielsen Splidsboel og Maren Christensdatter Damgaard. Niels 
blev født på fæstegården Splidsboel i 1732 under Kabbel Gods lige øst for Lemvig. Han var 
en flot fyr, og han ønskede at få bedre vilkår end en fæstegård på 2 tønder og 5 skæpper 
hartkorn. Han blev kaldt Niels Nielsen Splidsboel for at skelne ham fra andre med navnet 
Niels Nielsen. Han giftede sig med den kønne Maren Christensdatter fra Damgården 
under samme gods. Han tog embede som consumtionsunderbetjent ved den Østre Port til 
Lemvig. Det var et usselt arbejde, og han blev set ned på, som toldere altid er blevet det. 
Maren og Niels’ børn var: 1) Dorthe, g.m. Niels Lilleør af Tørring s., vest for Lem Vig;

O v e c n  p o R s k e R  b v A ö  2 0 0 8

mailto:marieng@post.tele.dk
mailto:frode@engbaek.com


2) Niels, som døde 6 uger gammel; 3) Niels, g.m. Mette Thomasdatter Fuglsang, og som 
førte slægtsnavnet videre; 4) Christiane, som døde ugift og 5) Karen, som blev g.m. Chri
sten Laursen Hede. Maren og Niels døde under den store koppeepidemi i 1814 med få 
dages mellemrum, og de blev lagt i samme grav.

41 Henrik Farsøe 
Sophienborg Allé 2 A 
3400 Hillerød

E-mail: henn@webspeed.dk.

Søges:
Efterkommere efter Christian Alfred Larsen, f. 24.6.1874 på Vesterbrogade 80, Køben
havn, Niels Oluf Larsen, f. 28.6.1878 sst., Hulda Dorthea Larsen, født i København, Pe
ter Christian Larsen, f. 26.11.1886 i Holbergsgade 15, København. Deres forældre var 
Niels Larsen og Maren Christine f. Christiansen. -  Billeder af Peder Nielsen, f. 7.5.1837 
i Dalby, Kirke Helsinge, Holbæk a., d. 16.6.1901 sst., g. 19.11.1873 m. Kirsten Pedersen, 
f. 6.12.1843 i Dalby, d. 2.7.1915.

y  Asbjørn Fjordside
/ l. /  Aalborgvej 315

9362 Gandrup

Tlf. 98 25 92 18 
E-mail: afide@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Udarbejdelse af nye billed-slægtsbøger for min afdøde hustrus gren af Kehlet-slægten, og 
min egen gren af Fjordside-slægten. Foruden fra nævnte to slægter, rummer min databa
se personer med bl.a. følgende slægtsnavne, ud over de gængse sen-navne: Albrechtsen, 
Ballesig, Bjerregaard, Brask, Brøner, Gaasager, Kallesøe, Kjærbo, Lisby, Nørager, 
Maagaard, Refstrup, Slipsager, Sparrewath, Stephansen, Thye og Tofting, i det væsent
ligste fordelt over sognene Bøvling, Dybe, Gandrup, Gudum, Gørding, Haderslev, Ham
melev, Harboøre, Hellevad, Hove, Humlum, Husby, Hygum, Lemvig, Lomborg, Lunde 
Fyn, Lunderskov, Maabjerg, Marstrup, Møborg, Nakskov, Nees, Ramme, Resen, Sir, Sten
strup Fyn, Tjørring, Tørring Vestjylland, Ulfborg, Vandborg, Vedersø, Vejrum, Velling, 
Vonsbæk og Ølby.
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43
Jørn Frost-Knudsen 
Hindøvænget 50, True 
8381 Tiist

Tlf. 86 24 58 26 
E-mail: frostknudsen@vip.cybercity.dk

Søges:
Peter Krohn, toldkasserer i Rudkøbing, f. 1769 i Angeln, d. 12.12.1864 i Gylling s., Århus 
a., g.m. Sophie Hedevig Helm, f. 4.12.1782 i Svindinge, d. 6.10.1828 i Rudkøbing. Hvor 
og hvornår blev de viet? -  Thomas Christian Knudsen, f. 12.10.1819 i Hvidbjerg s., Mor
sø h., Thisted a. Var tugthusfange i Viborg 3 gange og ved FT 1850 indkaldt til krigstjene
ste. Hvor blev han af? Er det ham, der som dugmager blev g. 27.7.1852 i Aalborg (Bu- 
dolfi) m. Maren Pedersdatter, eller ham, der som murersvend 28.9.1853 stod fadder ved 
en søsterdatters dåb i Redsted s., Thisted a. -  Jens Knudsen, f. 28.8.1821 i Redsted s., 
Thisted a., g. 2.10.1853 i Brede s., Tønder a., m. Auguste Christine Tanggaard. Hun døde 
27.12.1863 sst. Hvor og hvornår døde Jens? Hans sidste opholdssted blev ved sønnen 
Martins død i 1924, opgivet til Ladelund, men hvilken?
Se også HFH 2003, 2004, 2005, 2006.

44 Margit Frost-Knudsen 
Pontoppidanstræde 16 
9220 Aalborg 0

Tlf. 98 15 43 20 
E-mail: frostknudsen@mail.tele.dk

Søges:
Caroline Friis, f. 19.5.1832 i Starup s., Haderslev a. Hun er ved faderen Hans Friis’ død i 
1856 ugift. -  Familierne Hovidsen, Estruplund s., Randers a. -  Dødsdato og -sted for Ane 
Cathrine Hansdatter, f. 25.2.1817 i Asperup s., Odense a., datter af Hans Nielsen Ore og 
Ane Marie Christiansdatter, sst. -  Niels August Nielsen, blev som mejeribestyrer på Kol
lerup ved Randers, af Johanne Sofie Eriksen udlagt som barnefader til Karl Erik Nielsen, 
f. 25.3.1881 i Østbirk s., Skanderborg a. Niels August Nielsen, var fra Sverige, og tjente 
iflg. FT 1880 for Sønder Vinge s., Viborg a., som 25-årig på herregården »Ulstrup« sam
men med Johanne Sofie. Hvordan finder man frem til Niels’ svenske fødesogn og hans 
forældre? -  Oplysning om forældrene til Karen, f. 13.5.1787 i Jordrup, Lejrskov s., som 
datter af Jep Thomsen og Anna Madsdatter. Karen blev g. 18.2.1814 i Starup s., Haders
lev a., m. Andreas Hansen Friis, hvor hun døde ca. 1856. -  Fødested og -dato for Johan 
Christian Fisch I Fischer ca. 1776 muligvis i Slesvig, g. 19.9.1800 i København (Set. Pe
tri), m. Johanne Elisabeth Unrein, døbt 20.3.1775 i København.
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Arne Frydshou Tlf. 39 29 39 06
Haraidsgade 90, 1 th E-mail: arne.frydshou@ekspressmail.dk
2100 København 0

Arbejdsområde:
Slægterne Bauer, Bergmann, Bloch, Colding, Dynessen (Vejle a.), Hartmann, Heer- 
fordt, Klempt I Klimt, Ladhoff, Leffland, Rachow, Thaysen, Wegner.

Søges:
Efterslægt til Johanne Kirstine Larsen, f  21.2.1871 i Havdrup s., Roskilde a., af ugift mor 
Hedvig Thorkildsen. Konf. 12.4.1885 i Ørsted s., Roskilde a. Rejst til København? -  
Gartner Anders Diderichsen, f. 1771, d. 27.11.1825 i Grejs, g.2. 20.1.1810 i Grejs s., 
Vejle a., m. Anne (Margrete) Jensdatter. Hvor er hun født? Fik 5 børn: Hans, Karen, Ma
ren, Mette og Euphrasine. -  Væver og husmand Dynes Nielsen, f. 1763 i Lund, Sindbjerg 
s., Vejle a., g. ca. 1786 m. Anne Marie Jacobsdatter, f  ca. 1756, men hvor? 6 børn. -  Bud 
ved General Toldkammeret Henrich Marcussen Tranderup, d. 23.4.1788 i København, g. 
27.4.1779 i København (Helligånds) m. Magdalene Nielsdatter Glad, d. 27.5.1816 i 
Duebrødre Kloster, Roskilde. Hvor er de født? Datter: Anna Dorothea Tranderup. -  Anne 
Sophie (Jørgensdatter) Lerche, f. ca. 1770, g. 13.8.1797 m. skibstømrer Christopher 
Hartmann i København (Garnisons), d. 20.3.1846 i Stege. Hvor er hun født? Er andre 
stødt på slægtsnavnet Ging?

Flemming Georgsen 
H.C. Ørstedsvej 71, 1 tv 
7400 Herning

Tlf. 97 12 74 76 
E-mail: flemming.georgsen@mail.dk

Søges:
Odense a.: Efterkommere af Christian Georg Clausen, f. 3.10.1844 i Lunge, Gelsted s., 
døbt 10.11.1844 sst, d.20.1.1917 i Glamsbjerg, Køng s. Han var søn af Claus Hansen og 
Christine Jensine Kruchov og blev selv g. 15.10.1875 i Udby s., m. Ane Johanne Hansen, 
f. 16.9.1848 i Ronæs, Udby s., og fik børnene Christine Mariane i 1877, Georgine Henri
ette i 1879, Laura Marie i 1881, Claus Peder i 1884, alle i Brylle og en dødfødt pige i 1889 
i Flemløse s. Christian Georg Clausen blev også udlagt til barnefader for drengen Hans 
Christian Georgsen, f. 19.4.1871 i Kærum s., d. 14.4.1885 i Barløse. Moderen var Maren 
Hansen, f. 15.8.1847 i Ebberup, Kærum s., d. 26.4.1939 i Barløse.
Se også HFH-marked nr. 172.
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y  Benjamin Basse Fønss Gjørup
Z | /  Borgergade 37, Hjortsvang

'  7160 Tørring

Tlf. 75 67 62 77 
E-mail: villahebe@mail.dk

Arbejdsområde:
Hele slægten Gjørup, Viborg.

Søges:
Kunstnerslægten Tranes forbindelse med patricierslægten Trane i Viborg. -  For- og efter
slægt for Poul Christensen Holst (1767-1826) på Kærgaardsholm i Håsum s., Viborg a. 
-  Slægten Førsterling/Forsterling/Fyrsterling.

j  Finn Grandt-Nielsen
Q Stavrevej 27

5300 Kerteminde

Tlf. 65 34 24 30 
E-mail: Finn@Grandt-Nielsen.dk

Søges:
Værtshusholder Christen Berg, g.m. Hedevig Pedersdatter i København. Datter: Birgitte 
Louise Berg, døbt 23.8.1733 i København, g. ca. 5.4.1756 København (Nicolaj) m. maler 
Georg Mathias Fuchs, 1719-97. Se Weilbachs kunstnerleksikon. CB var vist nok fadder 
hos Christopher Hansen Berg i Roskilde 1710. -  Michel Lauridsen, trolovet 3.4.1687 i 
Salviegaden 16, København (Holmens) m. Anna Margrethe Sørensdatter. Deres datter 
Catharina Michelsdatter, døbt 18.6.1690 sst., g. 1.6.1709 i »salig generalinde Munks 
gård« (Holmens), m. ovennævnte Christopher Hansen Berg. -  Christian Friderich Seiler, 
f. ca. 1735-36. Udlært gartner fra Potzdam ved Berlin, senere (1759) 1 år og 4 måneder i 
tjeneste hos Frederik den 5. på Fredensborg, d. 4.4.1808 i Nyborg af lungesygdom og be
gravet 9.4. Iflg. dødsnotits havde han i sine yngre år tjent ved det marokkanske kejserlige 
hof.
Se også HFH-marked nr. 173
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49
Tara Gregers 
Mariendalsvej 40, st th 
2000 Frederiksberg

E-mail: gregers03@yahoo.dk

Arbejdsområde:
Landsogne i Holbæk og Frederiksborg a., samt Hürup ved Flensborg, Tyskland.

Søges:
Rytter Gregers Lund, f. 1782 i Hürup ved Flensborg, Tyskland, d. 1859 i Alsønderup s., 
Frederiksborg a., forlod Tyskland 1803. Dukker op september 1811 i Strø s., Frederiksborg 
a., da han blev gift med Dorthe Andersdatter. Hvad lavede Gregers fra han forlod Tysk
land, og indtil 1811 ? -  Soldat i Det Frederiksborgske Rytterdistrikt Anders Johansen, f. ca. 
1728 (hvor?), d. 1793 i Snostrup s., Frederiksborg a., g. 1767 i Snostrup s., Frederiksborg 
a., m. Anna Rasmusdatter. Er Anders måske svensker? -  Jens Nicolai Jensen, f. ca. 1780, 
g. 1834 m. Bodil Madsdatter i Ølsted s., Frederiksborg a., og bosat der. Han var søn af 
Jens Nielsen, smed på Frederiksværk Gods. Hvem ved noget om denne smed?

50
Søren Groverman 
Strandgabsvej 5, Stevns 
4673 Præstø

Tlf. 56 56 31 51

Søges:
Hvornår døde Rasmus Olsen, f. 12.3.1826 af Maren Rasmusdatter og Ole Jensen? Maren 
Rasmusdatter var fra Tjørnehoved og Ole Jensen var fra Ugledie. Rasmus Olsens sø
skende i 1834 var Johannes Olesdatter, 11 år, Henning Olsen, 6 år og Hans Olsen, 1 år. 
Rasmus blev gift med Karen Nielsdatter i 1851, begge da af Ugledie by, Allerslev s., Præstø 
a. Rasmus er daglejer og indsidder. I 1870 havde de 5 børn: Maren Rasmussen, 18 år, Ane 
Rasmussen, 12 år, Kirsten Rasmussen, 10 år, min oldefar Ole Rasmussen, 8 år og Niels 
Peter Rasmussen, 4 år. I 1890 alene tilbage i huset i Ugledie. Karen døde 29.7.1892 i 
Ugledie. Iflg. KB: Født i Ugledie, datter af husmand Niels Hansen og hustru Maren Jør- 
gensdatter i Ugledie og gift med husmand Rasmus Olsen. Men hvor og hvornår døde 
han?
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Githe Gry 
Mandøvej 9 
4200 Slagelse

E-mail: githegry@stofanet.dk

Søges:
Oplysninger om enkemand Lars Nielsen, g. 1737 i Ringsted landsogn, m. Anna Madsdat
ter. -  Povel Mortensen, g. 1738 i Bråby s., Sorø a., m. Karen Larsdatter. -  Christopher 
Nielsen, g. 1748 i Alsted s., Sorø a., m. Johanne Nielsdatter. -  Skomager Hans Rasmus
sen, som blev g.l. i 1788 i Bråby s., m. Mette Michelsdatter og g.2. i 1793 sst. m. Ane 
Andersdatter. -  Jens Abrahamsen, f. ca. 1768-1769 og g. 1796 i Førslev s., Sorø a., m. 
Christiane Frederikke Jørgensdatter. Hun er datter af Jørgen Baltzarsen. -  Søren Olsen, 
g.l.m. Ane Rasmusdatter, uvist hvor og g.2. i 1779 i Tersløse s., Holbæk a., m. Marie 
Madsdatter. Deres børn blev født i Pedersborg s., Sorø a. -  Else og Morten Pedersen som 
fik børn i 1770’erne i Sandby s., Præstø a. -  Hans Peter Christian Sigfred Hansen, f. 1873 
i Tersløse s., Holbæk a., og gift 1898 sst. m. Christine Johannesen. -  Jens Peder Kristian
sen, som blev udlagt som barnefader til Gerda Sofie Jensine Nielsen, f. 1873 i Lynge s., 
Sorø a., af Stine Marie Hansen. -  Peter Jensen som bliver udlagt som barnefader til Ane 
Margrethe Andersen, f. 1878 i Næstved (Set. Mortens), af Mette Sophie Andersdatter.

52 Birthe Eis Grøndahl 
Tjørnevej 30 
2970 Hørsholm

Tlf. 45 86 29 65 
E-mail: grondahl@post9.tele.dk

Arbejdsområde:
København I Lübeck: Slægten Bornhofft. -  København I Holsten: Slægten Sick. -  Køben
havn I Sverige: Slægten Grøndahl / Gröndahl. -  København / Darmstadt i Sydtyskland: 
Slægten Schaeffer. -  Nordsjælland: Slægten Friberg. -  Odense I Sydtyskland: Slægten Eis. 
-  Odense: Slægten Nettier. -  Vestsjælland: Slægten Schrøder. -  Sydsjælland: Slægterne 
Bryde, Dyhr, Stæhr, Swan, Isaksen og Allefassen. -  Østjylland: Slægterne Harboe og 
Stegger.

Søges:
Bårse s., Præstø a.: Møller Anders Allephasen der havde 4 dø tre, som er nævnt i hans 
skifte fra 1687 således: Karen Andersdatter, g.m. Jens Pedersen i København, Anneche 
Andersdatter, ugift i København, Barbara Andersdatter, ugift i Bårse s., Præstø a., Engel- 
che Andersdatter, g.m. Lars Jørgensen i SnesereTorp, Snesere s., Præstø a. Om de 3 første 
ved jeg ikke mere. Engelche blev g. 1705 m. Peder Andersen i SnesereTorp, og de fik deres 
sidste barn 1707. Alt om disse 4 søstre har min interesse.
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Kirsten Gunn 
Strandgårdsparken 96 
5600 Faaborg

Tlf. 49 70 45 59 
E-mail: kirsten@gunn.dk

Søges:
Odense a.: Johanne Giertrudine Petersen, f. 30.1.1817 i Middelfart s., g. 2.12.1845 i 
Odense (Set. Hans), m. Vagtmester i 6. dragonregiment Rasmus Nielsen. Hvor boede de? 
Fik 15.1.1851 sønnen Carl Christian Peter Nielsen, hvor blev de af, stadig ingen adresse? 
Rasmus Nielsen døde 20.6.1864 på Albani Militær Lazareth, men intet spor af Johanne 
Giertrudine. -  Stoense s., Svendborg a.: Rasmus Nielsens mor Anne Margrethe Nielsdat- 
ter, f. 14.9.1798 i Snøde s. Var i FT 1840 enke, forpagterinde af Bastemosegård i Stoense, 
forlod i slutningen af 1854 Danmark for at emigrere til USA med andre mormoner, døde 
i april 1855 i Leavenworth, USA. Hvor var hun mellem 1840 og 1854?

54 Henning Hansen 
Solparken 21 
4293 Dianalund

Tlf. 58 28 66 75

Søges:
Oplysninger om forslægt til Petra Karoline Sørensen, f. 2.1.1907, Østergade 51 i Nørre 
Sundby, d. 28.8.1948 i København (Hans Tausen), g. 29.3.1935 på Frederiksberg Rådhus, 
m. Niels Marius Hansen, (1906-1976). Petra var datter af Søren Augustinus Marius Sø
rensen, f. (hvor?) 13.3.1867, (død hvor og hvornår?) og Clara Olga Pouline Jensine Poul
sen, f. (hvor?) 4.6.1884, d. 13.9.1964 i Aalborg (Ansgar), de var ikke gift. De fik 5 børn, 
en dødfødt dreng, (Maren) Marie Kirstine, f. 1916, Ingvard Peter, f. 1918, Harrald Severin, 
f. 1920, alle i Øster Hassing s., Aalborg a.

55
Karen Hansen 
Solparken 21 
4293 Dianalund

Tlf. 58 28 66 75

Arbejdsområde:
Thisted a.: Morsø Sønder h., Refs h., og Skjoldborg s. -  Viborg a.: Rind, Fjends, Lysgård, 
Middelsom og Nørlyng h. -  Lidt i Aalborg, Vejle og Ringkøbing a., samt på Tåsinge og 
Langeland. — Svendborg a. -  Præstø a.: Tybjerg og Fakse h. — Sorø a.: Alsted og Vester Flak
kebjerg h., Holbæk a.: Løve h. -  Blekinge i Sverige og familierne Plitt og Adolph i Tysk
land.
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Søges:
Laurits Christian Hansen, f. 29.9.1876, som søn af Hans Jørgen Hansen og Else Jensen 
på Lolland, angiveligt i Kjellerup, men fødslen ikke fundet, g. 21.5.1899 i København 
(Kapernaum), m. Ane Jensine Marie Michelsen, f. 20.3.1873 i Skelby s., Præstø a., men 
daTeklavej 6 i Utterslev. Deres børn var: Aage, f. ca. 1900, Hans Peter Michael, f. 1.9.1902 
på Nørrebrogade 110, København (Simeon), min svigerfar Niels Marius, f. 14.2.1906, 
Christian, Otto (evt. Michelsen). Laurits og Ane blev skilt, men hvornår? De arbejdede 
begge på Krystal isværket på Frederiksberg, han som kusk.

56
Kirsten Hansen 
Ejby Vænge 30 
2610 Rødovre

E-mail: k.i.h@mail.tele.dk

Søges:
Oplysninger om Reinhardt-slægten (se HFH 2005 nr. 57), derfra har jeg nu data på slæg
ten op til i dag. Carl Georg Reinhardt f. 1779 (hvor?), d. 1827, var forvalter på Dronning
gården, Søllerød s. København a., g.m. Christiane Rasmussen, f. 1775 i Stenløse s., Oden
se a., død hvor og hvornår? -  Hjulmand Johan Georg Reinhardt, f. 1811 i Gørlev s., 
Holbæk a., d. 1846 ved arbejdsulykke i Dalum Mølle, Odense, g.m. Maren Pedersdatter, 
f. 1811 i Kølstrup s., Odense a., d. 1872 i Odense (Vor Frue lands.). -  Carl Peder Rein
hardt f. 1845 i Odense (Skt. Knuds), d. 1937 Klintebjerg, Skeby s., Odense a., g.m. Jo
hanne Marie Eriksen, f. 1837 sst., d. 1921 i Klintebjerg. -  Johannes Emil Reinhardt, f. 
1874 i Østrup s., Odense a., d. 1910 i Eghoved, Skeby s., g.m. Rasmine Jensen, f. 1868 i 
Østrup s., d. 1947 Skeby sst.

57
Margit Øllegaard Hansen 
Smedevænget 20 
6430 Nordborg

Tlf. 74 45 81 84 
E-mail: indian600@get2net.dk

Arbejdsområde:
Hansen i Burkal og farverfamilien i Ravsted.

Søges:
Efterkommere efter Anders Kloster, 1706-1784 i Bjert. -  Christen Jellesen, 1711-1786. 
— Fattiggårdsbestyrer Hans Hansen, Herslev mark. Hvis det er ham jeg søger, er han født 
2.9.1842 i Bov, Burkal s. -  Tøge Kæstesen, 8.3.1741 i Bolderslev, d. 12.4.1827 i Holbøl. 
-Farver Jacob Petersen, 2.2.1700-17.2.1777, g.m. Momke Kühl, 9.12.1711-1759.
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58 Max Hansen 
Samsøvej 6, Vor Frue 
4000 Roskilde

Tlf. 46 35 67 40 
E-mail: maxmal@forum.dk

Søges:
Sophie Charlotte Johansen, f. 31.7.1877 på Den Kongelige Fødselsstiftelse, som datter af 
ugifte Dorthe Kirstine Olsen, der på 10 måneders dagen tjente hos skovfoged Carøe i 
Brødeskov ved Lillerød, i Nørre Herlev s., Frederiksborg a. Iflg. Udsætterprotokollen blev 
barnet udleveret til moderen og senere afleveret til Vajsenhuset og derfra sat i pleje på lan
det, formentlig på Sjælland, men hvor og hos hvem? Sophie Charlotte tjente iflg. FT 1901 
som mejeripige på Lykkesborg i Hårslev s., Odense a., og blev g. 24.8.1902 i Hårslev m. 
Hans Peder Hansen, som også tjente på Lykkesborg. De drog til Lolland som fodermester
folk, fik 11 børn, hvoraf de 3 døde som mindreårige. Jeg har ledt efter en faderskabssag til 
dette spørgsmål, men det er aldrig lykkedes. Barnefader kunne være skovfoged Carøe, der 
da var ugift og kom fra Tikøb, men jeg mangler beviset? Da han blev gift, også i 1877, 
holdt ægteskabet kun i 3 uger, men hvorfor?

Poul Sten Hansen 
Enebærhaven 28 
4330 Hvalsø

TIE: 43 90 50 32 
E-mail: psh@postha.dk

Arbejdsområde:
Sønderborg a., Ulkebøl s.: Jeg registrerer slægtsoplysninger i to slægter i Ulkebøl Sogn på 
Als (mine forældres fødesteder), nemlig Petersen-slægten fra Langdel ved Augustenborg, 
hvor der allerede er lavet en slægtsbog »Skotøjsfabrikant Jørgen Andresen Petersen og 
Hustru Meta Marie Frost, deres forfædre og efterkommere«, ved Christian Maibøll (1946), 
og familien Hansen (et meget almindeligt navn) fra Gården Stenholt ved Sønderskoven i 
Vollerup på Als. Derudover registrerer jeg slægtsforhold i min kones slægt, hvor navnet 
Jagd indgår. Her er der også er lavet slægtsbogen »Slægten Jagd«, ved Per Andersen (1996), 
som jeg bygger videre på. Jeg koncentrerer mig mest om at holde styr på efterslægten i vore 
linier i disse familier.
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Geert Henriksen E-mail: geerthenriksen@stofanet.dk

Søges:
Roskilde a.: Oplysninger om Laurits Christensen, rokdrejer f. ca. 1837 i Køge, g. 
22.11.1861 i Ørsted s., m. Marie Sophie Christoffersdatter, f. 11.10.1829 sst. -  Randers 
a.: Ane Catrine Pedersdatter, f. ca. 1785 (hvor?), g. 3.4.1816 i Veggerslev s., m. Jens Jen
sen Konge, f. 8.4.1784 i Ørum s. -  Mads Sørensen, f. 21.11.1784 Mastrup, Ginnerup s., 
og Karen Michelsdatter Juul, f. 1787 i Voldby s. Hvor blev de gift og hvor døde de? Op
lysninger om Inger Marie Henriksen, f. 23.1.1886 og Hansine Elisabeth Henriksen, f. 
1.1.1888 begge Fannerup i Ginnerup s. -  Johanne Birgitte Poulsdatter, f. 18.2.1785 i 
København (Vor Frue), datter af Poul Michelsen og Dorthe Madsdatter, f. 6.11.1744 i 
Grenaa by. Hvor var Poul fra? Hvor blev Poul og Dorthe gift? Hvor var de efter 1785, kan 
ikke finde dem i FT.

Mona Houborg
Teglgårdsparken 13 P 
5500 Middelfart

Tlf. 55 77 07 45 
E-mail: hkhoegh@hansen.mail.dk

Søges:
Matros Rasmus Sørensen, f. 31.5.1796 i Tranekær s., Svendborg a. og Henriette Frede
rikke Marie Hammeløv, f. 6.11.1805 i København (Skt. Petri) blev viet 25.3.1827 i Kon
gens Lyngby, Københavns a. Efterfølgende fik de seks børn. Iflg. FT 1850 havde de ophold 
i Søllerød s., Københavns a. Hvad skete der videre med familien? -  Hulda Caroline Vilhel- 
mine Pedersen, f. 3.6.1881 i Funder s., Viborg a., fik en datter, Dagmar Marie Pedersen, 
f. 20.3.1904 i Voldby s., Skanderborg a. Hulda blev senere gift Hedegaard og bosat i År
hus. -  Karla Sigrid Pedersen, f. 9.6.1912 i København, som datter af Caroline Petrea Pe
dersen, f. 12.6.1895 i Kousted s., Randers a. Karla voksede op hos sin mors forældre i 
Kousted, men hvor kom hun hen efter sin konfirmation i 1926? -  Rasmus Peder Vilhelm 
Hansen, f. 13.1.1881 i Stadager s., Maribo a., blev konfirmeret i Kippinge kirke, Brarup 
s., Maribo a., 21.4.1895, hvorefter sporet tabes. Han var søn af Rasmus Peter Hansen, f. 
12.3.1844 og Maren Rasmussen, f. 3.5.1847. Han havde en halvbroder, Sofus Julius Han
sen, f. 31.3.1894 sst.
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Maria Therese Høegh 
Bristol Alle 7 
2300 København S

Tlf. 32 59 57 80 
E-mail: hawkydk@hotmail.com

Arbejdsområde:
Steen i Arhus (Doms.) og København (Holmen). -  Leander i København (Holmens, Vor 
Frelser og Tårnby). -  Hermann i København (Trinitatis og Vor Frelser), Sundby og Tårnby 
s., København a. -  Mansaks / Mansachs / Mansaxa og Selmann / Seilmann / Zulmann 
/ Zellmann i Nykøbing Mors og Århus (Doms.), Skelund, Visborg og Als s., Aalborg a. -  
Richter i København (Holmen). -  Norling i Sundby og Tårnby s. Københavns a. -  Mertz 
i København (Frederiks). -  Steenberg i Helsingør. -  Hjorth I Hjort i Tybjerg s. og Ring
sted lands., Sorø a. -  Horn i Toreby s., Maribo a. -  Kofoed i Ibsker s., Stender i Ibsker og 
Bodilsker s., Bornholm a. -  Drachmann i Randers og København. -  Høegh / H øg / H øeg  
/ Høgh i Øster Uttrup, Nørre Tranders s., Vorbjergdal, Lindholm og Hvorup s., Aalborg 
a. -  Norling og Søderberg i Malmø. -  Kjellander i Sverige. -  Mansaks i Pommeren og 
Polen. -  Horn og Ohlssen i Rostock, Tyskland.

Søges:
Efterkommere af Olaf Amandus Steen, f. 28.09.1849 i København (Holmen) og Jacob 
Johansen Richter, Nyboder, København (Holmen).

63
Hans Kristian Høegh-Hansen 
Teglgårdsparken 13 P 
5500 Middelfart

Tlf. 55 77 07 45 
E-mail: hkhoegh@hansen.mail.dk

Søges:
Aner til flg. i Spandet s., Tønder a.: Niels Ingvartsen, f. ca. 1784, d. 21.11.1844, g.m. 
Kirsten Christensdatter Gram. — Jannik Hansen Schmidt, f. ca. 1764, g.m. Mette Marie 
Kristensdatter, f. ca. 1786. -  Ligeledes aner til Søren Jensen, f. 1817 i Sahl s., Viborg a., 
g.m. Maren Poulsdatter, f. 1814 i Lødderup s., Thisted a. -  Søren og Marens søn, Niels 
Peter Kjeldsen Sørensen, f. 19.10.1853 i Gjern s., Skanderborg a., var skomager i Aidt, da 
han blev g.m. Margrethe Sofie Pedersen, f. 14.9.1851 i Ormslev a., Århus a. Hun døde 
26.6.1882 i Aidt s., Viborg a. Niels Peter g.2.m. Ane Jørgensen. I 1893 bliver Ane omtalt 
i KB for Silkeborg som »...forladt hustru, gift med skomager Niels Kjeldsen Sørensen, 
hvis opholdssted er ukendt...«. Oplysning søges om ham og eventuelle efterkommere.
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64 Ralph-Brian V. Hørberg 
Vistoftvej 35 
8471 Sabro

Tlf. 86 24 14 1 0 /2 7  96 52 14
E-mail: ralph-brian@privat.dk 

Hjemmeside: www.ralph-brian.dk

Arbejdsområde:
Slægtsnavne i flg. a.: Thisted: Bach, Bagge, Blach, Brandi, Broe, Brun, Damsgaard, 
Dragsbæk, Esdahl, Jegind, Juul, Kløvborg, Krogh, M øil, Møller, Odde, Overgaard, 
Plougman, Sarup, Skinderup, Skræder, Støfring, Søe, Vandtrang. -  Viborg: Enggaard, 
Iller, Melgaard, Roed, Stougaard, Wæsel. -  Ringkøbing: Blæsgaard, Bregning, Ham
pen, Nygaard, Runger, Stie, Stougaard, Søe. -  Århus: Hvilsted.

Haves:
Stor database med familier og relationer i Vester Vandet s., specielt med rødder i Klitmøl
ler.

Søges:
Aner og efterkommere til flg.: 1. Mikkeline Mikkelsen, g.m. Andreas Severs Sørensen, f. 
3.9.1868 i Jelling s. -  2. Søren Nielsen og Josefine Jonasen i Sall s. Fik 14.12.1885 søn 
Johannes Jonassen uden for ægteskab. -  3. Farversvend Rasmus Hansen Møller, g. hvor
når? m. Karen Marie Erichsdatter, f. 16.12.1825 i Ølgod s., datter af Erich Jensen og 
hustru Nicoline Kirstine Nielsdatter. Hvem var denne Rasmus? -  4. Zander Larsson, g.m. 
Elna Larsdotter. De kom 1856 fra Sverige til Adslev s. -  5. Johannes Busch Olesen, f. 
14.3.1826 i Aalborg. -  6. Jens Christensen Iller, f. 1773 i Grønbæk s.
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Gerhardt Hørdum 
Hedevej 21, Frederiks 
7470 Karup

Tlf. 86 66 13 17 
E-mail: gihordum@youmail.dk

Arbejdsområder:
Jeg har en del materiale fra: Viborg a.: Levring, Gullev, Sahl, Gerning, Hvorslev, Løvel, 
Pederstrup og Funder s. — Skanderborg a.: Skannerup og Dallerup.

Søges:
Efterkommere efter Rohertus Nielsen Hørdum, skoleholder i Funder, f. 1759 i Sennels s., 
Thisted a., d. 1819 i Funder. -  Oplysninger om Søren Jacobsen Fisker, der boede i An- 
bækhuset i Hammel s. Han døde omkring 1775. -  Aner til Niels Nielsen Haurum, f. ca. 
1752, d. 1815 i Sporup s., Skanderborg a.
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66 Inga Hørdum 
Hedevej 21, Frederiks 
7470 Karup

TIE 86 66 13 17 
E-mail: gihordum@youmail.dk

Arbejdsområde:
En del slægter i Ørridslev s., Skanderborg a.

Søges:
Alle oplysninger om Jørgen ? og hustruen Thyra Jensdatter. De fik børnene: Niels (konf. 
1772), Jens (f. ca. 1758), Hans (f. ca. 1760) og Anne Margrethe. Ved Jens’ konfirmation 
1773 i Nebel s., Skanderborg a., oplyses, at hans mor var enke og boede i Serridslev, Nebel 
s. I sønnerne Niels og Jens’ soldaterpapirer oplyses, at de var født i Serridslev og faderen var 
Jørgen Dirgaard. I sønnen Hans’ borgerbrev i Fredericia oplyses, at han var født i Ser
ridslev, og ved FT 1801 i Fredericia blev han kaldt Hans Jørgen Diergaard. Ingen af bør
nenes dåb findes i Nebel KB. -  Forældre til Sidsel Jensdatter, g.m. Jens Jørgensen W inther 
i Tvingstrup, Ørridslev s., Skanderborg a. Hun havde brødrene Mads og Gunner Jensen.
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Gitte Bergendorff Høstbo 
Obovej 14 
2730 Herlev

Tlf. 44 84 91 31 
E-mail: janhb@mail.danbb.dk

Søges:
Alle efterkommere af gasværksarbejder Frøling Ditlev Nielsen og Karen Marie Nielsen fra 
Vordingborg, der fik mindst 12 børn. To af dem Carl Frøhling I Frøling og Emil Nielsen  
tog til USA, men hvornår? Jeg har søgt Ellis Island, men uden held. Emil blev bagermester 
i Brideport, Conneticut og g. (hvornår?) m. Sarah. De fik børnene William, Poul, Emily, 
Anna og Mildred. -  Oplysninger om lygtetænder Peter Hansen, f. 15.3.1879 i København 
(Holmens), d. 4.1.1962 i København (Set. Stefans). I Lægdsrullen af 1897 for Peter Han
sen står: »Fader var afdøde arbejdsmand Ole Hansen. Vedtegninger: Boede Grønnegade 
25-4, 26.3.1897 GI. Mønt 22«. Hans mor var Ane Sophie Larsen, der ved sønnens bryllup 
d. 26.3.1903 var enke. Hun boede Vesselgade 14 st., fra 1879 til 1882. Hvor flyttede hun 
hen? I FT 1880 i Borgergade 53 står der g.m. Ole Hansen og »lever af hans kasse, kom til 
København i 1868«. Hvor kom Ole Hansen fra, hvornår blev han født og hvor blev de 
gift? Jeg har fundet 3 børn, Peter f. 1878, Charlotte Amalie Hansen, f. hvornår? der i 1905 
boede på Værkmestervej 12 og Marie Hansen, f. hvornår? Blev de gift og med hvem?
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68 Jan Høstbo 
Obovej 14 
2730 Herlev

Tlf. 44 84 91 31 
E-mail: janhb@mail.danbbs.dk

Søges:
Efterkommere til Carl Vilhelm Petersen, f. 4.1.1833 i Aalborg (Vor Frue), g. 3.7.1863 sst. 
m. Johanne Kirstine Arentzen, f  14. 10.1835 sst. Indtil videre fundet 7 børn: Tvilling 
Petersen, f. 10.9.1867, tvilling Johannes Valdemar Petersen, f. 10.9.1867, Georg Carl 
Petersen, f. 25.8.1869, Anna Marie Cecilie Petersen, f. 18.8.1871, Olivia Halvordine 
Petersen, f. 3.8.1873 Karl Johan Petersen, f. 24.9.1874, Ole Theodor Petersen, f. 
24.8.1879. Karl Johan Petersen er min tipoldefar.
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Iver Almind Iversen 
To fte vej 6 
6051 Almind

Tlf. 75 56 10 79 
E-mail: ivera@stofanet.dk

Tilbydes:
Slægts- og lokalhistoriske oplysninger fra Brusk, Holmans og Elbo h. i Vejle a.

Søges:
Oplysninger vedrørende flg. slægter: Haderslev a.: Raun-slægten i Vilstrup s. -  Sønderborg 
a.: Hellesøe og Johansen i Nordborg s. -  Aabenraa a.: Korsberg og Krag i Genner, 0 .  
Løgum s. -  Ribe: Schade I Skade. Hvad blev der af dem efter 1795, da de flyttede fra 
Lustrup ved Ribe? -  Roskilde a.: Hvad blev der af Hans Peter Nielsens og Karen Sofie 
Frederiksens 6 børn. De boede i Ørsted s., og i 1934 boede enken i Højby Huse ved Lejre. 
Børnenes navne er: Ejnar, Erik, Laura, Hjalmar, Karl og Helga. -  Holbæk a.: Vilhelmine 
Lovise Frandsine Jensen, f. 1870 i Gierslev s., og blev senere steddatter af gårdmand Jacob 
Nielsen i Bovlstrup ved Odder i Arhus a. -  Arhus m.fl. a.: Karen Solveig Pedersen, f. 
18.5.1942 på Fødselsanstalten i Århus og d. 2002. Ophold på pigehjem 1949-59, 1962 
g.m. Kristen Erling Andersen og bopæl i Bjerregrav, Hørup s. Kender nogen til hende og 
det pigehjem, hvor hun var elev? -  Vejle a.: Anne Jørgensdatter, f. 1787 i Gammelby, 
Nørup s., enke 1822 efter 2. ægteskab m. Erick Pedersen i Give s. Hvad blev der af hende 
og hendes 3 børn?
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70 Marianne Iversen 
Grønhokparken 5 
6000 Kolding

Tlf. 75 50 82 31 
E-mail: marianne.iversen@post3.tele.dk

Søges:
Efterkommere af gæstgiver Anders Christian Madsen, g.m. Johanne på Hotel Langeland i 
Rudkøbing. Han var født i Odense, kom til Rudkøbing fra København. 3 sønner: Hans 
Christian Theodor, f. 25.7.1886 i København, Axel, f. 25.8.1887 i Rudkøbing og Aage, f. 
2.3.1889 i Rudkøbing. -  Hvem var Martine Marie Elise Madsen, f. 23.3.1886 i Køben
havn. Rejste 10.6.1900 fra København til Rudkøbing, som kokkepige på hotellet og blev 
g. (hvornår? i Rudkøbing?) m. lærer J.P. Christensen. Fik et fuldt møbleret hjem med til 
Nebel Skole ved Vorbasse ca. 1912-13. Fødte en dreng Johan (hvornår?). Begge døde. Be
gravet hvor? -  Fødested for husmand og handelsmand Alexander Magnus Henriksen i 
Tygstrup-Villerup, Vestervig s., d. 20.7.1855, g.m. Johanne Christensdatter, f. 1781. De
res søn Hans, f. 1812, d. 1888 i Tygstrup. Hans søn Jens Peder, g. 1848 i Tygstrup m. 
Kirsten Marie Jensdatter. De fik en datter Karen, f. 31.3.1853, g.m. fisker og rebslager 
Anders Peter Christensen, f. 1861. Begge døde 1928.

Haves:
2 store fotoalbum med familiebilleder af ukendte mennesker fra Rudkøbing, København 
og flere steder på Fyn og Sjælland, bl.a. Liselund ved Slagelse.
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Niels Fredsgaard Iversen 
Sorthatvej 15 
3700 Rønne

Tlf. 56 96 45 25 
E-mail: n.iversen@post.tele.dk

Søges:
Aalborg a.: Aner og slægtninge til Jens Kristian Poulsen, f. 1828, d. 1874 i Ulstrup s. -  
Kristian Hansen, f. 1823 i Ejdrup s., d. 1898 i Gundersted s., g.m. Cecilie Kirstine Sø
rensdatter, f. 1836 i Aars s., d. 1918 i Gundersted s. -  Niels Jespersen, f. 1776 i Lundby 
s., g. 1812 m. Marie Christensdatter, f. 1789. -  Hjørring a.: Levnedsoplysninger og 
slægtsdata for min farfars søskende: Johanne Marie Iversen, f. 11.11.1859; Ida Marie Iver
sen, f. 6.8.1867; Andreas Iversen, f. 27.8.1870, der formentlig i en årrække var præst/ 
prædikant/missionær i USA eller Canada; Anne Marie Christine Iversen, f. 23.5.1875 og 
Johanne Marie Iversen, f. 12.4.1878. Alle født i Nørre Tornby, Tornby s. -  Lokalhistoriske 
beretninger omhandlende tid og sted jf. ovenstående.
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72 Karin B. Jakobsen 
Dannevang 163 
3480 Fredensborg

E-mail: k.jakobsen@adslhome.dk

Arbejdsområde:
Alle oplysninger om efternavnet Bringe på Lolland har min interesse, samt oplysninger om 
skolepedel ved Lyngby Realskole og landpostbud Niels Peter Johansen, f. 31.5.1881 og d. 
31.1.1919.

Søges:
Oplysning om min oldemor Ane Kirstine Johansen, f. 1855 i Stenmagle, Sorø a., d. 1938 
i Slagelse. Hun fik 4 børn: 1) Johanne Marie, f. 9.3.1879 i Stenmagle, udlagt som far blev 
staldkarl på Bodal, Jens Peder Olsen. 2) Niels Peter, f. 1881 i Sorø, d. 1919 i Kgs. Lyngby, 
Københavns a., udlagt som far blev Niels Peter Reistrup. 3) Carl Vilhelm, f. 10.9.1885 i 
Munke Bjergby, Sorø a., udlagt som far blev skomager Christian Hansen Skurup i Sten
magle. 4) Karl Christian Vilhelm, f. 3.2.1887 i Nordrupvester, Sorø a., udlagt som far blev 
tjenestekarl på Nordruplund Kristian Hansen. Børn i ægteskab med Henrik Mundt 
Jochumsen: 5) Valdemar Emil Jochumsen, f. 1893 i Niløse, Holbæk a., og 6) Peter Emil 
Jochumsen, f. 3.1.1895 i Slagelse. -  Min morfar 2) Niels Peter Johansen fik 3 børn i sit 
ægteskab med Ane Johanne Jakobsen: A) Jacob Henry, f. 16.7.1911 i Kgs. Lyngby, B) Oda 
Johanne, f. 27.5.1914 sst., g. 25.8.1938 m. Martin Friedrich Emil William Christopher
sen, C) Gudrun Elisabeth, f. 7.8.1919 sst., g. 6.7.1949 m. Carl Frederik Svarre Madsen. 
Niels Peter var kæreste med min mormor Charlotte Sophie Wegener i 1915-16 og de fik 
min mor Gudrun Johanne Jensine Wegener i 1916.

Arne Skafte Jensen 
Søle 5
4871 Horbelev

E-mail: skafte@paradis.dk

Arbejdsområde:
Sorø a.: Vallensved, Marvede-Hyllinge, Fodby og Karrebæk s.

Søges:
Stefan (Steffen) Ipsen, d. 1718 i Vallensved s., hvor og hvornår blev han født? Hans kone 
Maren var formentlig fra Vestsjælland (måske Høve?). -  Lars Larsen, f. 5.1.1801 i Hyl
linge. Gårdmandssøn og ved FT 1845 tjenestekarl ved Sorø Akademi. Hvad blev der af 
ham derefter? Hans søster Nicoline, f. 30.5.1810 i Hyllinge, var tjenestepige i Næstved i 
1830’erne. Hvad blev der af hende?
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Claus Jensen 
Lyngvej 27 
8800 Viborg

E-mail: c.s.jensen@mail.dk

Arbejdsområde:
Slægter i Vorde s., Viborg a.: Jensen, Clausen, Henriksen og Marquard I Marquardsen. 

Søges:
Hvor og hvornår døde Rudolph Georg Schiøtz Sørensen, f. 1835 i Viby s., g.l.m. Ane 
Jensdatter, d. 4.4.1868 i Gyllingnæs s., g.2.m. Cathrine Hildebrandt. Sidst kendte op
holdssted er Kalkværkstræde 6, Århus købstad i 1880. -  Hvornår døde Ane Larsdatter, f. 
1814 i Vindum s., Viborg a., g.m. Peder Jensen Høegh, d. 1864 i Hjorthede s. Hun rejste 
13.7.1865 med en datter og svigersøn fra Hjorthede s. til Bjerring s. Datter og svigersøn 
ankommer, men Ane Larsdatter er ikke med? -  Hvor og hvornår døde Mads Peter Pil
gaard Madsen, f. 18.11.1884 i Ryde s., sidst kendte opholdssted var som fodermester på 
Møn i 1948. Endvidere søges efterkommere af hans børn Aage Christian Madsen, f. 1909, 
sidst kendte opholdssted er Niels Juels Allé 25 i Odense i 1942, Aksel Madsen, f. mellem 
1909 og 1915, sidste kendte opholdssted er Rødby i 1942, Harry Madsen, f. mellem 1909 
og 1915, sidst kendte opholdssted er som forvalter i Høj me ved Odense i 1942 og Ane 
Kathrine Margrethe Pilgaard Madsen, senere gift Pedersen, f. i 1918, sidst kendte op
holdssted er Damhusvej 102 i Odense i 1942.
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Gunnar Jensen 
Kastetvej 33, 1 lej. 7 
9000 Aalborg

Tlf. 98 17 61 11 
E-mail: g-jensen@stofanet.dk

Søges:
Oplysninger om min oldefar Frederik Haferbier, f. 1835 i Satendorf i Holsten og andre 
slægtninge med navnet Haferbier.
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Gunver Baarstrøm Jensen 
Klostervej 75, Kloster 
6950 Ringkøbing

TIE 97 33 75 41 
E-mail: gunver.jensen@mail.dk

Arbejdsområde:
Thisted a.: Øster Jølby, Skallerup og Dragstrup s. -  Odense a.: Klinte, Krogsbølle og Særs
lev s. -  Ringkøbing a.: Brejning, Nørre Omme, Vedersø og Nysogn. -  Hjørring a.: Len
dum s.

Søges:
Oplysning om personer med navnet Baarstrøm. -  Efterkommere efter Hans Kristian Kri
stensen, f. 8.7.1842 i Nørre Omme, d. 6.4.1904 i Brejning og hustru Margrethe Jensen, 
f. 3.3.1843 i Brejning, d. 22.2.1919 i Ringkøbing. -  Oplysninger om Kirsten Jensdatter 
Fyhn, f  omk. 1799, d. 27.9.1891 i Nysogn. Hun fik i 1833 en søn, døbt Morten Sønder- 
bye, men kaldet Morten Jensen, d. 8.7.1917 i Nysogn.
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Jenny Maribo Jensen 
Øster Allé 22, Agersted 
9330 Dronninglund

Tlf. 98 85 70 75 
E-mail: jennymaribo@mail.dk

Søges:
Oplysninger om ringer og graver ved Kristrup kirke Søren Jensen (Højslev) f. 17.6.1839 i 
Højslev ved Skive, d. 28.8.1907 i Kristrup s., Randers a Han var gift med Birthe Rasmus
sen, f. 30.4.1840 sst. De havde fem børn. -  Niels Jensen, g. ca. 1711-1712 m. Maren 
Rasmusdatter i Teppestrup, Haslund s., Randers a. -  Mads Ploumand, g.m. Anna Rings 
i Romalt, Randers a. -  Niels Pedersen (Harboel), Jegindø, Thisted a. -  Peder Nielsen, 
g.m. Anna Jensdatter, 1737-1738 på Jegindø, Thisted a. Hvor mange børn havde de? -  
Niels Jensen, g.m. Maren Nielsdatter, ca. 1692-1693 på Bjerregård, Jegindø. Havde de 
efterkommere? — Er der nogen der kender til navnet Kraase fra Sejlstrup eller Rakkeby, 
Hjørring a.
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Ole Jensen 
Skovbakke Allé 5 
9640 Farsø

Tlf. 98 63 12 96 
E-mail: olsen@mail.dk

Søges:
Rasmus Andersen, f. 21.4.1862 i Lundby, Brarup s., Maribo a., g. 13.9.1889 i Ønslev s., 
m. Ellemine Persdatter, d. 1898 i Ønslev. Rasmus flyttede 1910 til Maglemer og senere til 
en datter i Romdrup ved Aalborg og omkring 1930 tilbage til Lolland-Falster, hvor han 
døde 18.7.1934, men hvor? Ikke fundet i Ønslev eller Stadager-Brarup s. -  Petronelle 
Hansdatter (Rasmussen), f. hvor? FT for Egense, Mou s. 1845-1850 nævner hende som 
Petronelle Rasmussen, f. i Helsingør 1798. I FT 1860 Petronelle Hansen Rasmussen. En 
søgning i FT 1801 i hele Frederiksborg a., giver ét resultat i Hornbæk s., der kan passe med 
navn og alder: Petronille Hansdatter, 3 år, faderen Hans Rasmussen, 39 år, »løb-smed- 
mester på Cronborg Gewæhr Fabrique«, moderen Anne Marie Jensdatter, 36 år, og to 
søskende Børge Peter Hansen, 13 år, Anne Rebekka Hansdatter, 1 år. KB for Hornbæk s. 
før 1813 er ikke tilgængelig på nettet.

Peter Jensen 
Perikonvej 4
8600 Silkeborg

Tlf. 86 84 69 59 
E-mail: peterjensen64@gmail.com

Arbejdsområde:
Viborg a.: Hvam, Fiskbæk, Thorning, Højslev, Kølsengaarde i Vorde, Kvols, Ravnstrup, 
Romlund, Skals, Thorning, Tostrup, Vesterbølle, Vorde og Ørslevkloster s.

Søges:
Aner til og efterkommere af Else Nielsdatter, døbt 27.8.1769 i Fiskbæk, d. 3.11.1839 i 
Vorde, g. sst. 26.2.1791 m. Jens Nielsen sst. Parret boede i Kølsengaarde og havde konens 
søster Maren Nielsdatter, f. 1755 boende i 1801. -  Hvad blev der af Ane Christensen, f. 
20.10.1866 i Romlund s. Boede i Ravnstrup i 1895, var da g.m. Niels Nielsen og boede i 
Hvam 1910. -  Aner til Kirsten Thomasdatter, f. (hvor?) ca. 1748, d. 1824 i Tostrup, g. 
1778 i Vesterbølle m. Christen Andersen (Roum), f. 1751 i Tostrup, d. 1823 sst. -  Efter
kommere af Jens Jensen (kaldet Skals Jens), f. 30.8.1865 i Nederhede, Skals. — Laust 
Jensen, f. 30.12.1877 i Nederhede, Skals, d. 22.6.1922 i Kvols. -  Aner til og efterkom
mere af gaardmand af Fiskbæk Jens Mikkelsen, f. 1808 i Kvols, g.m. Ane Cathrine Jens
datter, f. 1808 i Vorde. -  Peder Hansen, f. 1804, Ørslevkloster, d. 11.3.1885 i Højslev. -  
Jens Pedersen, f. 1756, d. 26.9.1828 i Højslev, g.m. Karen Jørgensdatter, f. 1764. -  Jens 
Rasmussen, 52 år, tjenestekarl i Ørslevkloster 1787; Anne Marie Rasmusdatter, 40 år,
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g.m. Niels Clemmensen, Vorde 1787, flyttet før 1801; Niels Rasmussen, 47 år, g.m. Ma
ren Christensdatter, Fiskbæk 1787 og søsteren Karen Rasmusdatter, der 1777 opholdt 
sig i Rogenstrup, Fiskbæk Sogn.

Beth Bransholm Jeppesen 
W I I Hjørnegårdsvænget 6

4621 Gadstrup

E-mail: b.bransholm@get2net.dk 
http://hjem.get2net.dk/bransholm

Søges:
Forfædre til Aksel Christian Jørgensen Uhre, f. 20.3.1908 i Bramming s., Ribe a. Hans 
forældre var Peder Anton Jørgensen Uhre og hustru Johanne Sofie Johansen. Før og efter 
1908 er de ikke fundet. Hvor kom forældrene fra? Aksel blev udlært maskinarbejder 
1.6.1927 på Esbjerg Jernstøberi og Maskinfabrik og g. før 1938 m. Edith Hansine Nielsen, 
f. 11.8.1915 i København (Skt. Anne), datter af Jørgen Valdemar Nielsen og Hansine 
Olsen. Jørgen var iflg. FT 1916, hvor de boede i Husumgade 35, København, f. 16.2.1881 
i »Havdrup sogn ved Køge«, men han findes hverken i Havdrup eller nabosognene. Jørgen 
var muligvis chauffør eller vognmand. -  Thisted a., Karby s.: Niels Nielsen, f. 7.11.1807, 
som uægte barn af Sidsel Pedersdatter, hun da af Ørndrup mark og udlagt barnefader 
Niels Andersen, der da var ungkarl, landeværnsmand og tjente i Brøndum præstegård på 
Salling. Kender nogen til disse forældre? -  Alle Buch / Buck I Buk forbindelser har inter
esse. Se min hjemmeside.
Se også HFH 2006 og 2007.

81 Jens Jeppesen 
Fladholtevej 9 
4200 Slagelse

Tlf. 57 84 93 72 
E-mail: fladholte@city.dk

Arbejdsområde:
Roskilde a.: Rorup s. -  Sorø a.: Alsted og Øster Flakkebjerg h. -  Præstø a.: Baarse og Hammer 
h. -  Frederiksborg a.: Asminderød og Birkerød s. -  Københavns a.: Søllerød s. og Staden, spec. 
Nyboder. -  Vejle a.: Gaverslund s. -  Ringkøbing a.: Stadil s. -  Randers a.: Hammelev s. 

Søges:
Oplysninger med relation til flg. personer: Søren Jensen, f. 10.11.1848 i Rorup s., Ros
kilde a. og Ane Marie Thomasdatter Skougaard, f. 25.10.1852 i Andkjær, Gaverslund s. 
Vejle a. De blev gift 29.3.1876 i Gaverslund og boede ved FT 1906 i Herluf Trollesgade 26 
i København med børnene Carl Jensen, f. 25.10.1889 og Camilla Marie Jensen, f. 
7.7.1893, begge i København (Holmens). De var desuden forældre til Helga Kirstine Ca-
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roline Jensen, f. 21.12.1876 i Roskilde, hun blev g. 11.10.1896 i København (Holmens), 
m. Peder Jensen, f. 13.3.1872 i Udby s., Præstø a. De boede Gernersgade 43, København. 
Der var antagelig flere børn af Søren og Ane Marie, som jeg mangler oplysninger om. -  
Hans Peter Hansen, f. 13.9.1873 i Øster Egesborg s., Præstø a., barn af Rasmus Hansen 
og Sofie Jeppesdatter. FT 1890 var han tjenestekarl i Skallerup, Udby s. Præstø a. Hvad 
blev der af ham?

Jette Johannesen 
7 Grundtvigsvej 23

2630 Taastrup

Tlf. 43 99 19 05

Søges:
Oplysninger om flg. familier: Skipper Jens Pedersen Kofoed og Inger Cathrine Thorup, 
trolovet 14.8.1745 i København (Nicolaj). De fik en søn Peter Michael, f. 4.11.1745 og en 
datter Margrethe, f. 10.11.1753, begge i Nicolaj s. -  Spækhøker Jens Christensen Wendel- 
boe og Mette Pedersdatter, der fik en datter Bolene, f. 23.8.1757 i København (Nicolaj). 
Bolene blev g. 7.11.1776, »i hendes moders hus i Borggade« m. Peter Michael Kofoed. -  
Portner ved skolen i Randers, Niels Jensen Rørbæk, g. 19.11.1819 i Randers m. Mette 
Sørensdatter. De fik en datter Marie, f. 11.5.1822 sst. -  Hornblæser Peter Jensen Haars- 
løv, g. 9.5.1824 i København (Citadels), m. Ane Chirstine Haach. De fik 8 børn, 
blandt andet Fritz Emilius, f. 11.1.1828, hvor de boede Elefantstokken 9, Citadellet, Kø
benhavn.

83
Bent Klim Johansen 
Nellikevej 50 
8500 Grenaa

Tlf. 86 30 93 87 
E-mail: de-nijs.johansen@stofanet.dk

Søges:
Alle oplysninger om aner og efterkommere til Mathias Simon Carl Thiemer, skomager i 
Rendsborg, Holsten, f. ca. 1785, g.m. Anna Briillow, begge døde efter 1833, herunder alle 
oplysninger om slægterne Thiemer og Briillow. — Randers a.: Ugifte Frederikke Trampe 
fødte datteren Marie Magdalene Adamsdatter i Fjellerup i 1826, som fader blev udlagt 
Frederik Adamsen, student og informator på Fuglsiggaard ved Hjørring. Barnet kom i 
pleje hos Marie Magdalene Sørensdatter i Lime. Hvad blev der af Frederikke og Frederik 
og hvem var deres forældre. -  Thisted a.: Hvem kan påvise fra skifter eller andre arkivalier, 
at Maren Christensdatter Koids, f. 1756, d. 1827 i Sejerslev, forældre var Christen Ander
sen Kold (Wust), f. 1720 i Liid, d. 1771 i Vust, g. 1755 i Skræm m. Anne Albertsdatter, 
f. 1731 i Lerup, d. 1796 i Klim. -  Niels Roed, f. før 1550, d. efter 1587 i Lerup, var far til
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Peder Roed, f. før 1570 i Lerup, d. ca. 1645 i Lerup, g.m. Anne Lauritsdatter, f. før 1585, 
d. efter 1650 i Lerup. Hvem kan påvise deres slægtskab til adelsslægten Roed, gennem 
skifter eller andre arkivalier.

Anny Johnsen 
Taarnet 
9900 Kirkenes 
Norge

Søkes:
Viser til innlegg i Personalhistorisk Tidsskrift 2007:1, »Arv og Skifte« av Michael Dupont. 
Her nevnes Frederik Lejel som verge for umyndige barn. Fra andre kilder: I 1599 fikk Chri
stian IV anbragt et pikebarn hos toiler Frederik Lejel i Helsingør, mot betaling 30 rdl. fra 
tollkassen, og føre det som utgift i sitt regnskap. Kjenner noen denne saken mellom Kongen 
og Lejel? Hva var pikens navn? Hvem var pikens foreldre? Er det ikke besynderlig at Kongen 
påtar seg ansvar for pikens underholdning? -  Har noen boken om Prip-slekten å selge meg? 
-  Peder Saxe, borger i Arhus 1540. Var Peder Saxes forfedre den danske slekten i Estland? Her 
nevnes Peder Saxesen, ridder 1287-1307? -  Desuden oplysning om flg.: -  Rejer Gamst, levde 
ca. 1600. -  Rasmus Oderup, f. ca. 1660. -  Hans Hansen Horsens, f. 1646-47. -  Søfren Pe
dersen Godtzen, f. 8.9.1599, g.m. Elisabeth Trane, f. 1613. Deres fedre? Var Godtzen-slekten 
opprinnelig en tysk slekt? -  Slektene Hofhagel og Ely. -  Wiggers i Nederland og Tyskland.

85
Magne Juhl 
Rævehøjen 2 
8800 Viborg

Tlf. 86 67 13 15 
E-mail: magnejuhl@hotmail.com

Haves:
Ud over de mange data, der er i mine bøger om personer fra Jernved s., Ribe a., haves elek
tronisk yderligere oplysninger, idet data fortsat indsamles. Desuden haves database med 
oplysninger om personer med efternavnene: Juhl, Hørlyk / Hørlyck, Schack, Puggaard 
og Myllin / M øllin.

Søges:
Oplysninger om: -  Henrik Petersen Hjelmcrone, der døde 1798. Han optrådte som kvak
salver i Vester Herred og på Fanø i Ribe a. -  Else, f. 9.10.1775 i Jernved s., datter af sogne
præst Christen Nielsen og hustru Anna Maria Hillerup. Hendes skæbne? -  Thomas Chri
stensen af Hillerup, Vilslev s., Ribe a., kongelig majestæts delefoged til Riberhus i Kalvslund 
og Frøs herreder, d. 29.1.1687.
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Tage Juhl 
Kiærs Allé 9 B 
2860 Søborg

Tlf. 39 67 23 56 
E-mail: tju@webspeed.dk

Søges:
Hans Lauridsen af Bøgeskov, Astrup s., Århus a. (født hvor og hvornår?), udlagt som 
barnefar til Mette Margrethe Hansdatter, f. 2.2.1801 i Gylling s., Århus a., uægte barn 
af Anne Margrethe Jensdatter, f. ca. 1768, d. 10.5.1850 i Lundum s., Skanderborg a. -  
Mette Marie Hansdatter, døbt 27.4.1783 i Underup s., Skanderborg a., datter af »om
løbende kvinde, som kom ned med et pigebarn i Underup«. Hverken mors eller fars 
navne nævnt i dåbsindførsel. Som faddere nævnt »hele menigheden« [tota ecclesia]. 
Hvem var forældrene? -  Sognedegn Niels Rasmussen Lund, f. ca. 1748, d. 6.2.1820 i 
Vær s., Skanderborg a. Var degn for Vær-Nebel s., men kan ikke findes i diverse opslags
værker om degne, var muligvis søn af Rasmus Pedersen Lund, g. 21.12.1741 i Køben
havn (Vor Frue) m. Sidse Nielsdatter, men dette har ikke kunnet dokumenteres. -  Sog
nedegn i Håstrup-Jordløse menigheder 1678-1734, Christen Larsen Heegaard, f. ca. 
1656, d. 29.3.1734 i Jordløse s., Svendborg a., g.l.m . Engel Elisabeth Jochumsdatter 
Roukou, d. 1697 sst., g.2. 6.6.1698 i Vedtofte s., Odense a., m. Hilleborg Larsdatter, f. 
ca. 1681, d. 1756 i Flemløse s., Odense a. Hvor og hvornår blev han og hans to koner 
født?

87
Minna Endrup Jørgensen 
Nellemannsvej 30 
6400 Sønderborg

Tlf. 74 48 65 87 
E-mail: minna.endrup@mail.dk

Arbejdsområde:
Tønder a.: Brede s.

Søges:
Oplysninger om og aner til: Hans Jacobsen, f. 10.3.1803, d. 3.8.1875 i Brede s. For
ældrene var Jacob Hansen Petersen og Kiestin Thomasdatter. -  Ligeså om dette par: 
Jens Jacobsen f. 2.1.1786 Brede s., g. 11.11.1815 i Brede s., m. Metha Kiestine Las
sen.
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Søren Bay Kastrup
Q Q Juvel vej 1

5210 Odense NV

Tlf. 41 20 31 50 
E-mail: sbk@dk.ibm.com

Søges:
Oplysninger om Mathias Peter Vandborg Kastrup, f. 7.3.1860 i Testrup og hustru Martha 
Louise Bay, f. 27.7.1866 Brørup s., Ribe a., i perioden 1895-1901. Ved FT 1901 bor de i 
Odense, og sidste bopæl er angivet til København. Mathias arbejdede dog senere på fabrik
ken Silvan i København, denne fabrik lå tilsyneladende i Kalkbrænderihavnen. Marta blev 
uddannet som jordemoder, hvilket kan have været i København.

Ove Riber Kjær 
Q Q  Nordøgade 17

8200 Århus N

Tlf. 86 16 20 14 
E-mail: ork@post.tele.dk

Arbejdsområde:
Efterkommere af primært slægterne 
Guldager og Janderup.

Kjær, Riber og Sørensen. Sogne: Især Henne, Tistrup,

Søges:
Kontakt med personer, der nedstammer fra eller har interesse i slægterne Riber og Kjær 
med oprindelse i Ribe a.

O A  Tage Kjær
yl I 1 Grønhøjvej 1

8462 Harlev J

Tlf. 86 94 16 88 
E-mail: tak@besked.com

Arbejdsområde:
Skov-familie i Ejsing, Gjedahl og Spottrup i Ringkøbing og Viborg a. -  Bundgaard og 
Pøtgaard familierne i Vemb og Bur, Ringkøbing a. -  Rasmus Kjær Pedersens familie, Vil- 
lendrup, Randers a.

Haves:
Randers a.: Peder Andersen Skriver-slægten i Rud. -  Christiane Andersen, Theodor etc., 
Grund, Fausing. -  Rasmus Nielsen Kjær, Grund, Fausing. -  Christian Ladsen, 1731-72 
og familie i Alstrup, Rud, Galten. -  Ellejensdatter af Bramstrup, f. 24.9.1658 i Hallen-
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drup, d. 1752 i Nielstrup, Rud. -  Ringkøbing a.: Bundgaard slægt i Vemb og Ejsing. -  
Skov slægt i Vinderup og Ejsing.

Søges:
Kontakt til familie: Til Marius Nielsen, f. 1870 i Hvilsager, d. 1934 i Gassum. -  Til Jens 
Chr. Christensen, 1805-56 i Aulum. Til Pøtgaard familie i Bur, Ringkøbing a.

91
Inger Kristensen 
Oddenvej 286 
4583 Sjællands Odde

Tlf. 59 32 64 52 
Bedst mellem kl. 17 og 20

Søges:
Alle oplysninger om omrejsende skræddersvend Johannes Henrik Lønquist. Han blev ud
lagt som barnefader til (Ane) Marie Olesdatters uægte søn, f. 22.5.1814 i Buerup, Sæby s., 
Holbæk a. Sønnen blev opkaldt efter sin far Johannes Henrik Johansen Lønquist I Lind
quist. Er der andre beviser på at skræddersvenden kunne andet end sy?

92 Johannes Kristiansen 
Vinkelgårdsvej 4 
6040 Egtved

Tlf. 75 55 14 94

Søges:
Andrina Nicolaisdatter, f. 1779 i Svends Mølle, Øster Ørum, Vejle a., g.l. 7.12.1805 i 
Ørum s., m. gårdejer og sognefoged Søren Madsen i Ørum. Separeret i 1811, g.2. 
4.11.1811 m. ungkarl og overjæger Kristen Ingversen ved 2. bataillion, Sjællandske Jæger
korps. Hvor bosatte de sig? Hvad var deres videre skæbne?

93
Anna Margrethe Krogh-Thomsen 
Hedebyvej 5 
3650 Ølstykke

Tlf. 47 17 92 51 
E-mail: krogh@get2net.dk

Arbejdsområde:
Jeg forsker i flg. s.: Navnet Møller i Sorterup og Kindertofte, Rasmussen i Vemmelev, 
Hemmershøj, og Skt. Mikkel i Slagelse, Toft i Haderslev og Tønder a., Schmidt i Abild og 
Løgumkloster, Tønder a., Krogh og Krog i det sydfynske, Nagel og Grøn i Holbæk a. 
Forskellige navne i Darum, Ribe a. Selmer i Echernførde, Schleswig Holstein, Lynn og 
Dinnsen slægterne i USA, Olsen i Nebraska, USA.
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Søges:
Enken Elisabeth Frederikke Josephine Sel
mer, f. 16.10.1831 i Dänischenhagen, g.m. 
Thomas Jørgensen Andreasen og stiftede 
familie omkring Kolding, (jeg har hendes 9 
børn). Som enke efter 1873, bliver hun gift 
igen, men med hvem? Blev begravet i Kø
benhavn (på Assistens). Da jeg ikke kender 
hendes nye efternavn leder jeg meget efter 
hende. Har en stor efterslægt til hende. -  
Forfædre til Rasmus Larsen, f. 30.12.1808 
i Svinninge. Har en stor del af hans efter
slægt. -  Carstensen og Dinnsen-slægt i 
Süder Lügum, Ladelund, Leck og omlig
gende sogne i Schleswig-Holstein, jeg har 
en del derfra. -  Hofsmed Andreas Jørgen
sen Møller, f. 6.6.1797 i Nordrupvester s.,

Sorø a., jeg har en del af hans efterslægt, 
men hvor kommer hans forfædre fra? Ryg
tet siger noget om en præst i Altona? -  Ef
terslægt til Peder Frederik Olsen, Nebraska, 
USA. Har nogen et billede af smedemester 
Johan Peter Møller, f. 1828 på Store Fre- 
derikslund i Sorterup s., og hans hustru 
Ane Marie Jensdatter, f. 1830? Jeg har me
gen historie og efterslægtsdata til dette par, 
men mangler et billede af dem.

En familie fra Slagelse området, måske er 
den unge pige Anna Hansine Nielsen, se
nere g.m. Robert Valdemar Olsen, og emi
greret til Canada, hendes moder døde da 
hun var 5 år gammel, og måske er dette et 
billede af familien, hvor hun voksede op i 
Slagelse? Men hvem?

Fra Toftlund i Sønderjylland. Hvem er de 
og hvad er det for en uniform manden har 
på?
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94 Ove C. Kronborg 
Langløkke 8 
DK-6470 Sydals

Tlf. 74 41 62 10 
E-mail: kronborg@mail.tele.dk 

h ttp : //www. kronbo rgresearch. dk

Søges:
Oplysninger om denne familie: Christen Cronborg, fødenavnet kan være Christen Tho- 
masen. Han blev gift med Maren Nielsdatter, og de boede i Horsens s., Aalborg a. Chri
sten og Maren er ikke fundet at være blevet trolovede eller viet i Horsens KB. De havde 
børnene, der alle blev født i Horsens: 1. Jens Christensen Kronborg, konfirmeret 1771 
sst. 2. Oluf Christensen Kronborg, f. 1758. 3. Lisbeth Christensdatter Cronborg, f. 
1762, døbt 14.11.1762, begravet 22.1.1764 sst. Tvilling. 4. Thomas Christensen Cron
borg, f. 1762, døbt 14.11.1762. Tvilling. 5. Lisbeth Christensdatter Cronborg, f. 1765, 
døbt 5.3.1765. 6. Niels Christensen Kronborg, f. Y7G7.

95
Aino Vibeke Kronsell 
Cypressen 4, Svogerslev 
4000 Roskilde

Tlf. 46 38 34 87 
E-mail: aino@kronsell.dk

Haves:
Megen efterslægt efter August Mencke og Ane Christine Fick / Fich. Alt efter ældste søn
nesøn August Herman Julius Mencke, f. 19.03.1803 København (Nikolaj), og Johanne 
Marie Carlsen, f. ca. 1808.

Søges:
August Mencke, f. ca. 1735, og Ane Christine Fick / Fich, f. ca. 1734 (hvor og hvornår?), 
de blev gift før marts 1769 (hvor og hvornår?). August opholdt sig i maj 1767 på godset 
Sæbyholm ved Nakskov, formentlig som huslærer. Omtales i KB i marts 1769 i København 
(Vor Frue), som skriverkarl. Marts 1772 og februar 1774 er han »Copiist ved Hoff- og 
Stadsretten«, hvorfra han iflg. FT 1787 og FT 1801 blev pensioneret. August døde 
13.4.1804 og Ane Christine 12.6.1807 også fra Vor Frue.
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Elisa Kruckow
Set. Hans Gade 48, lej 21, 1 
5000 Odense C

Tlf. 66 15 36 39

Søges:
Oplysning om mine fastre og onkler: 1. Snedker Jørgen Jørgensen, g.m. Petra Johanne 
Kruckow, d. 2.11.1973. De boede på Krogervej i Hobro. 2. Skomager Anton Jensen, g.m. 
Cathrine Sophie Kruckow, d. 14.1.1970. De boede Jernbanegade 42 i Hobro. 3. Tolder 
Christen Adolf Osholm Berggren, g.m. Nikoline Kristine Marie Kruckow, d. 6.3.1969. 
De boede Ørnevej 4 i Randers.

Lars Lagergaard 
Vadum Kirkevej 87 
9430 Vadum

Tlf. 98 27 15 3 2 /2 3  45 69 44 
E-mail: lars.lagergaard@hotmail.com

Søges:
Alle oplysninger om flg.: Buntmager Johan Georg Gottlieb Jakobsen, f. ca. 1777 (hvor og 
af hvem?), d. 1829 begravet på Assistens, g.m. Andrea Susanne Sinding fra Egebjerg skole. 
-  Skoleholder Reimer Henrik Sinding, i Egebjerg, Holbæk a., f. ca.1739, g.l.m . Karsten 
Marie Esbensdatter, g.2.m. Kirsten Hansdatter, f. ca.1756. -  Rebslagermester Chr. Jør
gensen Holbæk, Holbæk a. og hustru Ellen Kirstine Abrahamsen, deres datter, min 
2xtipoldemoder skrives af Bjerregrav. -  Niels Andersen Rode, f. 1817 i Handbjerg, Ring
købing a., d. ca. 1903 i Nibsbjerg ved Holstebro. Han betegnes som husmand og skræd
der. Hans datter Laurentze Nielsen Rode var g.m. præstegårdsforpagter Gottlieb Sinding 
i Hem på Salling. En anden søster var gift med malermester Nissen Struer (har billeder). -  
Maren Larsdatter, f. ca.1753 i Vester Hassing, Aalborg a., g. 1779 m. Lars Nielsen fra 
Vadum. Hvem var hendes forældre? -  Slægten Holland i Nordjylland. Hvorfra stammer 
navnet?

98 Bent Vifert Larsen 
Præstøvej 13 
4771 Kalvehave

Tlf. 55 38 99 90 
E-mail: Vifert@get2net.dk

Søges:
Alle oplysning om løbsmedemester Hans Rasmussen ved Geværfabrikken Kronborg, f. ca. 
1767 og hans hustru Anne Marie Jensdatter, f. ca. 1765. -  Oplysning om Adolf Nielsen, 
f. Johansen, d. 31.5.1889 i Vrensted, søn af Ane Christine Johansen og udlagt barnefader
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Lars Nielsen af Aaby. Adolf var 1908 smed og rejsemontør hos maskinfabrikant Jensen i 
Aars, Aalborg a., herefter taber jeg helt forbindelsen til ham. Hvor blev han af? Er der ef
terkommere?

Birgit Flemming Larsen 
Klostermarken 13 
9000 Aalborg

Tlf. 98 16 11 35 
E-mail: birgit_f_larsen@hotmail.com

Søges:
Efterkommere i Danmark efter Jens Nielsen, f. 1868 på Kisum Overgaard ved Skive, ud
vandret til Iowa, USA, g. 1903 m. Anna Mand fra Fuur. Parret vendte hjem til Danmark i 
1912 med døtrene Signe og Jenny

Kaj Larsen
I f l  Oxlundvej 39, Lindknud 

6650 Brørup

Tlf. 75 38 81 57 
E-mail: kajannalarsen@privat.dk

Søges:
Peder Christian Nielsen (Simonsgaard) blev 1793 viet i Thisted til møllerenken Maren 
Larsdatter i Øster Mølle i Thisted. Hvor kom han fra? Havde han forbindelse til Simons
gaard i Ydby s., i Sydthy? Og hvordan?

101 Mogens G. Larsen 
Boikenvej 2 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 14 61 96 
E-mail: m.g.larsen@stofanet.dk

Arbej dom råde:
Thisted a., Morsø Sønder h.: Efternavnene: Graversen, Øer og Svendsen. -  Odense a.: 
Vends og Baag h.: Efternavnene: Lundborg, Krestensen og Larsen.

Søges:
Efterslægt efter skomagermester i Nykøbing Mors Christen Christensens adoptivdatter 
Inger, født Baastrup. -  Efterslægt efter rebslagermester sst., Anders Andersen og dennes 
anden hustru, jordemoder Anna Svendsen, navnlig efter deres adoptivdatter Carla. -  Ef
terslægt efter arbejdsmand Jens Christian Carl Martin Larsen, f. 1.12.1906 i Assens.

b v e r o  p o R s k e R  1?v a ö  2 0 0 8

mailto:birgit_f_larsen@hotmail.com
mailto:kajannalarsen@privat.dk
mailto:m.g.larsen@stofanet.dk


102 Rita Larsen 
Nørrevang 17, 1 tv 
3460 Birkerød

TIE 45 81 94 67 
Mobil. 30 54 32 99

Søges:
Anders Steensen, døbt 23.12.1742 i Birkerød s., Frederiksborg a. (død hvor og hvornår?), 
g. 21.5.1772 sst. m. Ellen Marie Danielsdatter, begravet 20.4.1801, da 55 år gammel. En 
datter Anne, døbt 30.8.1772 sst. Parret ses i Birkerød i både FT 1787 og 1801. Ellen Ma
rie var ikke enke ved sin død. Hvor blev hun født og hvem var hendes forældre?

Torben Chr. Larsen 
O Krogsbøllegaard

1  w  Bygaden 43 Krogsbølle 
5450 Otterup

Tlf. 64 87 16 85 
E-mail: krogsboellegaard@dlgmail.dk

Søges:
Oplysninger om og kontakt med efterkommere til følgende personer fra Fyn og Langeland: 
Niels Peter Christensen (kaldet Niels Krarup), og hustru Anne Marie Albrechtsen (kaldet 
Marie Christensen). De fik 5 børn, Albert, f  1870 og Laurits Nielsen, f. 1878, begge 
skomager, der emigrerede til Wisconsin i USA i 1890 og 1905, Hanne Marie, f. 1866, 
Karoline Christine, f. 1868 og Jensine Eline, f. 1875, alle af Simmerbølle s. Hvad blev der 
af dem? -  Snedker Mads Christiansen og hustru Ane Cathrine Knudsdatter, der fik 10 
børn, 2 døde som små, 3 har jeg styr på, men mangler de andre 5. Marie Kirstine, f. i Bren- 
derup 1862, levede i 1881, længere har jeg hende ikke, resten er født i Byllerup, Nørre 
Aaby s., og de 4 brødre døde alle i Odense. Christian Madsen, f  1864, d. 1926, g.m. Ka
ren Kirstine Christiansen, de fik børnene Viggo, Louis og Ingeborg; Laurits Madsen, f. 
1866, d. 1905, g.m. Maren Kirstine Pedersen, de fik børnene Niels Anton, Elna Jørgine 
og Agnes Mary; Julius Madsen, f. 1867, d.1948, g.m. Else Jensen, de fik børnene Karla 
Marie Cathrine og Harry; Hans Peder Madsen, f. 1872, d. 1935, g.m. Ane Kirstine Larsen 
og de fik børnene Niels Viktor, Sine Katrine, Petra Marie og Christian.
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104 Eli Lund 
Bygholmvej 30 
2720 Vanløse

Tlf. 38 74 48 69

Søges:
København: Peder Hanson Holm, g. 1767 i Garnison m. Anna Susanne Mogensdatter 
(død hvornår?) -  Jørgen Hendrich Maxen, f. ca. 1769, g. 1795 i Vor Frue m. Sara Straeger,
f. ca. 1771. -  Johan Fr. Maxen, £ ca. 1801, d. 1838. -  Jørgine Vilhelmine Rom, £ 
1809-1812. -  Johanne Rom, £ ca. 1771. Hvornår blev hun viet og døde? — Anne Marie 
Lundberg, d. 1806-1814, g.m. Hans Peder Lund. -  Falster: Nørre Vedby s.: Ole Hansen,
g. før 1737 m. Karen Pedersdatter. -  Hans Jørgen Schrøder, g. før 1733 m. Agathe Pe
dersdatter. -  Kippinge s.: Niels Olsen. £ ca. 1744, som søn af Ole Nielsen. -  Vålse s.: 
Hvornår døde Rasmus Larsen Reves kone? Han selv døde 1731. -  Nørre Ørslev s.: Chri
sten Rasmussen Berthelsen, d. efter 1831, men hvornår? -  Agathe Pedersdatter, d. ca. 
1787-1801. -  Lolland: Birket s.: Jens Michelsen, £ ca. 1756, g. hvor og hvornår m. Dorthe 
Hansdatter, f. ca. 1758. -  Gelting s.: Peter Boysen, f. ca. 1805, d. hvornår? g. 1837 m. 
Dorothea Hansine Christensdatter, £ 1814, d. hvornår? -  Sverige: Vester Sonnarslöf: 
Niels Langberg, g. ca. 1788 m. Ingrid Pehrsdatter Stenberg. -  Tyskland: Westerhever, 
Westerteiche: John Peder Diertz, £ ca. 1754, d. 1794, g. før 1785 m. Süster Bendixen, 
født og død hvornår?

105
Ella Lysdal 
Mølleskovvej 20 
2670 Greve

E-mail : Moelleskovhus@post. tele. dk

Arbejdsområder:
Hjørring a.: Haverslev-Hillerslev samt Læsø s. -  Randers a.: Ebeltoft, Helgenæs og Ålsø s. 
-  Vejle a.: Sødover i Nørup, Meisling i Jerlev og Egtved s. -  Viborg a.: Lihme s. -  Odense 
a.: Odense, Middelfart, Gelsted og Fjelsted s. -  Præstø a.: Jungshoved s. -  Bornholm a. -  
Holbæk a.: Samsø. — København. — Tyskland: Berlin.

Søges:
Aner og efterkommere til »Svanerne« på Helgenæs: Familierne Svane, Melchiorsen, El
mand, Juul / Juel, Marckmann, Unnerup, Nehrkorn, Jensen / Kanstrup, Lyngbro, 
Lysdal / Lys dahi, Linulf, Rasmussen, Sørensen, Wiberg, Wihlborg, m.fl.
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106 Tony Martin 
Skovvangen 4 
8500 Grenaa

E-mail: bojsen@onetel.com

Arbejdsområde:
Slægterne Berg, Boel, Boisen, Challet, Fischer, Fløjborg, Haundrup, Hincheldey, Ka
strup, Kløvborg, Larsen, Lysdal, Mortensen, Reimers, Ritto, Vedslet. -  Danskere der 
har bosat sig i Skotland og skotter der har bosat sig i Danmark.

Søges:
Alle forekomster og variationer af Boisen, Carøe, Challet, Fløjborg, Hincheldey, 
Haundrup, Kløvborg, Lysdal, Ritto og Vedslet i Danmark. -  Aner til og efterkommere 
af Salome Haundrup, d. 1809 i Errindlev s., Maribo a. -  Niels Mortensen og Karen 
Rasmussen, g. 1848 i Odense (Skt. Hans) -  Anders Christian Larsen og Maren Ras
mussen, boende i Odense (Skt. Knuds) 1853. -  Palæforvalter og hofskriver Johan Anton 
Ludvig Challet og Johanne Marie Ritto i Horsens 1817-46. -  Hans Pedersen Fløjborg, 
f. 1772 i Vester Aaby s., Svendborg a. -  Ritto i Randers købstad før 1714 -  Familien 
Rittou i Vedsted s., Haderslev a., hvor der er tale om Ivardina Christina Ritou i FT 
1801.

107
Hanne Meyer 
Enebærvej 22 
9330 Dronninglund

E-mail: hmmeyer@stofanet.dk

Søges:
Oplysninger om min tip4oldefar Matthias Meyer. Hans søn Abraham Meyer, f. ca. 
1749, g. 21.9.1778 (med kongebrev, da de var søskendebørn), m. Cathrine Geisler, f. ca. 
1752. Forlovere ved vielsen var for brudgommen parykmagermester Matthias Meyer og 
for bruden instrumentmager Henrik Meyer. Ved FT 1787 boede de Store Larsbjørns- 
stræde i København. Deres søn Abraham Peter Meyer, f. 31.5.1786 i København, d. 
1856, g. 31.8.1821 i København (Vor Frue) m. Marie Brygmann, død 1832. Han var 
uddannet cand.pharm, på Svane Apoteket i Slagelse, men blev degn i Knardrup-Ganløse, 
De havde børnene: Cecilie, Cathrine, Bolette, Sara, A.K.datter og Abraham. — Daniel 
Victor Christian Meyer, f. 2.2.1822, Nørregade 240, København, d. 12.8.1868, g. 
24.3.1847 m. Caroline Emilie Hoven. Han var cantor, kirkesanger og lærer i Him
melev.
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Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
J IJ Q Torrildvej 22 B, Gjesing

8660 Skanderborg

Tlf. 86 52 26 52 I 40 34 98 38 
E-mail: annemarie@dalsgaard.mail.dk

Søges:
Oplysning om flg.: Frederik Karl Kristian Richardy, f. 1850 i Odense eller andre med 
navnet Richardy. -  Hans Kramer af Lammershagen, Slesvig og Marie Christine Wiirpel. 
En søn Nikolaj Peter Kramer, f. 1819 i Tolk s., i Slesvig, g. 1853 i Falling s., m. Maren 
Rasmusdatter og derefter bosat i Hundslund s. -  Møller Poul Laursen i Hasselager, f. 
1820, g. 1852 m. Kirsten Marie Mikkelsdatter, f. 1827, deres 7 børn fik efternavnet Laur
sen Poulsen og blev født i Slet, Tranbjerg s, Århus a. -  Oscar Marius Jørgensen, f. 1892 i 
Århus og Karen Margrethe (Maggi), f. 1893. De fik børnene Lilli, f. 1916 og Ejgil f. 1919 
i Vejle. -  Ellen Barbara Prahm, f. Jørgensen ca. 1920 i Århus. -  Efterkommere til ingeniør 
Erik Emil Lantow, Kgs. Lyngby og Karen Kjær, f. Lantow., Gentofte. Forældrene var 
Oberstløjtnant Fritz Lantow, f. 1866 og Meta Jørgensen, f  1888, bosat Frederiksberg. -  
Stationsmester Peter Christian Marius Hildestad, f. Jensen 13.8.1868, g.m. Julia Augusta 
Elisabeth Hyllested, f. 29.1.1872. -  Svend Sørensen Hougaard og hustru Maren Hum- 
meluhre, Søften s, Århus a., fik bl.a. der sønnen Kristian Svendsen, f. 1868, d. 1955 i 
Vester Velling s, Randers a. -  Peder Jensen, g. sidst i 1800-tallet m. Anna Katrine Nielsen, 
Ølgod, Ringkøbing a. — Niels Thomsen Hansen, g. sidst i 1800-tallet m. Maren Jensen, 
Lyne, Ringkøbing a. — Niels Mikkelsen Sørensen, f. 1867 i Lyne, g.m. Maren Mathiasen, 
f. 1869 i Hanning s., Ringkøbing a.

109
Hans Mikkelsen 
Tofteholmen 5 
2690 Karlslunde

Tlf. 46 15 28 12 
E-mail: softgen@post6.tele.dk

Søges:
Frederik Albrecht Clemensen, der iflg. FT 1845 i Ringe s., Svendborg a., skulle være født 
ca. 1790 i København. Har forgæves søgt ham i FT 1801.
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110
Poul Bjerre Mikkelsen 
Skivevej 60 
7500 Holstebro

Tlf. 97 41 27 61 I 22 71 87 81 
E-mail: pbm@webspeed.dk

Arbejdsområde:
Mest omkring Ejsing, Sahl, Sevel, Hanbjerg, Resen, Asp, Hjerm, Sir, Naur og Idom s., 
Ringkøbing a. Af lokaliteter: Idomlund og Stroustrup, begge i Idom, Ørgård i Sir og Øster
bygård, Østerby i Asp s. Er der nogen der kan hjælpe mig med disse steder? Derudover er 
jeg inde i Lille Humlum i Resen, Brunsgård, Bederholm, Hedegård, Sevelsted, Elbrønd i 
Sevel, Sahl og Ejsing s. Jeg runder snart 20.000 personer lagt ind i Win-Family program 
sammen med en masse beskrivelse. De er alle forbundet med hinanden.

Søges:
Oplysning om mine tip2oldeforældre Søren Mikkelsen, f. 1770, d. 19.4.1832 Sønder- 
lund, Sinding s., og hustru Ane Jensdatter, f. 1769, d. 9.12.1837 sst. -Tip3oldefar Søren 
Kristiansen, 1745 i Ryde s., og hustru Sidsel Iversdatter. Deres børn født i Kirkeby, Ryde 
s.: Karen, f. 1779 (mangler), Jens Sørensen, f. 1780, g.l.m  Ane Margrethe Jensdatter, 
g.2.m. Ane Dorthe Christensdatter (deres fødesteder?), og Kristian (mangler) og måske 
var der flere? -  Niels Andersen, f. 4.5.1852 Bækgård, Borbjerg og hustru Mariane Kristen
sen, f. 5.4.1855 i Vejrum s., havde datter Emmarentse Mathilde Andersen, f. 11.4.1884 i 
Sønder Skovgårds mark. Ses i FT 1916 i Mejrup s.

111
Winnie Mikkelsen 
Købmagergade 23 
3730 Nexø

Tlf. 62 61 72 19 
E-mail: wimik@mail.dk

Arbejdsområde:
Jeg forsker i Lund-slægten født her på Bornholm, primært er de fra Aaker-1 Aakirkebykan- 
ten, men spreder sig også. Da min mand er af Lund-slægten og ydermere af Glimberg- 
slægten, kunne det være interessant at se om der er nogen, der har disse blandt deres aner. 
Jeg har ca. 6.300 Lundmedlemmer i min databse. Al hjælp modtages med glæde. Er der 
spørgsmål til min database er I velkomne.
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112 Henrik Mogensen 
Åbyhøjvej 2 C 
8210 Arhus V

E-mail: n.h.mogensen@stofanet.dk

Søges:
Aalborg a.: Vebbestrup s.: Anne Nielsdatter, f. ca. 1755, d. 1832 i Store Binderup s., g.m. 
Christen Jørgensen, £ 1754 og d. 1804 i Nørre True, Vebbestrup s. — Stenild s.: Christen 
Pedersen Bernth, f. ca. 1745, d. 1825. — Viborg a.: Simested s.: Peder Povelsen, ca. 
1748-1800, g. ca. 1776 m. Kirsten Pedersdatter, f. 1749 i Farsø, d. 1816 i Simested, de 
ældste børn født i Kongens Thisted s. -  Vester Bjerregrav s.: Karen Christensdatter i Nør- 
skovgård, g.m. Jens Olesen, 1766 i Viborg.

113
Anne Lise Mortensen 
Guldstjernevej 10 
9700 Brønderslev

Tlf. 98 88 70 91

Søges:
Ane Marie Schwartz, f. 2.2.1762 iflg. bog om degne. Hvor og hvem var hendes forældre? 
Hun blev g.l. 6.1.1779 m. degnen Jacob Kaabe i Everdrup s., Præstø a. Hun var da af 
Bækkeskov, g.2. 6.12.1816 m. degnen Johan Peter Piber i Vester Egede s., Præstø a. Hvor
når døde hun? -  Karen Jensdatter, f. ca.1730 (hvem var hendes forældre?), g.l. 6.11.1759 
i Aalborg (Budolfi) m. Christen Antonisen. Han stod som Mørch da han døde i 1810. 
Hans farfar, Jacob Antoni, f. ca. 1674, blev fæster på Damgaard på Egholm (Aalborg, Bu
dolfi) i 1694, og g.m. en datter af den tidligere fæster på gården, Søren Simonsen, men var 
det Maren eller Dorte Sørensdatter? -  Avlsbruger Bertel Andersen, f. (hvor?) ca. 1786, d. 
1846 i Fredericia (Michaelis), g. 17.12.1819 i Fredericia (Trinitatis), m. Kristine Marie 
Hansen, d. 8.12.1843 sst. Hvem var hans forældre? De fik en datter der blev g.m. Franz 
Frederik Ferdinand D upont i 1860.

114 Hanna Mortensen 
Platanvej 16 
9000 Aalborg

Tlf. 98 18 53 40 
E-mail: aldus@stofanet.dk

Søges:
Er der nogen, hvis bedstemor I oldemor hed, eller kender til navnet Ida Karoline Jöns, 
måske Månsson (i KB står dog Mogensen), f. 30.10.1882 i Vejrum s., Ringkøbing a. Jeg 
har en fornemmelse af, at Ida Karoline evt. var sat i pleje eller bortadopteret i 1887 (måske
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i København), da hun i en alder af 5 år indrejser til Danmark sammen med sin mor Karna 
Månsson, efter at have været en tur i Sverige i et par år. — Vielse søges mellem Søren Peder 
Nielsen og Maren Larsdatter i året 1851. Parret boede i Gudum s., Ringkøbing a., men er 
ikke opført i KB her. Hvor kan de være blevet viet? Lemvig eller måske Holstebro? Kun et 
gæt, da Søren var soldat i krigen 1848-50.

115
Käthe Neumann 
Råmosevej 9 
4040 Jyllinge

Tlf. 46 73 26 05 
E-mail: edith_kathe@mail.tele.dk

Søges:
Randers a., og København (St. Kannikestræde): Kammerjomfru Johanne Charlotte Juliane 
Fischer, der i 1816 fik et barn uden for ægteskab, med Friederich Hammer. Han var må
ske noget inden for militæret, men hvad? Og hvor kommer han fra? Tyskland? Hvor og 
hvornår blev han født? Barnet, Caroline Sophie Frederikke Hammer, blev f. 6.3.1816 i 
Kristrup s., Randers a. Johanne skulle være født ca. 1794 i Kiel, men jeg kan ikke finde 
hendes fødsel. Hun giftede sig 21.8.1816 i København (Sankt Petri), med Wilhelm Bern
hardt Schaeffer, og de købte i 1832 teatret »Kalkeballen« i St. Kannikestræde, som Johanne 
førte videre efter Wilhelms død i 1835, og her blev Johanne kaldt Madam Schaeffer. Hvor 
og hvornår døde Johanne?

116 Annie Nielsen 
Åbyvej 107 
8230 Åbyhøj

Tlf. 86 15 85 79 
E-mail: amfn@stofanet.dk

Søges:
Mine oldeforældre var Laust Pedersen, f. 1849 i Høgild, Sønder Resen s., og Petrea Kri
stensen, f. 1849 i Sønderos, Ørre s. Jeg søger oplysninger om 2 af deres børn: 1. Mette 
Cathrine Pedersen, f. 1873 i Høgild. Hun var tjenestepige i Skave, Borbjerg s. i 1894. 
Blev hun gift og fik hun børn? 2. Jens Kristian Pedersen, f. 1889 i Pilhuse, Grove, Hade- 
rup s. Blev han gift og fik han børn? Min oldefar Laust Pedersens far var Peder Laursen 
(omtalt i H.P. Hamsens bog »Hedebønder i tre slægtsled« som Pæ Lausen) fra Høgild, og 
hans far var Laust Pedersen Aakjær, Høgild. Min oldemor Petrea Kristensen var af Pa- 
tuel-slægten, Ildsgård-slægten og Milter-slægten omkring Ikast og Engesvang / Klode. 
-  Min farfar Holger Elof Mikael Friischmam Hansen, f. 28.9.1896 og min farmor var 
Olga Woer, f. 24.5.1899 i Spørring ved Lisbjerg, Århus. Er der andre der arbejder med 
familierne Friischman Hansen og Woer. Måske stammer navnet Friischman fra Hol
land?
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117
Birthe Nielsen 
Meisevang 6 
3450 Allerød

Tlf. 48 17 40 57 
E-mail: birthe.e.nielsen@mailme.dk

Søges:
Oplysninger om familien: Anne Marie Elisabeth Madsdatter, f. 26.10.1815 i Tved s., 
Svendborg a., datter af Karen Jacobsdatter, f. 1769 i Sørup s. og slagter Hans Jacob Jen
sen, f. 1784 i Sakskøbing. Karen og Hans Jacob blev halshugget 15.6.1825 for arsenik
mord på enken Kirsten Andersdatter i Tved i 1815. Karen var gift med daglejer Mads 
Andersen, f. 1766 i Gadbjerg. De fik 8 børn fra 1796-1811. Hendes 9. barn, Anne Marie 
Elisabeth, var Hans Jacob far til. Anne Marie Elisabeth, g. 1841 m. Anders Hansen, f. 
1812 i Egense. De boede i Svendborg, fik mange børn, bl.a. min oldemor Caroline Chri
stine Hansen, f. 2.2.1844. Hun tog til København i 1864, blev g. 1866 i Frederiksberg s., 
m. maskinarbejder Peter Laurits Petersen, f. 14.10.1845 i Skt. Peders Stræde, København. 
De boede først i Fredensgade 23, i 1923 på Kronprinsesse Sophies Vej 9, da Peter Laurits 
døde. Deres ældste barn Christian August Petersen, min morfar, f. 4.10.1866 på Fød
selsstiftelsen. Han blev typograf og g. 1887 i Skt. Johannes kirke m. Kerstin Pehrsdotter, 
f. 1862 i Hästveda i Skåne. De fik 10 børn, bl.a. min mor Martha Marie Kristine Petersen 
i 1893.

118
Herdis Nielsen 
Skellet 14, 2 tv 
2500 Valby

Tlf. 36 17 47 78 
E-mail: bewa@os.dk

Arbej dsområde:
Holbæk a., Reerslev s.: Møller. -  Holbæk a.: May. -  Præstø a., Keldby s.: Hagen, Terpager 
og Balslev. -  Kongsted s.: Nyborg. -  Stubbekøbing: Engberg. -  Saxkøbing: Hartvig. -  
Svendborg a., Bregninge s.: Wallund. -  Oure s.: Balslev. -  Gudbjerg s.: Lottrup og M øl
ler. -  Næstved: Lafrents, Schütte og Nedrei. -  Nyborg: Hemmet. -  Helsingør: Nieman 
Lange. -  København: Kemmerer, Vilstrup og Motzfeldt. -  Ribe: Trellund, Terpager, 
Griesbeck, Friis og Harboe. -  Norge, Oslo (Kristiania): Bergman og Hagen.

Søges:
Aalborg a., Sønderholm s.: Kiel Olufsen Hübertz. — Aalborg: Ane Sofie Jensdatter Kjer- 
ulf.
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119
Inger og Kjeld Nielsen 
Parketten 31 ,2  mf 
8362 Horning

Tlf. 86 92 22 84 
E-mail: ingerogkjeld@nielsen.mail.dk

Søges:
Jens Madsen, f. 10.1.1840 i Brejning s., Ringkøbing a. og hans kone Mette Marie Søren
sen, £ 4.6.1848 i Gimsing s., Ringkøbing a. De blev viet 9.12.1865 i Timring s., Ringkø
bing a. De fik mindst 16 børn i Timring fra 1866 til 1892, men så flyttede de åbenbart. 
Hvorhen? Fik de flere børn? Hvor og hvornår døde de?

120
J. Bach Nielsen
Borgerdiget 113 
2730 Herlev

Tlf. 44 91 18 83 
E-mail: joerlis@mail.dk
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Søges:
Hjælp til identifikation af personer på foto, hvoraf de ældste af personerne er min mors 
farbrødre og fastre, og evt. oplysninger om den svenske gren af slægten for parret portner 
Jens Hansen, Set. Annæ Plads 9, København, f. 19.10.1839 i Ballerup, d. 24.5. 1915, g. 
27.9.1864 Ballerup m. Johanne Kristina Nielsdotter f. 11.12.1840 Jälluntofta, Halland, 
Sverig, d. 8.9.1917 hos sønnen Niels Andreas Hansen, Solsikkevej 1 Brønshøj. Sammen 
fik de 7 børn, den yngste Johannes Valdemar emigrerede til Detroit, Michigan, USA. Fo
toet af familien er fra en af sønnen privatvægter Christians mærkedage ca. 1950. Den ene 
af personerne er evt. lokofører fra Øster Gasværk kaldet »Fut Hansen«. Foto af portnerpar
ret ses på det ovale foto på væggen.

121 Vivan Schioldann Nielsen 
Ny Havnegade 6 
8700 Horsens

Tlf. 75 61 03 57 
E-mail: mail2vivan@gmail.com

Søges:
Familie til Anna Margrethe Jensdatter Lisborg fra Bangsbo Strand, Hjørring a., g.m. sko
mager Laus Schjoldan, Sæby. -  Familie til maskinarbejder Laurits Christian Andreas O l
sen, f. 6.9.1860 Set. Mortens s., Randers a., g. 8.5.1884 sst. m. Marie Jensen fra Århus. 
Laurits Olsen var søn af garversvend Johan Andreas Olsen, f. 1.2.1816 i Køge, og Margine 
Schjoldan, f. 25.3.1818 i Sæby. -  Familie til murersvend Johannes Fransiscus Stifter, 
d. 2.7.1837 i Køge, og hans hustru Lovise Katrine Smidt, døbt 21.3.1796 sst. Deres yngste 
søn var skomagermester Christoffer Frederik Stifter, f. 10.5.1833 i Køge, og g. 1862 m. 
Johanne Isaksen. De havde en plejedatter Gunnild Nielsen. -  Familie til Agnete Kjær, f. 
22.12.1889 i København (Set. Matthæus). Hun boede mange år i Næstvedgade i Køben
havn. Agnetes far var snedkersvend Ludvig Larsen, f. 1852 i Kornerup s., Roskilde a. 
Ludvig Larsen boede i Freundsgade i København fra 1888 til 1928.

Hans Ove Stiig Nielsen-Poulsøn 
I 7 7 Havrevænget 19, Ore

4760 Vordingborg

Tlf. 55 34 61 64 
E-mail: stiig@stiignet.dk

Søges:
Oplysninger om mine oldeforældre Jens Nielsen, f. 20.5.1832 i Nejede, Alsønderup s., g. 
10.12.1858 i Gørløse s., m. Karen Marie Jensdatter, f. 21.2.1835 i Gørløse s., Frederiks
borg a. I 1860 flyttede de til Stavnsholt i Farum s., i 1865 til Nærum i Søllerød s. og i 
1871 til Birkerød s. De fik bl.a. en søn (min farfar) Jens Peter Nielsen, f. 25.9.1858 i 
Gørløse s.
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123
Jesper Nødholm 
Provstebakken 12, Hasle 
8210 Århus V

Tlf. 32 11 82 10 
E-mail: noedholm@hotmail.com

Arbejdsområde:
Udarbejdelse af anetavler for mine oldeforældre Niels Peter Jensen, f. 16.2.1871 i Myrup, 
Vester Egesborg s., Præstø a., d. 27.2.1896 sst., g. 4.4.1896 i Mogenstrup s., Præstø a., m. 
Johanne Christine Nielsen, f. 12.4.1873 i Fladså Løjet, Mogenstrup s., d. 2.2.1966 i Her
lufsholm s., Sorø a. -  Ludvig Christian Nielsen (navneændring i 1916 til Nødholm ), f. 
7.8.1866 i Gumperup, Karrebæk s., Sorø a., d. 26.12.1945 i Næstved, g. 22.11.1890 i 
Karrebæk s., m. Signe Andreasdottor, f. 22.10.1860 i Möcklö, Ramdala s., Blekinge len, 
Sverige, d. 9.6.1924 i Bistrup, Fodby s. Sorø a. -  Niels Carl Frederik Sophus Simonsen, f. 
17.4.1859 i Nyborg, d. 3.4.1954 i Kgs. Lyngby, g. 7.6.1889 i Nyborg m. Camilla Ma
thilde Semberg, f. 7.4.1864 i Odense (Skt. Knud), d. 29.3.1944 i Nyborg. -  Ferdinand 
Theodor Hansen, f. 10.3.1862 i København (Garnison), d. 14.11.1926 på Frederiksberg, 
g. 30.1.1896 i København (Skt. Johannes), m. Augusta Jacobine Haagensen, f. 14.8.1873 
i København (Garnison), d. 10.2.1950 på Frederiksberg.

Søges:
Oplysninger om Ludvig Christian Nielsens forældre Lars Nielsen, f. 1811 i Glumsø s., 
Præstø a., og Karen Marie Pedersdatter, f. 31.10.1825 i Fuglebjerg s., Sorø a. De blev gift 
i Karrebæk 22.11.1890.

124 Lars Chr. Olesen 
Stenbjergparken 6 A, 2 tv 
6400 Sønderborg

E-mail: sarek@ofir.dk

Søges:
Alt om flg. familier: Haderslev a.: Ane Lyster / Lystersdatter, f. 1840 i Tommerup s., 
Odense a., som datter af Lyster Andersen og Cathrine Marie Andersdatter sst. Sidst fun
det i Verninge s., afgangsliste 1.11.1862, hvor hun angives at rejse til »Starup i Haderslev 
Amt«. -  Aabenraa og Sønderborg a.: Johannes Jensen Søndergaard fra Viborg, g. 1793 i 
Løjt m. Ellen Cathrine Diernis fra Tyrstrup. Børn: Anna Cathrine Jensen, f. 1794 i Løjt, 
d. 1879 i Sønderborg, g. 1819 i Egen s., m. Christen Nielsen, f. 1795 i Egen s., d. 1877 i 
Sønderborg. -  Anders Lyster, f. 1834, Tommerup, Odense a., d. 1892 i Nordborg, Søn
derborg a., g. 1869 i Nordborg m. Kirstine Petersen, f. 1844, d. 1822 sst. De havde mindst 
8 børn med efternavnet Lyster. -  Kontakt søges til andre med efternavnet Lyster. Der er 
ingen forbindelse til slægten Lyster fra Bornholm.
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125
Randi Overgaard 
Villebølvej 4 
6760 Ribe

Tlf. 75 43 71 45 
E-mail: randi.overgaard@postl .tele.dk

Søges:
Oplysning om Lauritz Madsen Christiansen, f. 8.8.1852 i Tranekær s., Svendborg a., søn 
af ugift Mette Christensen og Rasmus Christiansen. Lauritz uddannes som smed, g.l. 
12.6.1875 m. Gusta Wilhelmine Pedersen. De fik 3 sønner mellem 1876-1879.1 FT-1880, 
bosat i Torpe by, Skrøbelev s., Svendborg a. Herefter fortaber sporet sig. Lauritz g.2. 
9.7.1891 i Frederikshavn s., Hjørring a., m. Vilhelmine Marie Andersen. Med hende flyt
ter han til Esbjerg og far 4 børn i Vor Frelsers s.

126 Edvard Paludan 
Toftekærsvej 119 
2860 Søborg

Tlf. 57 83 47 86

Arbejdsområde:
Slægtsnavnet Paludan / Palludan (flere forskellige slægter). -  Slægterne Conrau og Dan- 
chel I Danchell. -  Efterkommere efter DSB-trafikchef Frederik Møller, Århus 
(1827-1913).

Søges:
Oplysninger om Stockholtegården, Bjernede s., Sorø a. (der eksisterede i ca. 10 år i 
1770’erne), dens beboere ægteparret Anna Paludan og Caspar Midler, der levede deres 
korte ægteskab her og grundlagde slægten Paludan-Midler, den efterfølgende retssag mel
lem enken Anna og Sorø Akademi. — Forældre eller fødested for følgende: — Anna Magda- 
line Paludan, g.m. købmand Andreas Peter Aarøe og mor til Charlotte Emilie Aarøe, f. 
25.3.1810 i København (Heiliggeist). -  Forældre eller fødested for Cecilie Paludan, f. ca. 
1723, g. 1767 m. Mikkel Westergaard. I FT 1787 enke i Løgstør, d. 1795 sst. -  Georg 
Frederik Paludan, g. 20.10.1871 i Odense (Skt. Knuds) m. Nielsine Victoria Lind. -  
Skuespiller Peter L.C. Palludan Thomsen, f. 1890. -  Sophie Magdalene Palludan, g. 
1.5.1778 i København (Trinitatis) m. styrmand Jochum David Wulff. -  De tre brødre 
Danchell: Wolrath, f. 1830; Carl, f. 1832; Valdemar, f. 1835, alle sønner af grosserer H.L. 
Danchell (1802-1871) og hustruen Hanne Hambro.
Se også HFH-marked nr. 177.
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Inger Philipsen 
Østergade 82 B 
9440 Aabybro

Tlf. 98 24 41 70 
E-mail: iph@nypost.dk

Søges:
Anders Pedersen Holm, f. 1762 i Rold s., Aalborg a., d. 16.4.1833 i Aarestrup s., Aalborg 
a., søn af Peder Holm, hvem er hans mor? G. (hvor og hvornår?) m. Maren Laursdatter 
fra Tveden i Gravlev s. Deres første barn Laurs, f. 1796 i Gravlev s. -  Anne Pedersdatter, 
(født hvor og hvornår?), g. 1779 m. Laurids Jensen W ittrup i Støvring, Buderup s., Aal
borg a. -  Forældre til Else Pedersdatter, g. 1793 m. Christen Jensen i Sørup, Buderup s. 
-  Anne Olesdatter (født hvor og hvornår?) og g. (hvor og hvornår?) m. Jens Madsen i 
Sørup, Buderup s., der kom fra Hasseris. Hun døde i Sørup 1811, som enke efter Jens 
Madsen. Hvornår døde han? -  Ane Marie Christensdatter (født hvor og hvornår?), g. 
1805 i Thorup s., Aalborg a., m. Niels Andersen. -  Jens Poulsen (født og død hvornår), 
der blev udlagt som barnefader til Maren Katrine Andersens barn, Mette Kirstine Poulsen 
Andersen, f. 27.7.1871 i Sindbjerg, Redsted s., Thisted a., hvor det oplyses, at Jens Poul
sen var fra Rind i Ringkøbing a. Han nævnes igen ved Mette Kirstines konfirmation 
4.10.1885 i Ljørslev s., Thisted a., hvor der står »arbejdsmand Jens Poulsen af Ørding 
Nordhede på Mors«.

128
Knud Prange 
Degnemose Allé 26 
2700 Brønshøj

Tlf. 38 60 57 12 
E-mail: knud.prange@3ph.dk

Søges:
Jens Riis Ottesen, f. 12.2.1841 i Veirup s., Ribe a., g. 1871 m. Ane Marie Pedersen. Han 
solgte sin gård i Veirup 1875 og flyttede til Hygum (V. Nebel eller Sdr. Hygum?). Jeg søger 
hans død og eventuelle børn og efterkommere.

129
Henrik Prætorius 
Snebærvænget 27 
2830 Virum

Tlf. 45 85 29 87 
E-mail: ahzaremba@webspeed.dk

Arbejdsområder:
Sønderjylland, Schleswig-Holstein, Fehmarn, Bedsted, Højst, Fredericia, Viborg, Bruuns- 
haab, Asmild, Kalø, Ringkøbing, St. Thomas og St. Jan. -  Slægtsnavne: Prætorius, Arent, 
Bergenhammer, Bourdeaux, Brendstrup, Brockdorflf, Bruun, Brøchner, Duurloo,
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Hammer, von Haven, Husted, von Jessen, Johnsen, Kaas, Krampe, Lillienskjold, Leh- 
meyer, Malleville, Oporinus, Pultz, Schønheider, Wedege.

Magdalene Margrethe Krampe blev 26.9.1695 i Garnisons kirke g.m. Lauritz Thøgersen 
Lassen. Hun kaldes her for Capt. Glödis stifdatter. Hendes far er angivelig Captain Adam 
Krampe, f. 1651 og d. 1685. Glödi og Krampe var begge i Prins Fredriks regiment. I en 
dom fra Bornholms Tamperret i anledning af den senere skildsmisse mellem Adam og hans 
hustru Ursula Maccabæus fra 1683, nævnes, at Adam tidligere har begået lejermål. Dette 
har så nok fundet sted før den Skånske krig 1675-79, og kunne have resulteret i et barn i 
1675, netop det tidspunkt, hvor vi regner med, at Malene blev født. Men hvem var hendes 
mor?

130 Jonna Qvortrup 
Prangervej 82 
7000 Fredericia

Tlf. 75 92 96 78 
E-mail: jonnaqvortrup@hotmail.com

Søges:
Efterkommere af Jens Sørensen, d. 8.7.1842 i Sønder Onsild, g.m. Kirsten Marie Peders- 
datter, d. 11.7.1840 sst. Jens er 24 år ved vielsen, må være født ca. 1816. Er anført som far 
til dødfødt pige f. 1.1.1841 og Peder Qvortrup Jensen, f. 8.2.1842, begge i Sønder Onsild. 
Kan ikke finde Jens Sørensens fødsel eller konfirmation. Er der en, der vil prøve at lede i 
f.eks. lægdsruller? — Ligeså efterkommere af Ane Kathrine Christensen, f. 9.2.1845 i Søn
der Onsild, g. 8.8.1874 i Øls, m. Mourits Christiansen Jensen, d. 13.8.1901 i Hobro. 
Ane rejste i 1873 til Glenstrup s., i 1874 til Øls, fik børn i perioden 22.10.1874 til 5.6.1887 
i Øls og Hørby s. Efter 1887 kan jeg ikke finde Ane. -  Kontakt til andre, der søger i navnet 
Qvortrup.

131
Ejvind Rasmussen 
Brændholtvej 2 
5560 Aarup

Tlf. 64 45 10 38 
E-mail: kjeld.e@privat.dk

Arbejdsområde:
Baag h., aner i Åstrup og Darum i Ribe a., og Hee s., Ringkøbing a.

Søges:
Efterkommere af Carl Adolph Pedersen, døbt 21.6.1744 i Barløse, begravet 30.10.1803 i 
Gamtofte. -  Eggert / Echert Fischer var rytter i Sandager 1680, derefter sadelmager i Tan- 
derup indtil 1720, hvor blev han født og hvor døde han?
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132 Tove Glud Rasmussen 
Nøddevej 2 
8260 VibyJ

Tlf. 86 14 43 11 
E-mail: toveglud@stofanet.dk

Søges:
Oplysninger om Ingeborg Andersdatter Holst. Hun var g.I.m. Otto Lauritsen af Hev- 
ring Mølle, Vivild s., Randers a., og blev g.2. 1694 m. Thomas Michelsen Bering. De 
flyttede til Randers, hvor han fik borgerskab i 1701. Det er nærliggende at tro, at hun stam
mer fra Randersområdet, men iflg. Erik Brejls skifteekstrakt nr. 11 af 15.4.1715 under 
Lundenæs og Bøvling var hun søster til Anne Andersdatter Holst i Gjellerup s., Ringkø
bing a. Var hun også søster til Just Andersen Holst i Trøstrup? Kender nogen Ingeborg 
Andersdatter Holst og Thomas Michelsen Berings herkomst?

133
Jesper Ratjen 
Majvænget 66, Bramdrup 
6000 Kolding

Tlf. 75 51 80 63 
E-mail: j.ratjen@stofanet.dk

Arbejdsområde:
Slægterne Prip i Bogense, Horsens og Vejle. -  Qvist overalt i Danmark. -  Hey på Fyn før 
1800. -  Kirkemo på Læsø. -  Ratjen i Holsten før 1785 og i Danmark.

Søges:
2 brødre: Kristen Sørensen, f. 3.2.1881 i Vindblæs, Aalborg a. og Jens Christian Sørensen, 
f. 3.3.1884 i Bjørnsholm s., Aalborg a. De tog navneforandring til Ranung (før 1911). De 
var pianosnedkere hos (eller for) Hornung&Møller. J.C. Ranung der boede i Vemb, er på 
et tidspunkt, antagelig efter 1921, hvor han blev gift i Skive, udvandret til USA (til staten 
New York eller Philidelphia). Det er ganske vist, iflg. indirekte oplysninger i et udklip fra 
en amerikansk avis (uden kilde og dato). Hverken navneforandringen eller udvandringen 
har jeg kunnet finde. -  Min tip3oldefar møllemester Ehler Ratjen boede ved FT 1801, 
som 76-årig enkemand hos datteren og svigersønnen amtschirurg Fuhr (d. jan. 1813), på 
Christianshavns Torv Nr. 375. Jeg har ikke kunnet finde hans død og begravelse. Heller 
ikke i Københavns dødsanmeldelsesprotokoller.
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Gert Ravn Tlf. 75 27 19 15
Lærkevej 9, Aal E-mail: gert-ravn@mail.dk
6840 Oksbøl Hjemmeside: www.vardesyssel.dk

Arbejdsområde:
Udgivelse af »Vardesyssel Aarbog« siden 1984, hvoraf flere årgange nu er tilgængelige på 
min hjemmeside. -  Renskrift og udgivelse af tingbøger fra Gørding herred 1660-62, Kjær- 
gaard Birk 1612 + ekstrakter 1592-1680, Malt herred 1657, Skads herred 1660-61 + eks
trakter 1644-1694, Vester Horne herred 1631 + ekstrakter 1613-1706. Varde byfoged- og 
råds tuearkiver før 1700. -  Egen anetavle i 10 generationer med kilder og noter ses på min 
hjemmeside.

Søges:
Forældre til klædehandler Philip Philipsen, f. 1798, d. 1861 i København (på Almindelig 
Hospital), medlem af Mosaisk Trossamfund, samlevede med Eleonora Wilhelmine Wen- 
nerholm, 1811-1877. -  Søren Loumann, skrædder i Skanderborg 1787, d. 1821 sst., g. 
1775 m. Else Nielsdatter Schou, datter af klokker og bedemand i Skanderborg Niels Jen
sen Schou og hustru Anne Christensdatter. -  Podemester (gartner) i Aalborg Christen 
Sørensen Mörch, f. 1716 og d. 1783 i Aalborg (Budolfi), g. sst. 1759 m. Karen Rasmus- 
datter Holm, f. ca. 1735, d. 1773 sst.
Se også Speciel afdeling nr. 165.

135
Jytte Ravn
Nordvestvej 5 C, 5 mf 
4300 Holbæk

Tlf. 59 43 41 80 
E-mail: jyra@mail.dk

Søges:
Oplysninger om min oldefar Nis Andersen Ravn, der levede omkring Løgumkloster i 
årene 1872/73. Han var på dette tidspunkt omkring 20 år, eller måske meget ældre. Jeg ved 
at han da arbejdede på gården Faargaard ved Løgumkloster i Nørre Løgum s., Tønder a. Jeg 
har i FT fundet bl.a. Nis Andersen Ravn fra Haderslev omegn, der i 1845 var 44 år, hans 
efterslægt hører jeg meget gerne fra.
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136 Mette Rea
VT
USA

E-mail: gratdane@together.net

Søges:
Efterkommere af flg.: Søren Axel Jensen, f. 23.3.1887 i Auning s., Randers a., søn af Kri
sten Jensen og Kirsten Marie Jensen. -  Jens Andersen, f. 15.4.1871, Auning s. -  Axel 
Jensen-Pind, f. 10.2.1875 i Auning s. Boede 1915 i København. -  Johanne (Hanna) Sjø
berg, g. 1877 i Øster Løgum s., Aabenraa a., m. Mathias Hansen Schmidt. Deres børn var 
Lise Amalie, E1877; Maria, f. 1879; Johanne Mathilde, f. 1882; Peter, f. 1884; Anne, f. 
1887 og Cathrine, f. 1889. -  Forbindelse med Ingrid Sjøberg, født i Haderslev. Boede i 
1940-erne i Hvidovre.

137
Vibeke Reinhardt 
M. C. Holsts Vej 3 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 27 41 12

Søges:
Oplysninger om flg. personers eventuelle slægtskab: Rasmus Lyngby var forpagter på Te- 
strupgård i Viborg a., fra 1760 til sin død i 1795. Han var gift med Anne Cathrine Lau- 
ridsdatter Munch. Følgende personer blev nævnt flere gange som faddere ved børnenes 
dåb: 1) Ingeborg Munch på Ømark. Det var sandsynligvis den Ingeborg Dorothea Juul 
Munch, som blev gift med sin storesøster Karen Munchs efterladte mand, Peter Christian 
Rosenkilde, som var præst i Vive s. Karen og Ingeborg Munchs far var Frederik Severin 
Munch på Ovegård i Ove s., og hans far var Søren Lauridsen Munch, forvalter på Dron
ninglund Gods ca. 1695. 2) Anders Lyngbye og hustru Dorte Sophie Johansdatter Lyt- 
chen af Sønderup. Desuden var Rasmus Lyngby af Thestrupgård fadder ved Anders Lyng
bye og Dorte Sophie Johansdatters børns dåb i 1764 og 1770. 3) Erich Silkemann, degn 
til Øland, og Anne Cathrine Munch. Hun kom også fra Ømark, men var ikke nævnt som 
efterkommer efter Søren Lauridsen Munch. Samtidig var en Mikkel Lyngby fuldmægtig 
på Kjeldgård Gods i Seide s., i Viborg a.
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138 Bjørn Arne Skinnerup 
Nødkær Allé 138 
8270 Højbjerg

E-mail: skinderup@stofanet.dk 
Hjemmeside: www.skinnerup.org

Søges:
Aner til annexbonde Mikkel Nielsen, f. (hvor?) ca. 1690, d. 1763 i Dollerup, Fovlum s., 
g.l. (hvor og hvornår?) m. Kirsten Nielsdatter, f. ca. 1680 i Rind, Lynderup s., som datter 
af Niels Andersen, d. 1733 i Dollerup, Fovlum s. Deres barn: Giertrud, f. 7.11.1714 sst. 
d. 1715 sst. G.2.m. Anne Jensdatter, f. 1702 i Søttrup, d. 11.10.1744 i Dollerup. Deres 
børn: Anne, f. 18.11.1734; Kirsten, f. 18.4.1736; Giertrud, f. 18.7.1738; Niels, f. 5.4.1741 
og Jens, f. 2.10.1744. G.3. 28.12.1744 i Ullits s., m. Maren Christensdatter, f. hvor? 
Deres børn: Maren, f. 24.4.1748 og Anne, f. 1751. Alle børn født i Dollerup. Ikke fundet 
skifte efter Mikkel. Første hustru Kirstens søster Birgitte var g.m. Niels Skinnerup på 
Skinderupgaard, Ulbjerg s. -  Hvem var Karen Laursdatter, f. ca. 1670, g.m. Christen 
Nielsen Skinderup i Ulbjerg s. Deres børn: Niels, Karen, Jens og Morten. Hun optræder 
i Østerbølle KB som fadder. -  En Børialsdatter, havde en bror Milther og var g.m. Jens 
eller Jep Nielsen i Store Torup, Ulbjerg s. Var de forældre til Gunde og Jep Nielsen, kirke
værger i Ulbjerg, nævnt 1598 og havde en selvejergård i Store Thorup. Også nævnt 
14.10.1575 sammen med Jens Eriksen og 5.3.1588 sammen med herredsskriver Anders 
(Skriver) Nielsen af Klotrup, Fjeldsø s.. Kan Anders og Jep være fætre? Jep Nielsen er gi
vetvis far til Niels Jepsen i Skinderupgaard.

139
Poul Steen 
Strandvejen 296 A 
2930 Klampenborg

Tlf. 45 83 19 19 
E-mail: poul.steen@gmail.com

Søges:
Yderligere information om garversvend Weinitschy, der er angivet som far til Therese Ade
laide Falck, f. 31.5.1825 på Den kongelige Fødselsstiftelse, konfirmeret 13.10.1839 i Kø
benhavn (Trinitatis), g. 15.3.1857 i København (Vor Frue), m. skortensfejer Carl Peter 
Svendsen og er i øvrigt min tipoldemor og levede til 1903.1 FT 1834 (Klerkegade 434 B, 1. 
bagsal), hedder hun Therese Adelaide Weinitschy, 9 år og bor sammen med sin bror Chri
stian Ferdinant Weinitschy, 10 år, hos Cathrine Regine Falck, der er 37 år og ugift og lever 
af vask og strygning. Faderen angives at være afdøde garversvend Weinitschy. Hun benytter 
efternavnet Falck ved sin konfirmation 1839, mens broderen Christian Ferdinand ved sin 
konfirmation i 1840 benytter efternavnet W einig og stadig bor hos Cathrine Regine Falck. 
Jeg har ikke kunnet finde noget om ham siden. Hvem er mon moderen? Og er der nogen, 
der kender mere til faderen, end at han skulle være afdøde garversvend Weinitschy?
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140
Jette Stoltenberg 
Hallingparken 7, 13, 2 
2660 Brøndby Strand

Tlf. 43 73 04 02 
E-mail: jettestoltenberg@brnet.dk

Arbejdsområde:
København a.: Gladsaxe, Sengeløse og Virum s. -  Maribo a.: Nykøbing E, Eskilstrup, 
Falkerslev, Maglebrænde, Stadager og Tingsted s. -  Præstø a.: Fensmark, Lellinge og Møn- 
bo s. -  Roskilde a.: Højelse s. -  Svendborg a.: Magleby og Marstal s. -  Vordingborg a.: 
Nyråd s. Navnene: Arentsen (København 1787), Balslev / Balsløv, Boesen (Falster), Cor- 
dua (Bornholm), Fich I Fick, Hartvig og Halling (Falster), Knott (Viborg), Kriitzfeldt 
(Tyskland), Liebelein (København 1800), Mossin (København 1800), Schlosser (Køben
havn 1787), Stoltenberg (Norge, Danmark, Tyskland), Wennicke (Norge, Møn), Werner 
(Hjørring), Westberg (København 1787).

Søges:
Ole Andersen (Mørch), f. ca. 1771-1779 Norge, g. 1814 m. Anne Hansdatter Gund- 
slev. -  Niels Brodersen, Kgs. Lyngby, g. 1811 m. Maren Jensdatter. -  Slagter Clemme- 
sen (forskellige stavemåder), d. før 1838 (i København?). -  Murer Hans Christian Hen
riksen, f. 17.12.1842 Søndersø s., Odense a. -  Arbejdsmand i Aalborg Hans Jensen, f. 
1838 i Brandelev, g.m. Kristine Christensen (fra Læsø?). -  Husmand Peder Nielsen, f. ca. 
1777 (i København?), d. 1847Tikøb, g. 1828Tikøb m. Bodil Kirstine Jensdatter. -  Jo
han Pedersøn, f. 1685 i Blans, Sønderborg, d. 1742 i Magleby, g. 1721 m. Kirstine Ras- 
musdatter. -  Vejmand Lars Sørensen, i Gladsaxe / Gentofte, g. 1815 m. Anne Nielsdat- 
ter.

141 Elisabeth Strandbygaard
Kapelvej 9
9400 Nørresundby

Tlf. 98 17 80 35 
E-mail: elisabeth@stofanet.dk

Søges:
Fødselsår og -sted for Mariane Randrup, ca. 1738, g. før 1768 m. Thøger Funder i Lee, 
(hvis fødselsår og dødsår jeg også er interesseret i), måske søster til Hans W einholt Ran
drup. Hendes datter Anne W einholt Funder blev g.m. Christen Pedersen Røjen, f. 1767 
i Sjørslev, kromand i Knudstrup i 1801 og muligvis bosat i Funder i 1839. Hvad mon der 
blev af ham?
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142 P. Knud Sørensen 
Set. Agnes vej 14 
4000 Roskilde

Arbejdsområde:
Roskilde a., Vindinge s.: Historie på flg. gårde: Matr. 2, 10, 11, 12, 23, 26 og 27 tilbage til 
1750. -  Holbæk a., Fårevejle s.: Har en del om gårde og huse i sognet, samt om sognefoged 
Rasmus Nielsen, f. 1671 og hustru Helvig Madsdatter, f. 1683, d. 1745 og efterslægten 
efter deres 8 børn. -  Kvanløse s.: Har optegnelser om sognefoged Jens Pedersen, f. 1778, 
med familie.

Søges:
Oplysninger om Wilhelm Harald Emanuel Charles Werner, f. 1859 i København (Hol
mens), d. 26.12.1935 i København. Var ansat på Holmen. Hans forældre var Julius A. 
Werner, Svanegade 18, København og Amalie Jacobine Jensen, f. 1822 i København. 
Hvem var hendes forældre? -  Maler Johannes Hansen, f. 1851 i Fangel, Odense a., g.m. 
Rasmine Frederikke Katrine Henriette Madsen, f. 1853 i Slesvig, men hvor? Deres søn 
Johannes Halfdan Hansen, f. 19.4.1893 i Bellinge s., Odense a. Var frisør i København, 
d. 1965 i Emdrup. -  Hans Larsen, f. 1816 (hvor?) g.m. Karen Marie Larsen, f. 1820. 
Deres datter Kirstine Hansen, f. 1852 i Kirke Hyllinge, død i Gershøj, g. 1876 m. Julius 
Rasmus Roed. -  Christen Nielsen, d. 1785 i Mogenstrup, g.m. Birthe Olufsdatter, d. 
1791 (hvem var hendes forældre?). Deres søn Niels, d. 1817 i Brorfelde. -  Pommer- 
slægten i Maribo a.

143
Michael Sørvin 
Mosebakkevej 3 B 
2605 Brøndby

Tlf. 43 44 80 25 
E-mail: michael@sorvin.dk

Søges:
Oplysninger om familienavnet Sørvin. Ældst kendte er Carl Vilhelm Sørvin, født 1810. 
Hvor kommer navnet fra? -  Oplysninger om familienavnet Wiinblad. Bernt Oluf W iin- 
blad, født ca. 1833 i Sverige? Hvornår kom Bernt til Danmark og hvorfra? -  Oplysninger 
om familienavnet Severini. Gerd Severini, født 1912, måske i Norge? Hvornår kom Gerd 
til Danmark og hvorfra?
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144 Hugo Tom ra 
Egedvej 32, Skriverhuset 
4800 Nykøbing F

Tlf. 54 44 72 71 
E-mail: tomra@post9.tele.dk

Søges:
Oplysninger om familien Tomra. Først kendte i slægten var bygmester Knud Tomra, f. 
1753 i Aalborg, g.m. Else Lindberg. Desuden vil jeg gerne have noget at vide om slægten 
Lembeck fra Århus. Sidstnævnte har jeg overhovedet ingen oplysninger om, kun en Aage 
Lembeck, f. 26.9.1893. Slægten Tomra stammer fra en by af samme navn i Norge.

145
Peter Ulstrup 
Brøndby Nord Vej 297, st 
2605 Brøndby

E-mail: ulstrup@brnet.dk

Søges:
Aner og efterkommere til Henrik Christensen Ascanius, præst i Ryslinge, f. ca. 1614, d. 
1655. Jeg ved flg.: Han var g.m. Sara Pedersdatter H off og de havde disse mig kendte 
børn: 1) Saxo Henriksen Ascanius, f. ca. 1650, d. 1733, præst i Boddum-Ydby s. Thisted 
a. 2) Oluf Henriksen (der kaldte sig Assens, i stedet for Ascanius), gårdejer, godsforpag
ter og herredsfoged, meget rig, fødsel ukendt, d. 1712. Han er min direkte ane, gennem 
datteren Gjørrild, g.m. Peder Jørgensen Marquard, præst i Vorning, Kvorning og Ham
mershøj s., Viborg a. 3) Hedvig Henriksdatter Ascania, fødsel og død ukendt, g.l.m  
Mathias Davidsen Reutze, præst i Ryslinge, g.2.m. David Olsen Marslev. Sara blev 
g.2.m. Henrik Mortensen Evendorph og fik med ham sønnen Henrik Henriksen 
Evendorph, som senere fik nogle mere eller mindre lyssky forretninger med O luf Henrik
sen.

146 Jan Valeur 
Dalstrøget 64, 1 th 
2870 Dyssegård

Tlf. 39 67 87 76 
E-mail: val@postl.dknet.dk

Hjemmeside: http://homel .dknet.dk/val/

Arbejdsområde:
Jeg arbejder på en ny, udvidet udgave af bogen »Slægten Valeur i Danmark og Norge«, som 
min farfar Ove Janus Valeur var medudgiver af i 1949.
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Søges:
Jeg er især interesseret i oplysninger om slægtens ældste led i Norge, inkl. medlemmer af 
slægten Schwabe, om slægtens sandsynlige oprindelse i Frankrig, samt om Valeur-slægter 
i Frankrig, hvor navnet forekommer allerede i 1600-tallet. Også oplysninger om personer 
med staveformerne Waleur, Walleur, Walør og Valør har stor interesse. Arbejdet omfat
ter også oplysninger om mange indgiftede slægter, bl.a. Bech (fra Sorø og Amager), Berg, 
Fausbøll, Gornitzka, Hviid, Ingerslev, Kofoed (fra Ibsker s.), Krøigaard, Lilliendahl 
(Bornholm), Lindholm (fra Island), Munck, Quaade, Qvistgaard, Raahauge, Schjødt 
(fra Bornholm), Slamberg, Tilemann og Welsch. Jeg arbejder desuden med slægterne D u
cken  (København) og Sigtenborg fra Sindal s.
Se også HFH-marked nr. 179.

147
Helle Villesen 
Chr. X’s Vej 27 
8260 VibyJ

Tlf. 86 14 64 96

Søges:
Ebba Jansen, f. Diemer / Diemar, g.m. min morbror konditor Einar Peter August Jansen 
(1885-1930), Tordenskjoldsgade 11 i København. De havde børnene Erik, Ester og Phi
lip.

148 Walander 
Obovej 14 
2730 Herlev

E-mail: janhb@mail.danbbs.dk

Søges:
Oplysninger om slægten Bode. Bogbinder Frantz Buchard Bode, f. 21.8.1827 i Hanover. 
Han var gift med Sofie Eleonora Hedvig Reichenbach Oldenburg, f. 1830 i Libernau, 
Hannover. Parret blev gift d. 9.11.1855 i København (Holmens). Alle oplysninger om aner 
eller efterkommer til slægten ønskes og bedes sendt på mail.
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149
Per Wedell-Topp 
Dalgas Boulevard 70, 4 th 
2000 Frederiksberg

Tlf. 38 87 66 96

Arbejdsområde:
Slægterne Top, Topp, Wedell Topp, Grundtvig, Grundtvig Madsen, Drewsen, Ten- 
drup, Paulmann, Johnsen, Winther-Sørensen og Winther-Simonsen.

Søges:
Faderen til Ebba Katrine Margrethe Grundtvig, £ 13.4.1887 i København, d. 10.4.1988 i 
Tåstrup, g. 26.11.1911 i Herfølge kirke m. Mogens Carl Johan Madsen, £ 28.5.1886 sst., 
d. 27.3.1980 i Tåstrup. -  Efterkommere af Otto Wilhelm Topp, f. 16.11.1880 i Kalund
borg, udvandret til USA (1917?). Forældrene var fotograf Jacob Topp, f. 4.1.1838 i Hel
singør, d. 17.8.1891 i Kalundborg og hustru Christine Olivia Rørstrøm, f. 21.6.1845 i 
København, d. 26.10.1926 sst. -  Efterkommere af overlærer O. Johnsen, d. 1916, g.m. 
Anna Tærgesen, d. 1905. Deres datter Sigrid Christine Johnsen, £ i Odense. -  Forældre 
til major Peder Jacobsen Top, £ 1625 i Haderslev, d. 1661 i Nakskov og hustru Bodil 
Michelsdatter, f. 27.3.1634 sst., d. 4.6.1708 i Karleby s., Maribo a. Bodil Michelsdatters 
far var Michel Mattzen (Mikkel Madsen), f. i Haderslev 1598, jfr. Perlestikkerbogen fra 
1600-tallet i Nakskov.
Se også HFH 1990, nr. 441 og 1996, nr. 225.

150 Palle Wibe
Sønderbjerg 2, Assen torp 
4295 Stenlille

Tlf. 57 80 54 21 
E-mail: wibe@tdcadsl.dk

Arbejdsområde:
Vibe / W ibe slægten på Bornholm og resten af Danmark, Norge, Sverige og USA. I øjeblik
ket efterforskes Peder Knudsen W ibe og hans to sønner Rasmus Pedersen W ibe og Morten 
Pedersen Wibe, samt alle deres efterkommere. Rasmus og Morten er født ca. 1570-75. 

Søges:
Efterkommere af Peder Vibe, f. 1878 i Vebbestrup, Aalborg a. Konfirmeret sst. i 1892, hans 
videre skæbne kender jeg ikke. -  Caroline Frederikke Wibe, f. 1835 i Karlebo, flytter fra 
Rold til Aalborg i 1854, 19 år gammel. Jeg har fundet hende i FT 1890 Aalborg, som enke 
med sønnen Carl Theodor Pedersen, født ca. 1861 i København. Er der nogen der ved om 
han har efterkommere? Kontakt med alle der har forbindelse med Vibe I W ibe slægten i 
hele Danmark.
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151
Peter Wodskou 
Arnesvej 44 
2700 Brønshøj

Tlf. 38 28 94 75 
E-mail: peter.wodskou@get2net.dk

Arbejdsområde:
Slægterne: Bagge, Franch / Franck, Hudlebusch, Kops, Løfvall, Monberg, Nordbye, 
Ranum, Rascb, Wiberg, W odskou og Zingenberg.

Søges:
Aner og efterkommere til murermester Carl Heinrich Grebe Hudlebusch, f. 5.2.1827 i 
Rostock. Han kom til Danmark 1851 og boede først i Nakskov, Fuglse og til sidst Rødby. 
-  Murermester Christen Pedersen Monberg, f. 5.9.1815 Østbirk s., Skanderborg a. Han 
boede bl.a. i Hals, Storvorde, Kgs. Lyngby og København. -  Jens Nielsen Møller, f. 
24.10.1816 Skørping, Aalborg a. Han havde bl.a. ( 1841-ca. 1865) Rebstrup Mølle i Søn
derup s., Aalborg a. -  Skolelærer Anders Jensen (Wodskou), f. 17.3.1793 Hammer s., 
Aalborg a. -  Johan Christian Zingenberg, f. aug. 1771 København (Accouchementet), 
hvem var hans forældre? Boede det meste af sit liv i Smørum og Hvidovre. -  Skrædder Per 
Johansson Löfvall, f. 23.9.1842 i Gislöf, Sverige, boede siden i Malmö, hvor han forlod 
sin familie 1881, hvad blev der af ham? -  Cirkusartist Toralf Emil Jensen (Cordelly), f. 
26.5.1873 Norge, Trondheim. Boede og optrådte i København i 1890’erne og fik 2 børn 
uden for ægteskab. 1895 rejste han med cirkus i Tyskland og jeg har herefter ikke kunnet 
opspore ham.

152 Hans Worsøe 
Tækkerløkke 34 A 
6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 08 92 
E-mail: hansworsoe@tiscali.dk

Arbejdsområde:
Efterkommere af skipper i Aalborg Laurids Sørensen Rytter (død 1694). Bl.a. slægterne 
Brøndsted og Worsøe, samt slægter med tilknytning til vore børns anetavler blandt andet 
Ernst, Schiønning og Fontaine.

Søges:
I første udgave af Hvem Forsker Hvad i 1969, søgte jeg fødested for hollænder på Kalø, 
Bregnet s., Randers a., Jochum Ludwig Ernst, ca.1728 til ca.1805, og til regimentsskriver 
Lauritz Detlevsen Møller, ca. 1645 til 1702, Dallerup, Skanderborg a. Det gør jeg stadig, 
men kender nu Jochum Ludwig Ernsts formentlige forældre og Lauritz Detlevsen Møllers
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forældre (se Slægten 19/1999). Takket være Hvem Forsker Hvad og Jesper Holgersens 
homepage er sidste spørgsmål fra 1969, om Niels Chr. Schiønning, 1738-1799, Ude 
Sundby, Frederiksborg a., løst.

153
Jens Worsøe 
Lundemarken 22 
4400 Kalundborg

Tlf. 20 28 30 60 
E-mail: jens@merekage.dk

Søges:
Kromand i Fuglebjerg Thomas Pedersen Beck, f. ca. 1716, d. 1779 i Fuglebjerg, Sorø a. 
og kromand sst. Jens Jensen Horndrup, f. ca. 1742. -  Købmand Lorenz Harboe, f. ca. 
1683, d. 1747 Næstved (Set. Morten). -  Brødbager Jens Justesen Hagen, f. ca. 1753 i 
Norge, d. 1802 i København (Vor Frelser). -  Børsvægter Johan Orth, f. ca. 1738, d. 1811 
i København (Garnison), g. 1772 m. Christiana Fridericia Rothes, f. ca. 1747, d. 1816 
København (Garnison).

154 Knud Aagaard 
Kirkevej 73 
8670 Låsby

Tlf. 86 95 15 86 
E-mail: knud@aagaard.ee

Hjemmeside: http://knudaagaard.dk

Arbejdsområde:
Skanderborg a.: Tolstrup, Tåning og Linå s. -  Århus a.: Viby, Tiset, Saksild, Odder, Nølev 
og Randlev s. -  Vejle a.: Glud s. -  Viborg a.: Balle, Gjern og Sejling s.

Søges:
Aner og efterslægt til Søren Christensen Kier, f. 5.2.1747 i Tolstrup, g. 3.11.1783 sst. m. 
Diliane Christensdatter, £ 5.9.1765 i Glud s. De boede i Gedved by, hvor han var selv
ejerbonde. -  Randlev s.: Aner og efterkommere til Jens Jensen, f. 1729, g.m. Engeborre 
Pedersdatter, f. 1731. De flyttede til Saksild s. ca. 1766. -  Aner til Peder Juulsen, f. 1800 
i Halling, Odder s., g. 1836 i Odder m. Maren Mortensdatter. -  Aner til parret Chresten 
Jørgensen Chrestensen, f. 1841 i Seem s., Ribe a., g. 1870 m. Ane Cathrine Bundegaard, 
f. 1839 i Roager s., Tønder a. -  Aner til Schults Cathrine Henriksdatter, f. 15.7.1735 i 
Glud s. Hendes forældre var Hendrich Melciorsen og Anne Sørensdatter, viet 3.11.1726 
i Glud. -  Balle s.: Efterslægt efter Anders Jensen Hyrde, d. 1758. -  Efterslægt efter Anders 
Ovesen, f. 1570 i Norup by, Gjern s. -  Aner til Johannes Jensen, f. 24.1.1870. Han var gift 
med Maren Kristensen Lihn og ernærede sig som gartner i Sejling.
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Speciel afdeling

155
Vagn Lihn Kristensen 
Anemonevej 7, Alderslyst 
8600 Silkeborg

E-mail: lihn@pc.dk 
Hjemmeside: balle-lokalhistoriske.dk

Tilbydes:
Gård- og personhistorie fra ca. 1800-1940 fra Balle s., Viborg a. Vi har oplysninger fra alle 
sognets gårde, dog ikke Alderslyst og Lysbro. Vi tilbyder også opslag i KB og FT fra Balle s. 
Se også vores hjemmeside.

Søges:
Dine oplysninger om gård- og personhistorie fra Balle s., bl.a. oplysninger om proprietær
gården Kjærsgaard, dens ejere og forpagtere, ligeså om herregården Vester Kejlstrup, og 
dens ejere, bl.a. familierne Fischer, Hastrup og Ludvig Christian Deichmann Jørgensen.

156
Knud Buch-Jepsen 
Hunderosevej 9 
8541 Skødstrup

Tlf. 86 99 14 03 
E-mail: knud@buch-jepsen.dk

Søges:
Informationer om arbejdslivet på følgende større gårde i perioden 1885-1920: 1. Marselis- 
borggård i Viby s., Århus a. 2. Fænøgård i Kauslunde s., Odense a. 3. Sørup i Vetterslev 
s., Sorø a. 4. Brahesborg i Gamtofte s., Odense a. 5. Tybrind i Ørslev s., Odense a. 6. Ege
skov i Kværndrup s., Svendborg a. -  Fotos ønskes til låns.

Tara Gregers
1 y  Mariendalsvej 40, st th 

2000 Frederiksberg

E-mail: gregers03@yahoo.dk

Søges:
Kulsviere med efterkommere i Ølsted s., Frederiksborg a. Desværre kan jeg kun følge min 
slægt i Ølsted s. tilbage til 1813, da kirkebøgerne er brændt. Familielegenden melder, at vi 
stammer fra kulsviere (måske huguenotter) i Grib Skov. Kan nogen hjælpe?
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158
Githe Gry 
Mandøvej 9 
4200 Slagelse

E-mail: githegry@stofanet.dk

Søges:
Alle oplysninger om Tersløse s., Holbæk a. Alt om personer fra sognet, steder, gårde, histo
rier, billeder o.lign. Alt har interesse. Jeg har selv en del materiale om sognets beboere igen
nem tiden og kan måske også hjælpe dig. -  Alle oplysninger om Oxe-navnet i omegnen af 
Gunderslev s., Sorø a., Skelby og Herlufmagle s., Præstø a., mellem 1650-1750.

159
Herman Johnsen 
Røddikvej 51 
8464 Galten

E-mail: hermanjohnsen@privat.dk 
E-mail: galten.egnsarkiv@skanderborg.dk

Tilbydes:
Oplysninger til KB før 1814 for Skivholme og Skovby s., Århus a., der er gået tabt ved en 
præstegårdsbrand 1855. I samarbejde med Galten Egnsarkiv har jeg i nogle år »rekonstru
eret« oplysninger til KB før 1814 på basis af FT, fæste- og skifteprotokoller, lægdsruller, 
matrikler og mange andre kilder tilbage mod 1500. De indtil videre 9 ringbind indeholder 
oplysninger fra disse kilder om personer, registreret som fødte eller boende i de to sogne før 
1814. Oplysningerne, der er ordnet efter angivet eller beregnet fødselsår, er vedføjet de 
anvendte kildeuddrag. Der er udarbejdet personregistre. Bøgerne findes i udprint på Gal
ten Egnsarkiv.

Søges:
Tilføjelser og rettelser til ovenstående.

160 Mikael Kristensen 
Kongsdalvej 17 
2720 Vanløse

Tlf. 38 71 18 72 
E-mail: nmkristensen@hotmail.com

Arbejdsområde:
Bogbindere i Danmark -  laugsmestre, frimestre, svende, lærlinge samt andre, som helt 
eller delvist har virket i faget, evt. i forbindelse med bog- og papirhandel, bogtrykkeri, 
forlag.
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Søges og tilbydes:
Personlige data, uddannelsestid og sted, ansættelser, mesterprøve, borgerskab, værksteder 
og adresser, m.m. Arkivet omfatter p.t. ca. 4000 personer.

161 Erik Laursen 
Fredrik Bajers Vej 146 
9220 Aalborg 0

TIE 98 15 96 15 
E-mail: gjesing@stofanet.dk

Søges:
Alle oplysninger og billeder vedrørende Glerup Fattiggård, Visborg s., fra 1937 i Hadsund 
s., Aalborg a. Herunder oplysninger og billeder af fattiglemmer, husvilde, tjenestefolk og 
bestyrere, der har boet på fattiggården.

162 Johannes J. Lund 
Lindevej 16 
6971 Spjald

Tlf. 97 38 14 55 
E-mail: johannes_j_lund@hotmail.com

Arbejdsområde:
Gårdhistorie 1660-1900, Brejning s., Ringkøbing a.

163
Caroline Nyvang 
Chr. Brygge 3 
1219 København K

Tlf. 33 13 58 00 
E-mail: caroline@dafos.dk

Søges:
Billeder vedrørende Evald Tang Kristensens arbejde efterlyses. Evald Tang Kristensen 
(1843-1929) var Danmarks mest produktive indsamler af folkeminder. Hans arbejdsmark 
var den vestjyske hede, der også udgjorde hans barndomsland. Herfra indsamlede Tang 
Kristensen bl.a. sagn, eventyr og viser fra de over 6000 mennesker, han i løbet af sine 50 
aktive år havde kontakt med. Dansk Folkemindesamling er for tiden ved at undersøge, 
hvor meget materiale om Tang Kristensen, der findes uden for vore samlinger. I den for
bindelse er vi meget interesserede i at høre fra folk, der kender til fotografier af relevans i 
forhold til Evald Tang Kristensen. Vi er især på udkig efter billeder af Tang Kristensen 
selv, den nærmeste familie og de mange personlige meddelere, han hentede sit kulturhisto
riske stof fra. Hvis du besidder eller har kendskab til sådanne fotografier, opfordres du til at 
kontakte ovennævnte.
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Tlf. 45 85 22 11 
E-mail: Mirapetersen@webspeed.dk

Søges:
Historiske og genealogiske oplysninger om følgende gårde og deres ejere i Frederiksborg a.: 
Græsted s.: Askelund, Damsgård, Elmely, Fredbogaard, Frydenlund, Gravagergaard, Kir- 
kebondegaard, Pibemosegaard, Porsagergaard, Toftegaard og Øllemosegaard. -  Mårum s.: 
Askegaard, Frydenlund, Glarbogaard I Glarborggaard, Lindholmgaard og Møllegaard. -  
Esbønderup s.: Bakkegaard, Ertebjerggaard, Kassegaard, Kløverholm, Sædholmgaard, Søn- 
dergaard, Thorshøjgaard, Vokstrupgaard og Øverupgaard. -  Blistrup s.: Brønsholmgård. 
-  Vejby s.: Dyndmosegaard. -T ikøb  s., Gurre: Limborggaard. -  Blovstrød s.: Stumpedys- 
segaard. -  Helsingør (Skt. Olai): Slægten Fredboe.

Gert Ravn Tlf. 75 27 19 15
Lærkevej 9, Aal E-mail: gert-ravn@mail.dk
6840 Oksbøl Hjemmeside: www.vardesyssel.dk

Beklageligvis findes der en række personfejl i min fædrene slægtsbog »Stamtavle og 
efterslægtstavle for Kaj Oscar Hans Nørgaard, boende i Porthuset i Møgeltønder« Oksbøl 
1981, der skyldes, at jeg ukritisk har benyttet min farmors fætter Johannes Høymarks 
fornemt udførte anetavle af genealog Otto Brenner, København 1941. Bemærkninger og 
rettelser hertil ses nu på min hjemmeside under »Anetavle«, og da under ane nr. 44 Morten 
Wilhelm Høymark, bagermester og krigsråd i Randers, f. 1771, d. Randers 1854.
Se også Almindelig afdeling nr. 134.

166 Knud Sehested Schwartz 
Gildringeparken 36 
4690 Haslev

T lf 25 80 69 05 / 56 31 31 16 
E-mail: knud_schwartz@hardware.dk

Søges:
Jeg er en del af Schwartz familien og blev kontaktet for nogle år siden af en kvinde ved 
navn Schwartz fra Sønderjylland, som var i færd med at spore Schwartz-slægten. Hun 
fortalte, at min slægt stammede fra det sydlige Tyskland, og at vi var af adelig byrd. Hun 
vidste en del om min nærmeste familie og oplyste, at der var 3 stamslægter i Danmark, to 
fra Jylland og en fra Sjælland. Hendes arbejde ville resultere i en slægtsbog, men jeg fik 
desværre ikke skrevet hendes navn og telefonnummer ned. Kan nogen her lede mig på
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sporet af denne kvinde og/eller resultatet af hendes arbejde. Selv er jeg af jyllandsgrenen, 
min farfar var Rudolf Sehested Schwartz og kom fra Randers, min far Flemming Sehested 
Schwartz. Jyllandsgrenen har aner til det nordjyske, hvorfra skuespilleren Malene Schwartz 
også har aner tilbage. Der var engang en kvinde deroppe som fik rigtig mange børn. Sehe- 
sted-navnet kom til for omkring 150 år siden. Min Schwartz familie bor i Silkeborg og 
Brabrand.

167
Flemming Aagaard Winther 
Bgm.-Drews-Str. 23 
D-24119 Kronshagen 
Tyskland

Tlf. +49 431 580433 
E-mail: winther@phc.uni-kiel.de

Arbejdsområde:
En ny udgave af Erh. Qvistgaard: »Præstehustruer, der helt eller delvis ...« (København 
1934, tillæg 1936 og 1992, også reproudgave, DHH 1977). Qvistgaards kildehenvisnin
ger samt mange andre oplysninger bliver indføjet. Af hensyn til omfanget bearbejdes i 
reglen kun materiale om personer fra reformationen og frem til ca. 1750.
Se også HFH-Marked nr. 180.
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HFH-Marked

168 Gerd Carle Andreasen 
Tåsingegade 26, 2 th 
2100 København 0

Tlf. 39 20 67 74

Gives væk mod at porto betales:
Årbøger udgivet af Historisk Samfund for Aalborg Amt. Fra Himmerland og Kjær Herred. 
Årgang 1914, 1915, 1916, 1917, 1936, 1938, 1943 og 1944. -  PersonalhistoriskTidskrift. 
Årgang 1923, hæfte 1, 2, 3 og 4. Årgang 1945, hæfte 3 og 4. Årgang 1949, bind 4. Årgang 
1974, bind 2. Årgang 1983, 1 og 2. Årgang 1984, 1 og 2. Jubilæumshæfte 1905.

169
Freddy H. Christensen 
Hyldestubben 20 
2730 Herlev

Tlf. 44 98 94 32 
E-mail: fhc@christensen.mail.dk

Købes:
Titel : Matriklerne fortæller. Ejerforhold i Voel 
Sogn gennem 200 år. 1792-1992. Redigeret af 
Aase Kusk, Vagn Hestbæk og Frode Rydal 
Nielsen. Trykt og udgivet fra Ry Bogtrykkeri 
2003 ISBN 87-9895-23-0-7. Bogen er udsolgt 
fra forlaget/trykkeriet. Format: A 5. Antal sider: 
90
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170 Jens Eg 
Enghavevej 17 
7700 Thisted

E-mail: jens.eg@mail

Sælges:
Årbøger: Hardsyssel fra 1908-2002, 45 kr. stk. -  Historisk samfund for Thy og Vester Han 
herred fra 1930 -  2005. 45 kr. stk. -  Jul i Thy fra 1935-2002 40 kr. stk.(af 1-2-3 enkelte årg. 
er solgte ). -  Georg Simon: Gotisk (hånd)skrift, læsning af slægts- og lokalhist.kilder, udg. 
1998 Reitzels forlag, heftet, 176 s. ubrugt, (godt øvemateriale forinden arkivbesøg) 140 kr. -  
Viborg amt, skildret af danske videnskabsmænd og fagfolk, Gyldendal 1920, indb. illustreret 
med by- og amtskort (pletter), 25 kr. -  Slægtsbøger, indb. nye: 1) Slægten Aagaard fra Skjold
borg s. 2) Slægten Ubbesen fra Hørdum s. 3) Slægten Niels Chr. Jensen Westergaard fra 
Jannerup s. 4) Slægten Hans Peter Madsen fra Rubjerg og Else Marie Jensdatter fra Ørum s. 
5) Slægten Niels Peter Christensen fra Jellinge s. og Maren Olesdatter fra Estrup s. 200 kr. 
stk. -  Div. Kaj Munk, Frode Jacobsen, Johan Skjoldborg, romaner m.v., mange forfattere, ca. 
5-600 stk. -  Turistforeningsårbøger fra 1930erne 15 kr. Rabat ved større partier. Plus porto. 
Se også HFH fra 1999 til 2006.

171
Frode Engbæk 
M. C. Holsts Vej 3 
8270 Højbjerg

Tlf. 86 27 41 12 
Mobil. 22 73 40 12

E-mail: frode@engbaek.com

Sælges:
Frode Engbæk: »Nogle efterkommere efter Christen Chri
stensen Skræp, fæstebonde under Broholm Gods, Hessel
ager Sogn, Gudme Herred, Svendborg Amt«. Christen Chri
stensen Skræp var fæstebonde under Broholm Gods. Der 
vides ikke meget om ham. Der er efterladt et fæstebrev og et 
skifte. Han havde tilnavnet Skræp efter fæstegården, Skræp
pegården, som han boede på. Dette navn er blevet brugt i 
familien foreløbig i 10 generationer. I 1700-årene og i begyn
delsen af 1800-årene boede familien i Gudme h., og de tilstø
dende herreder, Sunds og Vindinge, på Sydøstfyn. Siden er 
slægten flyttet til næste alle egne af Danmark, og den tilhører 
alle samfundslag, dog ikke de kongelige. Der er omtalt 655 
efterkommere. Bogen indledes med en beskrivelse af Hessel
ager s., og dele af Broholm Gods historie. Bogen indeholder 
relevante illustrationer. Pris 350,- kr. inklusive forsendelse.

Nogle rflrikoir.iiK-ii' d in  

ChiisU ii CliiisiciiM-i) Skorp, 

fæxidxiiiik under Bmliohri (åxls. 

IkvcIiiL'cr Sogn. Gudme Ilcurd. 

Svendborg Ann
Ilm,I I : Crl.ua.ion I ■ I
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172 Flemming Georgsen 
H.C. Ørstedsvej 71, 1 tv 
7400 Herning

Tlf. 97 12 74 76 
E-mail: flemming.georgsen@mail.dk

Sælges:
Personalhistorisk Tidskrift: 1976-1, 2. 77-1, 2. 78-1, 2. 80-1, 2. 81-1. 83-1, 2. 84-1, 2. 
85-1, 2. 86-1, 2. 87-1, 2. 92-1, 2. 93-1, 2. 94-1, 2. 95-1, 2. 96-1, 2. 97-1, 2. 98-1, 2. 99-1, 
2. 2000-1, 2. 01-1, 2. 02-1. 03-1, 2. 04-1, 2. 05-2. Pris pr. stk. kr. 25 + porto, 10 stk. kr. 
200 + porto.
Se også Almindelig afdeling nr. 46.

Finn Grandt-Nielsen E-mail: Finn@Grandt-Nielsen.dk
Stavrevej 27 
5300 Kerteminde

Ny forbedret udgave af Viby-bogen. I 1971 udsendte Det særlige Bygningssyns Sekre
tariat bogen »Viby på Hindsholm«, en fortegnelse over landsbyens bevaringsværdige 
huse. Bogen er rigt illustreret med sort-hvide fotos og smukke opmålinger, fremstillet 
af arkitekt MAA Jens Christian Varming, tidl. lærer ved Kunstakademiet i København, 
sammen med en gruppe elever et par år tidligere. Foruden en indledning om bevarings
værdierne indeholder bogen detaljerede beskrivelser af de gamle bygninger samt en 
oversigt over adkomster og fæsteforhold. For en halv snes år siden forærede arkitekt 
Varming generøst restoplaget af bogen »in materie« til det nyoprettede lokalhistoriske 
arkiv. Vi lod et par hundrede eksemplarer binde ind, som de var, dog suppleret med 
nogle manglende sider i kopi, og har siden solgt dem til fordel for arkivets arbejde. Der 
er nu godt og vel 60 eksemplarer tilbage, som med manglende sider i kopi er blevet 
heftet med henblik på salg. For at give dette slutsalg lidt mere vægt og nyhedsinteresse, 
har vi i VSLA udarbejdet en revideret og a-jourført oversigt over adkomster og fæste
forhold. Den nye indlagte liste er på 40 sider, hvor den oprindelige fyldte 10. Den 
»sidste« udgave af Viby-bogen koster 150 kr. og det nye tillæg 30 kr., afhentet i arki
vet.
Se også Almindelig afdeling nr. 48.
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y  Bent Klim Johansen TIE 86 30 93 87
I / Nellikevej 50

8500 Grenaa
E-mail: de-nijs.johansen@stofanet.dk

Købes:
Slægtsbogen »Slægten Post fra Sennels sogn«, Slægtsarkivet, 1982.

Magne Juhl
I /  Rævehøjen 2

A  8800 Viborg

TIE 86 67 13 15 
E-mail: magnejuhl@hotmail.com

Købes:
Sønderjyske årbøger 1940.

Kaj Larsen TIE 75 38 81 57
I Oxlundvej 39, Lindknud

'  6650 Brørup
E-mail: kajannalarsen@privat.dk

Sælges:
Knud Gether: Middelalderslægter i Flensburg og Nordfriesland, bind I, bind II og tillæg. 
500, -  kr + porto.

Edvard Paludan TIE 57 83 47 86
I Toftekærsvej 119

2860 Søborg

Haves:
Personnavneregister til Traps Danmark, 5. udgave, indbundet, som ny. Ønskes byttet med 
tilsvarende 4. udgave.
Se også Almindelig afdeling nr. 126.
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178
Ejvind Rasmussen 
Brændholtvej 2 
5560 Aarup

TIE 64 45 10 38 
E-mail: kjeld.e@privat.dk

Sælges:
Årbøger: Historisk Samfund for Odense og Assens Amter, Svendborg Amts Årbøger (Fyn
ske Årbøger) dubletter fra 1919 til 1994, 20 kr. pr. stk. -  Microkort af Vestfynske Godsar
kiver, 8 kr. pr. stk. -  Microkort af Darum s. KB 1704-1800 8 kr. pr. stk. Ved forsendelse + 
porto.

Købes:
Svendborg Amts Årbøger, årgang 1912-1913-1914.

179
Jan Valeur 
Dalstrøget 64, 1 th 
2870 Dyssegård

Tlf. 39 67 87 76 
E-mail: val@postl.dknet.dk

Hjemmeside: http://home 1 .dknet.dk/val/

Sælges:
Julius Bidstrup: Stamtavler over Familierne Hauberg og Arboe (1911). Lidt pletter og slid 
på omslaget, ellers rigtig pæn stand. Indeholder bl.a. en omfattende anetavle, der bl.a. in
deholder borgmester Christjern Nielsen og flere andre kendte navne fra slægtslitteraturen. 
80 kr. + evt. forsendelsesomkostninger.
Se også Almindelig afdeling nr. 146.

Flemming Aagaard Winther 
“J Q Bgm.-Drews-Str. 23 
1  O V/ D-24119 Kronshagen

Tyskland

Tlf. +49 431 580433 
E-mail: winther@phc.uni-kiel.de

Sælges:
Bogen: »Præstehustruen i Lyngaa og hendes familie. En genealogisk undersøgelse«. (ISBN 
978-87-90331-41-2, 130 sider). Den koster 50 kr. + porto og kan bestilles hos Slægtens 
Forlag, Fredensgade 38, 8800 Viborg. Undersøgelsen går ud fra præsteparret i Lyngaa, 
Thomas Nielsen Ferslev (ca. 1575-1623), og Karen Thomasdatter (ca. 1570/85-1620). 
De er stamforældre til flere gamle præstesiægter eller har præstehustruer blandt efterkom
merne. Der bringes en genealogisk opstilling over familien til og med oldebørnenes gene
ration. Omtalen af de enkelte personer er meget kortfattet, men med mange litteraturhen-
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visninger. Desuden indeholder bogen lidt om efterkommerne af præsten i Lyngby-Albøge 
Niels Sørensen Nykirk (ca. 1578-1651), og hans første hustru Else Nielsdatter Ørsted 
(ca. 1585-1624). I efterslægten forekommer slægtsnavne som: Lyngaae, Lyngbye, Blich- 
feld, Brasch, Hoslef, Friis, Karmark, Galten, Knap, Sommer og Liime. Geografisk fin
des de ældste slægtled i Jylland, men der er efterkommere både i Norge og på Øerne. Per
sonregistrene omfatter ca. 1000 personer, hovedsagelig i 1600- og 1700-tallet.
Se også Speciel afdeling nr. 167.
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Navneregister

I alfabetisk orden og med indlæggets nummer.

A
Abraham, Levin, 14 
Abrahamsen, Ellen Kirstine, 97 
Abrahamsen, Jens, 51 
Adamsdatter, Marie Magdalene,

83
Adamsen, Christian Peter, 5 
Adamsen, Frederik, 83 
Adolph, 55
Adriansdatter, Anne, 14 
Albertsdatter, Anne, 83 
Albertz, 20 
Albertz, Johann, 20 
Albrechtsen, 42 
Albrechtsen, Anne Marie, 103 
Allefassen, 52 
Allephasen, Anders, 52 
Andersdatter Holst, Anne, 132 
Andersdatter Holst, Ingeborg,

132
Andersdatter Vesings, Ane, 22 
Andersdatter, Ane, 51 
Andersdatter, Anne Maria, 26 
Andersdatter, Anneche, 52 
Andersdatter, Appelone, 11 
Andersdatter, Barbara, 52 
Andersdatter, Boel, 22 
Andersdatter, Cathrine Marie,

124
Andersdatter, Dorthe, 49 
Andersdatter, Else Marie, 28 
Andersdatter, Engelche, 52 
Andersdatter, Johanne Cathrine,

9
Andersdatter, Karen, 22, 52 
Andersdatter, Kirsten, 117 
Andersdatter, Mette Sophie, 51 
Andersen (Mørch), Ole, 140

Andersen (Roum), Christen, 79 
Andersen Hammer, Peter, 33 
Andersen Holst, Just, 132 
Andersen Kold (Wust), Christen,

83
Andersen Kræmmer, Jens, 12 
Andersen Ravn, Nis, 135 
Andersen Rode, Niels, 97 
Andersen Skriver, Peder, 90 
Andersen Wolder, Søren, 17 
Andersen, Anders Larsen, 18 
Andersen, Anders, 101 
Andersen, Ane Margrethe, 51 
Andersen, Bertel, 113 
Andersen, Christiane, 90 
Andersen, Jens, 30, 136 
Andersen, Kristen Erling, 69 
Andersen, Lyster, 124 
Andersen, Mads, 117 
Andersen, Maren Katrine, 127 
Andersen, Mette Kirstine Poulsen,

127
Andersen, Niels, 80, 127, 138 
Andersen, Peder, 52 
Andersen, Per, 59 
Andersen, Rasmus, 78 
Andersen, Vilhelmine Marie, 125 
Anderson, Anna Cecilia, 36 
Andreasdottor, Signe, 123 
Andreasen, Thomas Jørgensen, 93 
Andresen Petersen, Jørgen, 59 
Andresen, 7 
Antoni, Jacob, 113 
Antonisen, Christen, 113 
Arboe, 179 
Arent, 3, 129 
Arentsdatter Bisted, Anna

Magdalene, 3

Arentzen, Johanne Kirstine, 68 
Ascania, Hedvig Henriksdatter,

145
Ascanius, Henrik Christensen,

145
Ascanius, Saxo Henriksen, 145 
Assens, Oluf Henriksen, 145 
Axelsdatter, Else, 12

B
Bach, 64
Bachratz, H., 20
Bachratz, Marie (Gertrud), 20
Bagge, 64, 151
Baj, Ane Sørensdatter, 22
Baj, Elisabeth Sørensdatter, 22
Baj, Simon Sørensen, 22
Baj, Søren Jensen, 22
Ballesig, 42
Balslev, 6, 118, 140
Balslev, Cathrine Kjeldsdatter, 6
Balslev, Cornelius (Haldkær)

Lerche Kjeldsen, 6 
Baislew, 6 
Balsløv, 6, 140 
Balsløv, Marie Cathrine, 6 
Balsløw, 6
Baltzarsen, Jørgen, 51 
Bauer, 45
Bay, Martha Louise, 88 
Bech, 146
Beck, Thomas Pedersen, 153 
Behr, 20 
Beim, 7
Bendixen, Johannes, 11 
Bendixen, Süster, 104 
Berg, 106, 146 
Berg, Birgitte Louise, 48
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Berg, Christen, 48
Berg, Christopher Hansen, 48 
Bergenhammer, 3, 129 
Berggren, Christen Adolf

Osholm, 96 
Bergman, 118 
Bergmann, 45
Bering, Thomas Michelsen, 132 
Bernth, Christen Pedersen, 112 
Berthelsen, Christen Rasmussen,

104
Bidstrup, Julius, 179 
Bidsted, 3
Bidsted, Anna Magdalene

Arentsdatter, 3 
Bjerre, 16 
Bjerregaard, 42 
Bjørn, 11 
Blach, 64
Black Hammer, Mogens, 3 
Blichfeld, 180 
Bloch, 45 
Blume, 9 
Blæsgaard, 64
Bløndal, Lara (Sara ?) Jørgina

Marcelia, 31 
Bode, 148
Bode, Frantz Buchard, 148
Boel, 106
Boesen, 140
Boie, 15
Boisen, 106
Bolander, 13
Bolander, Svend Jonassen, 13 
Bonniksen, Magdalene, 11 
Bornhofft, 52 
Bourdeaux, 129 
Boysen, Peter, 104 
Brandi, 64
Brasch, 180
Brask, 42
Bredmose, 17
Bregning, 64
Brejl, Erik, 132
Brendstrup, 129
Brenner, Otto, 165 
Brinchman, Louise Therese, 9

Brinckman, 9
Bringe, 72
Broch, Anne Dorthe, 4 
Brock Hansen, Birte Vera, 2 
Brock Hansen, Ulla Emilie, 2 
Brock Larsen, Ebba Nielsine, 2 
Brockdorff, 129 
Brodersen, Niels, 140 
Broe, 64
Bruhn, Johan Henrik Julius, 11 
Brun, 64 
Bruun, 129 
Bryde, 52
Brygmann, Marie, 107 
Brylle, 9
Brüllow, Anna, 83
Brøchner, 129
Brøndlund, 14
Brøndlund, Laurs Persen, 14 
Brøndsted, 152 
Brøner, 42
Buband, Georg Christoffer Erick, 

14
Buch, 18, 80
Buck, 80
Buk, 80
Bundegaard, Ane Cathrine, 154 
Bundgaard, 90 
Burkal, 14
Burkali, Christen Pedersen, 14 
Busch Olesen, Johannes, 64 
Bæhr, 20
Bæhr, Søren, 20
Børialsdatter, 138
Baarstrøm, 76
Baastrup, 101

C
Calundan, 22
Calundan, Frederich, 22 
Calundann, 22 
Carlsen, Johanne Marie, 95 
Carlsen, Knud Erik, 2 
Carstensdatter, Karen, 17 
Carstensen, 93 
Carøe, 58, 106 
Challet, 106

Challet, Johan Anton Ludvig, 106 
Christensdatter Cronborg,

Lisbeth, 94
Christensdatter Damgaard,

Maren, 40
Christensdatter Gram, Kirsten, 63 
Christensdatter Juul, Inger, 22 
Christensdatter Kold, Maren, 83 
Christensdatter, Ane Dorthe, 110 
Christensdatter, Ane Marie, 127 
Christensdatter, Anne, 134 
Christensdatter, Diliane, 154 
Christensdatter, Dorothea

Hansine, 104
Christensdatter, Johanne, 70 
Christensdatter, Karen, 112 
Christensdatter, Maren, 79, 138 
Christensdatter, Margrethe, 22 
Christensdatter, Marie, 22, 71 
Christensen Ascanius, Henrik,

145
Christensen Cronborg, Jens, 94 
Christensen Cronborg, Thomas,

94
Christensen Heboe, Ole, 30 
Christensen Holst, Poul, 47 
Christensen Iller, Jens, 64 
Christensen Kier, Søren, 154 
Christensen Kronborg, Niels, 94 
Christensen Kronborg, Oluf, 94 
Christensen Schmidt, Christian,

26
Christensen Skræp, Christen, 171 
Christensen Thrue, 21 
Christensen Wendelboe, Jens, 82 
Christensen, 26 
Christensen, Anders Peter, 70 
Christensen, Anders, 12 
Christensen, Ane Kathrine, 130 
Christensen, Ane, 79 
Christensen, Christen Jørgensen,

154
Christensen, Christen, 101 
Christensen, J. P, 70 
Christensen, Jens Chr., 90 
Christensen, Kristine, 140 
Christensen, Lars, 37
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Christensen, Laurits, 60 
Christensen, Marie, 103 
Christensen, Mathias, 37 
Christensen, Mette, 125 
Christensen, Niels Peter, 103, 170 
Christensen, Regine Dorthea, 1 
Christensen, Sophus Carl

Alexander, 5
Christensen, Thomas, 85 
Christian IV, 84 
Christiansdatter, Ane Marie, 44 
Christiansdatter, Inger, 32 
Christiansen Jensen, Mourits, 130 
Christiansen Sveistrup, Christian

Peter, 5
Christiansen, Karen Kirstine,

103
Christiansen, Lauritz Madsen,

125
Christiansen, Mads, 103 
Christiansen, Maren Christine,

41
Christiansen, Marthe, 32 
Christiansen, Rasmus, 125 
Christoffersdatter, Marie Sophie,

60
Christophersen, Martin Friedrich 

Emil William, 72
Clausen, 74
Clausen, Christian Georg, 46 
Clausen, Rasmus, 32 
Clemensen, Frederik Albrecht,

109
Clemmensen, Niels, 79 
Clem mesen, 140 
Coertsen, 7 
Colding, 45 
Conrau, 126
Cordelly, Toralf Emil Jensen, 151 
Cordes, Friederich Hermann, 26 
Cordua, 140
Cortsen, 7
Cronborg, Christen, 94 
Cronborg, Lisbeth Christensdat-

ter, 94
Cronborg, Thomas Christensen, 

94

D
Dahl, Jens Nielsen, 25 
Dahr, 9
Damgaard, Maren Christensdat- 

ter, 40
Damsgaard, 64
Danchel, 126
Danchell, 126
Danchell, H. L., 126 
Danielsdatter, Ellen Marie, 102 
Davidsen Reutze, Mathias, 145 
Davidsen, Frederic Christian, 38 
Deichmann Jørgensen, Ludvig

Christian, 155
Detlevsen Møller, Lauritz, 152 
Diderichsen, Anders, 45 
Diedrich, 7 
Diemar, 147 
Diemer, Ebba, 147 
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Aagaard, 170
Aakjær, Laust Pedersen, 116 
Aalborg, Niels Hansen, 6 
Aarøe, Andreas Peter, 126 
Aarøe, Charlotte Emilie, 126
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Stedregister

I alfabetisk orden og med indlæggets nummer. 

Landsbyer, købstæder, sogne, herreder, amter og lign.

A
Abild, 7, 93 
Addit, 27 
Adslev, 64 
Aidt, 28, 63 
Allerslev, 50 
Als (Aalborg a), 4, 62 
Alsted h, 55, 81 
Alsted, 51 
Alstrup, 90 
Alsønderup, 49, 122 
Andkjær, 81 
Andst, 26 
Angeln, 43 
Arnborg, 28 
Arrild, 7 
Asmild, 129 
Asminderød, 81 
Asp, 110 
Asperup, 44 
Assens, 17, 101 
Asserballe, 26 
Astrup, 86 
Augustenborg, 5, 59 
Aulum, 90 
Auning, 136

B
Balle, 154, 155 
Ballerup, 120 
Bangsbo Strand, 121 
Barløse, 17, 46, 131 
Bedsted, 129 
Bellinge, 142 
Birkerød, 81, 102, 122 
Birket, 104 
Bistrup (Fodby), 123 
Bjernede, 126

Bjerregrav, 22, 69, 97 
Bjerregård, 28 
Bjerring, 74 
Bjert, 57 
Bjørnsholm, 133 
Blans, 140 
Blistrup, 164 
Blovstrød, 164 
Boddum-Ydby, 145 
Bodilsker, 62 
Bogense, 133 
Bolderslev, 57 
Borbjerg, 116 
Bornholms a, 62, 105 
Bov, 11, 57 
Bovlstrup, 69 
Brabrand, 166 
Bramming, 80 
Bramstrup, 90 
Brandelev, 140 
Brarup, 61, 78 
Brede (Tønder a), 43, 87 
Bregnet, 152
Bregninge (Svendborg a), 118 
Brejning (Ringkøbing a),

162
Brenderup, 103
Brorfelde, 142
Brusk h, 69
Bruunshåb, 129 
Brylle, 46 
Brødeskov, 58 
Brønderslev, 14 
Brøndum, 80 
Brønshøj, 37, 120 
Brørup, 9, 88 
Bråby (Sorø a), 51 
Buderup, 127

76, 119,

Buerup, 91 
Bukkerup, 30, 38 
Bur, 90 
Burkal, 11, 57 
Byllerup, 103 
Bækkeskov, 113 
Børglum, 32 
Bøstrup, 32 
Bøvling, 42, 132 
Bågh, 101, 131 
Bårse h, 81 
Bårse, 52

D
Dalby (Holbæk a), 41 
Dalby (Sydjylland), 32 
Dallerup, 65, 152 
Dalum, 5
Darum, 93, 131, 178 
Dollerup, 138 
Dover, 5 
Dragstrup, 76 
Dragør, 29 
Dråby, 30 
Dybe, 42 
Dølby, 11

E
Ebberup, 46 
Ebeltoft, 105 
Egebjerg, 97 
Egen, 124 
Egense, 78, 117 
Eghoved, 56 
Egtved, 105 
Egvad, 5 
Ejdrup, 71 
Ejsing, 90, 110
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Ejstrup, 28 Frøs h, 85 Grenå, 23, 60
Elbo h, 69 Fuglebjerg, 123, 153 Grinderslev, 11
Emdrup, 142 Fuglsbølle, 35 Grindsted, 11
Engesvang, 116 Fuglse, 151 Grove, 116
Errindlev, 106 Funder, 61, 65, 141 Grund, 90
Esbjerg (Frelser), 125 Fur, 99 Grædstrup, 27
Esbjerg, 80, 125 Fuur, 99 Græsted, 164
Esbønderup, 164 Førslev, 51 Græstrup, 28
Eskildstrup, 140 Fåborg, 14 Grønbæk, 64
Estrup, 170 Fårevejle, 142 Gudbjerg, 118
Estruplund, 44 Fårup, 11 Gudme h, 171
Everdrup, 113 Gudum, 42, 114

G Guldager, 14, 89
F Gadbjerg, 117 Gullev, 65
Fakse h, 55 Galten, 90, 159 Gumperup, 123
Falkerslev, 140 Gammelby, 69 Gunderslev, 158
Falling, 108 Gamtofte, 131, 156 Gundersted, 71
Fangel, 142 Gandrup, 42 Gylling, 43, 86
Fannerup, 60 Gassum, 90 Gyllingnæs, 74
Fanø, 85 Gauerslund, 26 Gødvad, 28
Farsø, 12, 112 Gaverslund, 81 Gøjskov, 7
Farum, 37, 122 Gedved, 154 Gørding h, 134
Fausing, 90 Gelsted, 46, 105 Gørding, 42
Felsted, 18 Gelting, 104 Gørlev, 56
Fensmark, 140 Genner, 69 Gørløse, 122
Fiskbæk, 79 Gentofte, 108, 140
Fjeldsø, 25, 138 Gerlev, 30 H
Fjellerup, 83 Gerning, 65 Hadbjerg, 28
Fjelsted, 105 Gershøj, 142 Haderslev a, 7, 26, 38, 44, 69, 93,
Fjends h, 55 Gierslev, 69 106, 124
Flade, 32 Gimsing, 119 Haderslev, 5, 7, 32, 38,42, 136,
Fladså Løjet, 123 Ginding, 9 149
Flemløse, 46, 86 Ginnerup, 60 Haderup, 116
Flaarits, 27 Gislinge, 30 Hadsund, 161
Fodby, 73, 123 Give, 69 Halle, 27
Fovlum, 138 Gjedahl, 90 Hallendrup, 90
Fraugde, 9 Gjellerup, 132 Halling, 154
Fredericia (Michaelis), 113 Gjern, 63, 154 Hals, 151
Fredericia (Trinitatis), 113 GI. Haderslev, 38 Hammel, 65
Fredericia, 25, 66, 113, 129 Gladsaxe, 37, 140 Hammelev, 42, 81
Frederiksberg, 10, 14, 21, 36, 39, Glamsbjerg, 46 Hammer h, 81

54, 55, 108, 117, 123 Glenstrup, 130 Hammer, 151
Frederiksborg a, 30, 37, 49, 58, Glud, 154 Hammershøj, 145

78,81, 102, 122, 152, 157, Glumsø, 123 Hanbjerg, 110
164 Gravballe, 28 Handbjerg, 97

Frederikshavn (Flade), 15 Gravlev, 127 Hanning, 108
Frederikshavn, 125 Grejs, 45 Harboøre, 42
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H arie v, 3
Haslund, 77
Hasselager, 108
Hasseris, 127
Havdrup, 45, 80
Haverslev, 3
Haverslev-Hillerslev, 105 
Hee, 131 
Heibøl, 11 
Helgenæs, 105 
Hellevad, 42
Helsingør (Set. Olai), 164 
Helsingør, 62, 78, 84, 118, 149,

164
Hem, 97
Hemmershøj, 93
Henne, 7, 89
Herfølge, 149
Herlufmagle, 158
Herlufsholm, 123
Herslev, 57
Herstedvester, 5
Hesselager, 171
Heutholm, 27
Hillerup, 85
Himmelev, 107
Himmerland h, 168 
Hjarup, 32 
Hjerm, 110 
Hjorthede, 74
Hjørring a, 13,32,71,76, 77, 

105, 121, 125
Hjørring, 140
Hobro, 14, 96, 130 
Hodde, 5 
Hoed, 37
Holbæk (Randers a), 28 
Holbæk a, 24, 30, 34, 41, 49, 51,

55, 69, 72,91,93, 97, 105, 
118, 142, 158

Holbæk, 21,30, 97 
Holbøl, 57 
Holmans h, 69 
Holme (Farsø), 12 
Holmstrup, 24, 34 
Holte, 37 
Hornbæk, 78

Hornslet s, 7
Horsens, 25, 94, 106, 133 
Hove, 42
Humble, 17, 32, 35 
Humlum, 42 
Hundslund, 108 
Husby, 42
Husum (Københavns a), 37
Hvam, 79
Hvidbjerg, 43
Hvidovre, 136, 151
Hvilsager, 90
Hvirring, 27
Hvorslev, 65
Hvorup, 62
Hygild, 28
Hygum, 42, 128
Hyllinge, 73
Høgild, 116
Højelse, 140
Højen, 18
Højme, 74
Højslev, 77
Højslev, 79
Højst, 129
Hørby, 30, 130
Hørdum, 170
Hørmested, 13
Hørup, 24, 69
Høruphav, 24
Høve, 73
Hårslev, 58
Håstrup, 86
Håsum, 47

I
Ibsker, 62, 146 
Idom, 110 
Ikast, 116 
Illebølle, 32 
Ingstrup, 32

J

Janderup, 89
Jannerup, 170 
Jegindø, 77 
Jelling, 64

Jellinge, 170
Jenslev, 22
Jerlev, 105
Jernved, 85
Jerslev, 2
Jordløse (Svendborg a), 18, 86 
Jordrup, 44 
Jungshoved, 105

K
Kajemose, 24
Kalundborg, 25, 149 
Kalvsund h, 85 
Kalø, 129, 152 
Karby, 80 
Karlebo, 150 
Karleby, 149 
Karrebæk, 73, 123 
Kattrup, 11 
Kauslunde, 156 
Keldby, 118 
Kerte, 9 
Kerteminde, 9 
Kindertofte, 93 
Kippinge, 61, 104 
Kirke Helsinge, 41 
Kirke Hyllinge, 142 
Kirkeby (Ryde), 110 
Kirkerup, 39 
Kjellerup, 55 
Kjær h, 168 
Kjærgaard birk, 134 
Klim, 83 
Klinte, 76 
Klintebjerg, 56 
Klitmøller, 64 
Klode, 116 
Klovborg, 27 
Knardrup-Ganløse, 107 
Knudstrup, 12, 141 
Kolding, 8, 93 
Kolind, 20 
Kollerup, 17 
Kolt, 11
Kongens Lyngby, 61, 72, 108, 

123, 140, 151
Kongens Thisted, 112
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Kongskov, 17
Kongsted, 118
Kornerup, 121
Korsør, 35
Kousted, 61
Kristrup, 77, 115
Krogsbølle, 76
Kundby, 30
Kvanløse, 142
Kvissel, 13
Kvols, 79
Kvorning, 145
Kværndrup, 156
Kærum, 46
København (Aim. Hospital), 134 
København (Citadel), 82 
København (Frederiks), 62 
København (Frelser), 31, 62, 153 
København (Frue), 60, 86, 95,

104„ 107, 139
København (Fødselsstiftelsen), 1,

19, 58, 117, 139 
København (Garnison), 45, 104,

123,153
København (Hans Tausen), 54 
København (Helliggeist), 45, 126 
København (Holmen), 10, 48,

62, 67, 81, 142, 148 
København (Kapernaum), 19, 55 
København (Matthæus), 34 
København (Nicolai), 48, 82, 95 
København (Petri), 44, 61, 115 
København (Rigshospitalet), 10 
København (Set. Anne), 80 
København (Set. Johannes), 117,

123
København (Set. Matthæus), 121 
København (Set. Stefan), 67 
København (Simeon), 55 
København (Trinitatis), 62, 126,

139
København (Vajsenhuset), 58 
København, 1, 2, 5, 8, 9, 14, 17,

21 ,29 ,31 ,41 ,44 ,45 ,48 , 52,
61,67, 70, 80 ,81,88,93,95,
104, 105, 107, 109, 114, 115,

117, 118, 120, 121, 123, 126, 
133, 134, 136, 139, 140, 142, 
146, 147, 148, 149, 150, 151, 
153,173

Københavns a, 5, 22, 35, 37, 56, 
61,62, 72,81, 140

Køge, 60, 121
Kølsengaarde, 79
Kølstrup, 56
Køng, 19, 39, 46

L
Ladelund, 43
Langdel, 59
Langeland, 16
Lee, 11, 141
Lejre, 14, 69
Lejrskov, 44
Lellinge, 140
Lem Vig, 40
Lem, 23
Lemvig, 23, 40, 42
Lendum, 76
Lerup, 83
Levring, 65
Lihme, 105
Liid, 83
Lille Gislinge, 30
Lille Heddinge, 18
Lillerød, 58
Lime, 83
Lindholm, 62
Linå, 154
Lisbjerg, 11, 116
Liselund, 70
Ljørslev, 127
Lomborg, 42
Lund (Sindbjerg), 45 
Lundby (Brarup), 78 
Lundby, 71 
Lunde Fyn, 42 
Lundenæs, 132 
Lunderskov, 42 
Lunderød, 30 
Lundum, 86 
Lunge, 46

Lustrup, 69
Lynderup, 138
Lyne, 108
Lyngby (Randers a), 23 
Lyngby-Albøge, 180 
Lynge (Sorø a), 18, 51 
Lyngerup, 30 
Lyngå, 180 
Lysgård h, 55 
Læsø, 105 
Lødderup, 63 
Løgstør, 126 
Løgumkloster, 93, 135 
Løjt, 124 
Løve h, 55 
Løvel, 65 
Løvet, 28

M
Maglebrænde, 140 
Magleby (Langeland), 32 
Magleby (Svendborg a), 140 
Magleby, 140 
Maglemer, 78 
Malth, 134
Maribo a, 21, 61, 62, 78, 106, 

140, 142, 149
Maribo, 29
Marstal, 140
Marstrup, 42
Marvede-Hyllinge, 73 
Mastrup, 60 
Meisling, 105 
Mesinge, 37 
Middelfart, 53, 105 
Middelsom h, 55 
Mogenstrup, 123, 142 
Morsø h, 43
Morsø Sønder h, 55, 101 
Mosbjerg, 13 
Mou, 78
Munke Bjergby, 72 
Myrup, 123 
Møborg, 42 
Møgeltønder, 7, 165 
Mønbo h, 11
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Mønbo, 140
Maabjerg, 42
Maarum, 164

N

Nakskov, 10, 42, 95, 149, 151
Naur, 110
Nebel, 66
Neder Dråby, 30
Nederhede, 79
Nees, 42
Nejede, 122
Nibsbjerg, 97
Nieistrup, 90
Niløse, 72
Nordborg s, 69
Nordborg, 124
Nordrupvester, 72, 93
Norup, 154
Nyborg (Vor Frue), 24
Nyborg, 5, 24, 38, 39, 48, 118,

123
Nykøbing F, 39, 140 
Nykøbing M, 62, 101 
NykøbingS., 14 
Nyråd, 140 
Nysogn, 76 
Nysted, 14, 29 
Nærum, 122
Næstved (Set. Morten), 51,

153
Næstved, 73, 118, 123, 153 
Nølev, 154 
Nørlyng h, 55 
Nørre Eskilstrup, 30 
Nørre Herlev, 58 
Nørre Lem, 23 
Nørre Løgum, 135 
Nørre Omme, 76 
Nørre Snede, 27, 28 
Nørre Sundby, 54 
Nørre Tornby, 71 
Nørre Tranders, 62 
Nørre True, 112 
Nørre Vedby, 104 
Nørre Ørslev, 104

Nørre Åby, 103
Nørskovgård, 112
Nørup, 69, 105

O
Odder, 18, 154
Odense (Set. Hans), 53, 106 
Odense (Set. Knud), 56, 106,

123,126
Odense (Vor Frue), 56 
Odense a, 5, 9, 11, 17, 18,37,

38, 44, 46, 53, 56, 58, 76, 86, 
101, 105, 124, 140, 142, 156, 
178

Odense, 9, 29, 52, 56, 70, 74,
88, 103, 105, 108, 123, 126, 
149

Oksbøl, 165
Oreby, 1
Ormslev, 63
Orte, 9
Oure, 6, 18, 118
Ove, 137

P
Pedersborg, 51
Pederstrup, 8, 65
Præstø a, 11, 18, 19, 39, 50,51, 

52, 55,81, 105, 113, 118, 
123, 140, 158

R
Rakkeby, 77
Ramme, 42
Randers (Set. Morten), 121 
Randers a, 7, 11,23, 28,37, 44,

60,61 ,77 ,81 ,83 , 90, 105, 
108, 115, 132, 136, 152

Randers, 3, 62, 82, 96, 106, 132, 
165, 166

Randlev, 154
Ravnstrup, 79
Ravsted, 57
Redsted, 43, 127
Reerslev (Holbæk a), 118 
Resen, 42, 110

Ribe a, 5,7, 11,26, 14, 80, 85, 
88, 89, 93, 128, 131, 154

Ribe, 38,69, 118 
Rind h, 55 
Rind, 28, 127, 138 
Ringe, 109
Ringkøbing a, 5, 9, 28, 55, 76, 

81,90, 97, 108, 110, 114, 
119, 127, 131, 132, 162

Ringkøbing, 3, 64, 76, 129 
Ringsted s, 51, 62 
Ringsted, 25, 29, 39 
Roager, 154 
Rogenstrup, 79 
Rold, 127, 150 
Romalt, 77 
Romdrup, 78 
Romlund, 79 
Rommel, 23 
Ronæs, 46 
Rorup, 81
Roskilde (Duebrødre), 45 
Roskilde a, 14, 45, 60, 69, 81,

121, 140, 142
Roskilde, 48, 81
Rubjerg, 170
Rud, 90
Rudkøbing, 43, 70 
Ryde, 74, 110 
Rye (Københavns a), 22 
Ryslinge, 145 
Rødby, 74, 151 
Rødding, 26 
Rø j leskov, 17

S
Sahl, 28, 63, 65, 110 
Saksild, 154 
Sakskøbings, 17 
Sakskøbing, 117, 118 
Sall, 64 
Samsø, 105 
Sandager, 131 
Sandby (Kundby), 30 
Sandby (Præstø a), 51 
Seem, 154
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Seggelund, 7
Sejerslev, 83
Sejling, 154
Sejlstrup, 77
Seide, 137
Sengeløse, 140
Sennels, 65, 174
Serridslev, 66
Sevel, 9, 110
Silkeborg, 5, 63, 166 
Simested, 112 
Simmerbølle, 103 
Sindal, 32, 146 
Sindbjerg, 45, 127 
Sinding, 110 
Sir, 42, 110 
Sjørslev, 141 
Skads h, 134 
Skallerup, 76, 81 
Skals, 79
Skanderborg a, 5, 27, 28, 44, 

61,63,65,66, 86, 151, 152, 
154

Skanderborg, 134
Skanderup, 32
Skannerup, 65
Skave, 116
Skeby, 56
Skelby, 55, 158
Skelund, 62
Skive, 5, 9, 133
Skivholme, 159
Skjoldborg, 55, 170 
Skovby (Aarhus a), 159 
Skræm, 83 
Skrøbelev, 125 
Skørping, 151 
Skårup, 6
Slagelse (Set. Mikkel), 93 
Slagelse, 9, 39, 72, 107 
Slet, 108 
Smidstrup, 25 
Smørum, 151 
SnesereTorp, 52 
Snesere, 52 
Snostrup, 49 
Snærild, 18

Snøde, 53
Soderup, 30
Sorterup, 93
Sorøa, 15, 18, 51,55, 62, 72, 73, 

81,93, 123, 126, 153, 156,
158

Sorø, 29,72, 146
Sottrup, 26
Spandet, 63
Sporup, 65
Spørring, 116
Spøttrup, 90
Stadager, 61, 78, 140 
Stadil, 81 
Starup, 44, 124 
Stavnsholt, 37, 122 
Stege, 45 
Stenild, 112
Stenløse (Odense a), 9, 18, 56
Stenmagle, 72
Stenstrup Fyn, 42
Stoense, 53
Store Binderup, 112
Store Magleby (Amager), 35
Store Torup, 138
Store Velling, 25
Storring, 3
Storvorde, 151
Strandby, 12
Stubbekøbing, 39, 118
Støvring, 127
Sundby (Amager), 62
Sundby (Holbæk a), 30
Sundeved, 18
Sunds h , 171
Svendborg a, 17, 18,35, 53, 

55,60, 86, 106, 109, 117,
118, 125, 140, 156, 171,
178

Svendborg, 25, 117
Svindinge, 43
Svinninge, 93
Svostrup, 28
Sæby (Holbæk a), 91 
Sæby, 121 
Sædding, 14 
Særslev, 76

Sødover, 105
Søllerød, 56, 61, 81, 122
Søllested, 21, 38
Sønder Hygum, 128
Sønder Onsild, 130
Sønder Urup, 11
Sønder Vinge, 44
Sønder Vissing, 27
Sønderborg a, 18, 24, 26, 59, 69,

124
Sønderborg, 6, 124, 140 
Sønderholm, 118 
Sønderlund, 110 
Sønderos, 116 
Søndersø, 9, 140 
Sønderup, 1, 137, 151 
Sørup, 117, 127 
Søttrup, 138

T
Tanderup, 131
Teppestrup, 77
Tersløse, 51, 158
Testrup, 88
Thisted a, 5, 17, 23, 43, 55, 63, 

65, 76, 77, 80, 83, 101, 127, 
145

Thisted, 14, 64, 100 
Thorning, 79 
Thorup, 127 
Thyh, 170 
Thy, 15 
Thyregod, 28 
Thårup, 37 
Tikøb, 58, 140, 164 
Timring, 119 
Tingsted, 140 
Tiset, 154 
Tistrup, 89 
Tjørnehoved, 50 
Tjørring, 42 
Toftlund, 93 
Tolne, 13 
Tolstrup, 154 
Tommerup, 37, 124 
Toreby, 62 
Tornby, 71
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Torpe, 125
Tostrup, 79
Tranbjerg, 108
Tranekær, 61, 125 
Træden, TJ 
Trønninge, 30 
Trøstrup, 132 
Tulstrup, 8 
Tved, 117 
Tveden, 127 
Tveje Merløse, 30 
Tvingstrup, 66 
Tybjerg h, 55 
Tybjerg, 62 
Tygstrup-Villerup, 70 
Tyrsting, 27 
Tyrstrup, 7, 124 
Tystrup, 15 
Tølløse, 30
Tønder a, 7, 11,43, 63, 87, 93, 

135, 154
Tørring, 40, 42
Tåning, 154
Tårnby, 62
Tårs, 32
Tåstrup, 149

u
Ubby, 2
Udby (Præstø a), 81 
Udby, 46 
Udesundby, 152 
Ugilt, 32 
Ugledie, 50 
Ulbjerg, 25, 138 
Ulfborg, 42 
Ulkebøl, 59 
Ullits, 138 
Ulstrup, 25, 71 
Underup, 86 
Utterslev, 55

V
Vadum, 97
Vallensved, 73
Vandborg, 42
Varde, 134

Vebbestrup, 112, 150 
Veddum, 4 
Vedersø, 42, 76 
Vedsted, 106 
Vedtofte, 86 
Veflinge, 9 
Veggerslev, 60 
Veirup, 128 
Vejby, 164 
Vejlby, 17
Vejle a, 18, 25,26, 28,45,55, 

69,81,92, 105, 154
Vejle, 11, 108, 133 
Vejrum, 42, 114 
Velling, 42 
Vemb, 90, 133 
Vemmelev, 93 
Vends h, 101 
Verninge, 124 
Vester (Ringkøbing a), 28 
Vester Bjerregrav, 112 
Vester Egede, 113 
Vester Egesborg, 123 
Vester Flakkebjerg h, 55 
Vester h, 85 
Vester Han h, 170 
Vester Hassing, 97 
Vester Home h, 134 
Vester Nebel, 128 
Vester Thorup, 17 
Vester Vandet, 64 
Vester Velling, 108 
Vester Åby, 106 
Vesterbølle, 12, 79 
Vestervig, 70 
Vetterslev, 156 
Viborg a, 105
Viborg a, 11, 12, 13, 22, 25, 28, 

44, 47 ,55,61,63, 65,74, 79, 
90, 112, 137, 145, 154, 155, 
170

Viborg, 3, 5, 43, 47, 64, 112, 
124, 129, 140, 180

Viby (Odense a), 11 
VibyJ, 154, 156 
Viby, 74, 173 
Villendrup, 90

Vilslev, 7, 85 
Vilstrup, 69 
Vindblæs, 133 
Vinderup, 90 
Vindinge h, 171 
Vindinge, 142 
Vindum, 74 
Vingum, 27 
Vinstrup, 15 
Virum, 140 
Visborg, 4, 62, 161 
Viuf, 26 
Vive, 137 
Vivild, 132 
Voel, 169 
Voersaa, 14 
Vogn,13 
Voldby, 60, 61 
Vollerup, 59 
Vonsbæk, 42 
Vorbjergdal, 62 
Vorde, 74, 79 
Vordingborg a, 140 
Vordingborg, 67 
Vorning, 145 
Vrads, 28 
Vrensted, 98 
Vridsløselille, 5 
Vust, 83 
Vær, 86 
Vær-Nebel, 86 
Vålse, 104 
Vaarst, 3

Y
Ydby, 100

0
Øland, 137 
Ølby, 42
Ølgod, 11,64, 108 
Øls, 130 
Ølsted, 49, 157 
Ømark, 137 
Ønslev, 78
Ørding Nordhede, 127 
Ørndrup, 80
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Ørre, 116 Østerby (Asp), 110 Â
Ørridslev, 66 Østerbølle, 138 Åby, 98
Ørslevkloster, 79 Østrup, 56 Alsø, 105
Ørsted (Roskilde a), 45, 69 Årestrup, 127
Ørsted, 60 Aa Århus (Dom), 62
Ørum, 60, 92, 170 Aabenraa a, 69, 124, 136 Århus (Fødselsanstalten), 69
Øse, 7 Aaker, 111 Århus a, 3, 8, 11, 18, 43, 63, 69,
Østbirk, 44, 151 Aakirkeby, 111 86, 108, 154, 156, 159
Øster Assels, 5 Aalborg (Ansgar), 54 Århus, 3, 5, 11,20, 23,61,
Øster Egesborg, 81 Aalborg (Budolfi), 43, 113, 134 64,74, 84, 108, 121, 126,
Øster Flakkebjerg h, 81 Aalborg (Frue), 68 144
Øster Hassing, 54 Aalborg a, 4, 12, 25, 54, 55,62, Arre, 11
Øster Jølby, 76 71,94, 97, 98, 112, 118, 127, Års, 71,98
Øster Løgum, 69, 136 133,150,151, 161, 168 Åsted, 13
Øster Uttrup, 62 Aalborg, 5, 9, 14, 16, 64, 113, Åstrup, 131
Øster Ørum, 92 118, 134, 140, 144, 150, 152

Aale, 28

Tidligere danske besiddelser og udenlandske stednavne

Canada, 7 1, 93 Nesodden, 33
Nordre Jarlsberg, 33

Løjt, 20
Tolk, 108

Estland, 84 Oslo, 33
Sande, 33 Slesvig-Holsten, 93, 129

Frankrig, 146 Sogn fylke, 33 Angel, 20
Trondheim, 151 Angeln, 43

Holland, 116 Vest-Agder fylke, 33 Echernførde, 93
Vestfold fylke, 33 Flensborg, 176

Holsten, 20, 52, 75, 83 Ladelund, 93
Rendsborg, 83 Polen, 62 Leck, 93
Satendorf, 75 Pommeren, 62 Lübeck, 52

Nordfriesland, 176
Island, 5, 31, 146 Rusland Süder Lügum, 93
Reykjavik, 31 Petrograd, 14

Sverige, 9, 13, 35,36, 44, 49, 52,
Marokko, 48 Set. Jan, 129 55, 62, 104, 114, 117, 120, 

123, 143, 150, 151
Nederland, 84 Set. Thomas, 129 Blekinge len, 123

Blekinge, 55
Norge, 33, 118, 140, 143, 144, Skodand, 106 Gislöf, 151

146,150, 151, 153, 180 Halland, 120
Akerhus fylke, 33 Slesvig, 14, 20, 38, 44, 108 Hästveda, 117
Buskerud fylke, 33 Breklum, 38 Jälluntofta, 120
Christiania, 33, 118 Husum, 38 Kristiansand len, 9
Fjordane, 33 Høgel, 38 Lund,36
Hedmark fylke, 33 Lammershagen, 108 Malmø, 62, 151
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Malmöhus län, 36 Hannover amt, 7 Connecticut, 67
Möcklö, 123 Hannover, 20, 148 Detroit, 120
Norra Akarp, 9 Hürup, 49 Ellis Island, 67
Ramdala, 123 Kiel, 13, 20 Iowa, 99
Skåne, 117 Libernau, 148 LeavenWorth, 53
Söderköping, 16 Niederbier, 7 Michigan, 18, 120
Vester Sonnarslöf, 104 Nienburg, 20 Minnesota, 18

Potzdam, 48 Nebraska, 93
Tyskland, 7, 13, 14, 20, 26, 38, Preetz, 20 New York, 133

48, 49, 52, 55, 62, 84, 93, Rostock, 62, 151 Ohio, 18
104, 105, 115, 140, 148, 151, Schönberg, 20 Philidelphia, 133
166 Westerhever, 104 Wisconsin, 103

Altona, 38, 93 Westerteiche, 104
Berlin, 105 Østrig, 5, 16
Borgholzhausen, 26 USA, 5, 18, 53, 67,71,93, 99, Tyrnau, 16
Darmstadt, 52 103,120, 133, 149, 150
Hamborg, 14 Brideport, 67
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Udgiverne af Hvem Forsker Hvad

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie
Formand: Birgit Flemming Larsen, Klostermarken 13, 9000 Aalborg
Foreningens hjemmeside: www.genealogi.dk

Samfundet udgiver »Personalhistorisk Tidsskrift« to gange årligt.

DIS-Danmark
Formand: Arne Christiansen, Langelinie 34 C, 5230 Odense M 
Tlf. 66 13 31 34. E-mail: christiansen@dis-danmark.dk 
Foreningens hjemmeside: www.dis-danmark.dk 

DIS-Danmark udgiver »Slægt & Data« fire gange årligt.

Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) 
Formand: Gitte Bergendorff Høstbo, Obovej 14, 2730 Herlev 
Tlf. 44 84 91 31. E-mail: janhb@mail.danbbs.dk
Foreningens hjemmeside: www.ssf.dk

SSF udgiver »Slægten« to gange årligt.

Under SSF er følgende slægtshistoriske foreninger organiseret:

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Grindsted og Omegn 
Formand: Jens Erik Starup, Horsbølvej 13, 7200 Grindsted 
Tlf. 75 32 23 53. E-mail: jens.starup@post2.tele.dk 

Slægtshistorisk Forening Herning
Formand: Ingelise Løvenholt Nielsen, Granly 1, 7451 Sunds 
Tlf. 97 14 16 32. E-mail: ingelise.nielsen@webspeed.dk

Slægtshistorisk Forening for Hjørring og Omegn
Formand: Per Maack Andersen, Christiansgade 24, 9800 Hjørring 
Tlf. 98 92 70 75. E-mail: per.maack@andersen.mail.dk 
Hjemmeside: www.ssf.dk/04/
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Morsø slægtshistoriske Forening
Formand: Gunhild Olesen Møller, Strædet 38, Vester Assels, 7990 Øster Assels 
TIE 97 76 42 77. E-mail: gunhild.olesen.moller@regnord.dk 

Slægtshistorisk Forening Odense
Formand: Jytte Skaaning, Vinkældervej 6 A, 5000 Odense C
TIE 66 14 88 77. E-mail: skaaning@email.dk
Hjemmeside: www.odenseslaegt.dk

Slægts- og Egnshistorisk Forening i Randers
Formand: Bøggild Christensen, Bjarkesvej 9, Kristrup, 8900 Randers 
TIE 86 43 57 66. E-mail: boegg@webspeed.dk 
Foreningens hjemmeside: www.slaegtranders.dk 

Slægtshistorisk Forening For Storkøbenhavn
Formand: Anna Margrethe Krogh-Thomsen, Hedebyvej 5, 3650 Ølstykke 
TIE 47 17 92 51. E-mail: krogh@get2net.dk 
Foreningens hjemmeside: www.genealogi-kbh.dk

Trekantområdets slægtshistoriske Forening
Formand: Jesper Ratjen, Majvænget 66, Bramdrup, 6000 Kolding 
TIE 75 51 80 63. E-mail: j.ratjen@stoEanet.dk 
Foreningens hjemmeside: www.trekanten.webbyen.dk 

Slægtshistorisk Forening Vestsjælland
Formand: Kirsten Larsen, Strandbakken 110, 4400 Kalundborg
TIE 59 51 11 03. E-mail: henningogkirsten@ka-net.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegtvestsjaelland.dk

Slægtshistorisk Forening for Viborg og Omegn
Formand: Holger Helbo, Niels Bødkers Vej 6, Hvornum, 9500 Hobro 
TIE 98 54 70 15. E-mail: holger.h@get2net.dk

Slægtshistorisk Forening Århus
Formand: Ole Bielefeldt, Violvej 36, 8680 Ry
TIE 86 89 09 09. E-mail: formand@slaegt-aarhus.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegt-aarhus.dk
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Slægtshistorisk Forening Sønderjylland
Formand: Nicolai Johannsen, Kystvej 9, 6320 Egernsund
Tlf. 74 44 23 83. E-mail: nic@egernsund.dk
Foreningens hjemmeside: home3.inet.tele.dk/svmi/sfs.htm

Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen
Ingrid Wisberg Gade, Anthon Bachs Vej 6, 9000 Aalborg
Tlf. 98 12 65 15. E-mail: iwg@stofanet.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegtshistoriskforeningforaalborgegnen.dk 

Nordvestjysk Slægtshistorisk Forening
Formand: HansToudal Pedersen, Asagården 1, l.tv., 7500 Holstebro
Tlf. 97 42 31 40. E-mail: hans-toudal@holstebro-slaegtsforening.dk
Foreningens hjemmeside: www.holstebro-slaegtsforening.dk

Saltlandets Historiske Forening for Sæby og Omegn
Formand: Ninna Olsen, Kløvermarken 7, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 33 68. E-mail: hjo@c.dk
Foreningens hjemmeside: http://saltlandet-saeby.dk

Haderslev Slægtsforskningsforening
Ejvind Lund Hansen, Sandefjordvej 9, 6100 Haderslev
Tlf. 74 53 53 53. E-mail: ejluha@mail.dk
Foreningens hjemmeside: http://home3.inet.tele.dk/svmi/haderslev.htm

Slægtshistorisk Forening Korsør
Formand: Karin Vedel, Højen 21, 4220 Korsør
Tlf. 58 37 11 19. E-mail: karinvedel@privat.dk
Foreningens hjemmeside: www.kultur.korsoer.dk/ -  under portalen -  foreninger -  I-N 

Roskildeegnens Slægtsforskerforening
Formand: Kit Bisgaard, Åstoften 14, Svogerslev, 4000 Roskilde
Tlf. 46 38 35 14. E-mail: kit@roskildeslaegt.dk
Foreningens hjemmeside: roskildeslaegt.dk

Slægtshistorisk Forening for Sydsjælland
Formand: Knud Rahbæk Frederiksen, Fællesejevej 14, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 66 08. E-mail: aogkfr@maill.stofanet.dk
Foreningens hjemmeside: home.worldonline.dk/ssf25/
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Koldinghus Forening af Slægtsforskere
Henning Haugaard, Brændkjærgade 46, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 43 39. E-mail: haugaardkolding@mail.tele.dk
Foreningens hjemmeside: http://www.kolding.dk/slægtsforskerforening 

Slægtsforskerne i Silkeborg
Formand: Bent Nymand, Teglgårdsparken 42, 8882 Fårvang
Tlf. 86 87 18 44. E-mail: ingeogbentnymand@mail.tdcadsl.dk

Slægtshistorisk Forening i Ry
Formand: Kaj Ahlburg, Kildebakken 36, 8680 Ry
Tlf. 86 89 14 63. E-mail: kahlburg@post5.tele.dk
Foreningens hjemmeside: www.rootsweb.com/-dnkrsf/

Sydkystens slægtshistoriske Forening
Formand: Jørgen Seide Petersen, Gersagerparken 121, l.tv., 2670 Greve 
Tlf. 40 58 54 86. E-mail: seide@webspeed.dk 
Foreningens hjemmeside: sydslaegt.homepage.dk

Slægtshistorisk Forening for Brønderslev-egnen
Formand: Anders Sørensen, Hvilshøj Mark 125, 9700 Brønderslev 
Tlf. 98 81 14 49. E-mail: sternas@mail.dk
Foreningens hjemmeside: www.slaegtshistoriskforeningforbroenderslevegnen.dk 

Hvidovre Slægtsforskere
Formand: Dan Olsen, Spurvehøjvej 17, st.tv., 2650 Hvidovre
Tlf. 36 48 86 42. E-mail: hvidovrerytterskole@mail.tele.dk
Foreningens hjemmeside: www.hvidovregenealogi.subnet.dk

Slægts- og Lokalhistorisk Forening Djursland
Hanne L. Bild, Glentevej 4, 8500 Grenaa
Tlf. 29 62 06 26. E-mail: hanne.b@privat.dk
Foreningens hjemmeside: www.grenaaegnsarkiv.dk

Slægtshistorisk Forening for Guldborgsund
Susanne Poulsen, Thorsensvej 30, 4800 Nykøbing F.
Tlf: 54 85 98 85. E-mail: spp@privat.dk

Vestlollands Slægtsforskningsforening
Formand: Helge Rasmussen, Havebyen 17, 4900 Nakskov
Tlf. 54 92 09 61. E-mail: rabi@os.dk
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Nordsjællands slægtshistoriske Forening
Formand: Knud Werchmeister, Kongensgavevej IB, 3200 Helsinge 
Tlf. 48 79 60 99. E-mail: knudhw@webspeed.dk

Horsensegnens slægtshistoriske Forening
Formand: Knud Friis, Vænget 7, Vinten, 8700 Horsens
Tlf. 75 65 41 79. E-mail: elknud@stofanet.dk
Foreningens hjemmeside: www.homel.stofanet.dk/habj/slaegths.htm

Slægts- og lokalhistorisk Forening for Løgstør og Omegn
Formand: John Nielsen, Øster Allé 20, 9670 Løgstør
Tlf. 98 67 12 34. E-mail: john@privatpost.dk
Foreningens hjemmeside: www.logstor.lokalarkiver.dk/foreningen.htm

Slægtshistorisk Forening for Thy
Formand: Jens Eg, Enghavevej 17, 7700 Thisted
E-mail: jens.eg@mail.dk
Foreningens hjemmeside: www.thyslaegt.dk

Vejleegnens Slægtshistoriske Forening
Formand: Inger Solberg Lund, Venusvej 28, 7100 Vejle
Tlf. 75 82 88 98. E-mail: ilund@tunet.dk
Foreningens hjemmeside: www.lokalarkiver.dk/vejle/vsf/index.htm

Slægtshistorisk forening for Vestegnen
Formand: Yrsa Kristensen, Poppelhusene 33, 2600 Glostrup
Tlf. 43 44 97 41. E-mail: flyr@mail.tele.dk

Hedeboegnens Slægtsforsker Forening
Formand: Ole Søndergaard, Stillidsvej 34, 2630 Taastrup
Tlf. 43 99 19 14. E-mail: ole.soendergaard@webspeed.dk
Foreningens hjemmeside: www.hedeboslaegt.dk

Slægtshistorisk Forening af 2005 for Øster, Vester og Nørre Hom e herreder 
Formand: Karl Møller Bargisen, Grindstedvej 18, 6870 Ølgod.
Tlf. 75 24 30 53. E-mail: kmb@direkte.org

Skibby Slægtshistoriske forening
Carl Guldbjerg Jensen, Nordmandshusene 12, 4050 Skibby
Tlf. 47 52 75 56. E-mail: carl.g@mail.dk
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SLÆGTENS Publikationer
Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) udgiver -  som bindeled til de 36 medlemsforeninger og 
deres knap 5.000 medlemmer -  først og fremmest bladet SLÆGTEN — Forum for slægtshistorie, to gange årligt, 
1.1. og 1.7.
Foruden programmer fra de slægtshistoriske foreninger bringer bladet meddelelser fra SSF, referat fra årsmødet, 
uddrag af foredragsholdernes litteraturlister fra SSFs årlige weekendkursus samt nyttige artikler, råd og vejlednin
ger.
Redaktør: Birte Steffensen, Teglgårdvej 36, 7451 Sunds, tlf. 97 14 13 23. E-mail: tippe@post.tele.dk 
Kasserer: Ole Bech Knudsen, Jyllands Allé 2, 3. tv., 8000 Århus C, tlf. 86 11 55 47. Giro: 094-5587.
E-mail: obk.aarhus@mail 1 .stofanet.dk

Som tillæg til SLÆGTEN -  uden for abonnementet -  er udgivet følgende særpublikationer v/ forlagsredaktør: 
Anton Blaabjerg, Fredensgade 38, 8800 Viborg, tlf. 86 61 04 36.
E-mail: blaab@webspeed.dk

1 Slægtsforskning -  din Danmarkshistorie.
(ISBN 87-90331-26-5) 6. udg., 2002, 18 s., 
10 kr.

Kortfattet introduktion til slægtsforskning. Her for
klares de absolut nødvendige grundbegreber og for
tælles, hvor på biblioteket bøger for slægtsforskere 
findes. Aktuelle adresseliste omfattende de statslige 
arkiver og de slægtshistoriske foreninger i og udenfor 
SSF.

2 Slægtsforskere: Lad os hige og søge i bøgerne. 
(ISBN 87-90331-27-3) 5. udg., 2002, 48 s., 
25 kr.

Præsentation af knap 600 titler af den righoldige lit
teratur for slægtsforskere. -  Temahæfte tilegnet Hans 
H. Worsøe på 70 årsdagen 11.11.2002.

3 Sognefoged, lægdsmand og Dannebrogsmand. 
(ISBN 87-90331-25-7) 3. udg. 2002, 36 s., 25 kr.

Fortæller med udgangspunkt i den store sognefoged
forordning 1791 om denne lokale myndighedspersons 
arbejdsområder. Desuden oplysninger om hvervet 
som lægdsmand samt om Dannebrogsmændenes Hæ
derstegn. På instruktiv vis fortæller Birgit Øskov på 10 
sider om, hvad og hvor hun har fundet brikker til hi
storien om oldefaderen, Otto Jensen, sognefoged i 
Løsning og Dannebrogsmand.
Temahæfte tilegnet SSFs daværende formand Ingvar 
Musaeus på 70 årsdagen 28.3.1993.

4 Slægtsforskere: Lad os vedgå arv og gæld.
(ISBN 87-90331-30-3) 5. udg., 2003, 36 s., 25 kr.

Hjælpemiddel til studiet af skifter -  en ordliste med 
forklaring på mange af skifternes gamle ord og begre
ber, en artikel om afholdelse af skifte, en oversigt over 
de myndigheder, der skiftede, og en litteraturliste. -  
Tilegnet SLÆGTENs tidligere kasserer Peter Kudsk 
på 50 årsdagen 2.3.1998.

5 Sogn, herred -  kirkebøgerne på Statens Arkiver. 
(ISBN 87-90331-39-7) 7. udg., 2006, 80 s., 30 kr.

Find de rigtige mikrokort med kirkebogen fra det rette 
sogn, herred og amt! -  Pastoraternes/sognenes numre 
og kirkebøgernes begyndelsesår. Oversigt over flere 
end 150 afskrifter/registre til kirkebøger m.m.

6 Slægtsforskere: Lad os stå vagt og værne.
(ISBN 87-90331-36-2) 4. rev. udg., 2003, 52 s., 
25 kr.

Militære emner, f.eks. lægdsruller og disses forkortel
ser, det militære sprog, introduktion til Forsvarets Ar
kiver, krigsdeltagermedaljer mv.

7 Gemmesider -  fra nr. 1-10 (1990-94).
(ISBN 87-90331-12-5) 88 s., 25 kr.

Genoptryk af »bevaringsværdige« artikler fra SLÆG
TENs første numre. Temahæfte tilegnet bladets utræt
telige ekspedition, Birgit Øskov, på 40 årsdagen 
12.4.1999.
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7b Tyrsting Herred — Uddrag af de 552 indførsler i 
de bevarede tingbøger 1660-64 og 1681-83. Ud
arbejdet af Erik Brejl (ISBN 87-985050-2-5) 1995, 
70 s. Udsolgt!

8 Nutiden og Valdemar Sejr. Slægtsforskning og 
Danmarks historie. Af Anton Blaabjerg. (ISBN 
87-90331-13-3) 2000, 90 s., 25 kr.

55 slægtslinjer viser forbindelsen til nutidens danske 
befolkning -  kendte og ukendte: tekstilfamilien Dam- 
gaard, politiker-familien Dahlgaard, søstrene Dalle- 
rup, Poul Henningsen, Sten Hegeler og Bettina Ødum 
samt mange slægtsforskere!

8b Nørvang Herred -  uddrag af de 635 skifter i her
redets godser 1723-1826. Udarbejdet af Erik Brejl 
(ISBN 87-985050-4-1) 1995, 72 s. Udsolgt!

Senere genoptrykt i nr. 12 Voer og Nim samt Nørvang 
herreder.

9 Skanderborg Rytterdistrikt. Uddrag af samtlige 
bevarede 3.002 skifter 1680-1765. Udarbejdet af 
Erik Brejl. (ISBN 87-985050-6-8) 1995, 296 s. -  
Udsolgt!

Referater med samtlige arvinger. Register over arvela
dere og ægtefæller, 6.226 navne; en liste over skifternes 
fordeling på sogne og lokaliteter.

10 Litteraturfortegnelse 1980-85. Litteratur for slægts
historisk interesserede. Personalhistorie. Lokalhi
storie. Arkivvæsen. Udarbejdet af Ingvar Musaeus. 
(ISBN 87-985050-8-4) 1996, 120 s., 40 kr.

Godt 1.000 bogtitler vedrørende personalhistorie lo
kalhistorie og arkivvæsen udgivet 1980-85.

11 Er du i familie med bryggerne? -  Slægterne bag 
J.C. og Carl Jacobsen på Carlsberg. Publiceret af 
Birgit Øskov og Anton Blaabjerg (ISBN 
87-90331-02-8) 1997, 90 s., 30 kr.

Anetavle for Carl Jacobsen, 1842-1914, tilbage til 
1600-tallet og endnu længere. -  25 slægtslinjer viser 
forbindelser til kendte og ukendte før og nu.

12 Voer og Nim samt Nørvang herreder. -  Uddrag af 
samtlige bevarede 2.959 skifter i herredernes god
ser og hospitaler 1716-1850. Udarbejdet af Erik 
Brejl.

(ISBN 87-90331-05-2) 1997, 291 s., 130 kr. Som 
Skanderborg Rytterdistrikt (nr. 9).

13 Det står skrevet i kirkebøger, skøder, skifter, fol
ketællinger og mange andre arkivalier.
Af Jens Peder Skou. (ISBN 87-90331-09-5) 1998, 
365 s., 175 kr.

Et fornuftigt bud på, hvordan en slægtsbog kan skrives 
i kapitler med skildringer af slægtsudviklingen fra for
tiden frem mod nutiden. -  En slægtsbog fra Østjyl
land.

14 Slægtsforskere: Lad os gøre noget ved det.
(ISBN 87-90331-18-4) 2. udg., 2000, 54 s., 25 
kr.

Tanker om formidling og sammenskrivning af slægts
forskningens resultater. Temahæfte tilegnet SLÆG- 
TENs første redaktør, Anton Blaabjerg, på 50 årsda
gen 8.2.1999.

15 Tørrild Herred. Uddrag af de 894 skifter i herre
dets godser 1721-1816. Udarbejdet af Erik Brejl. 
(ISBN 87-90331-16-8) 1999, 88 s., 40 kr.

Skifteuddrag i samme standard som Skanderborg Ryt
terdistrikt og Voer, Nim og Nørvang herreder (nr. 9 og 
12).

16 Dronning Margrethe Ils forslægt -  også de hidtil 
mindre kendte slægtslinier.
Af Kristian Lauritsen. (ISBN 87-90331-19-2) 
2000, 392 s., 175 kr.

Dronningens anetavle i 11 generationer (til ane nr. 
2047) tilbage til 1600-tallet -  illustreret med 75 por
trætter! -  For første gang biograferes så mange af de 
specielt mindre kendte forfædre samlet. Overraskende 
forekommer storkansleren Frederik Ahlefeldt på Tra
nekær, død 1686, hele 12 gange! Upåagtede tyske 
slægtslinjer følges tilbage til danske middelalderslægter 
som Thott, Gyldenstjerne og Hvide (både de jyske og 
de sjællandske).

17 1760 slægtsbøger udgivet af kommercielle slægts
forskningsbureauer i Danmark efter 2. Verdens
krig. En oversigt af Peter Kudsk. (ISBN 
87-90331-20-6) 2000, 153 s., 75 kr. -  Udsolgt!

Biblioteket skaffer slægtsbøgerne fra din hjemstavn. 
Måske finder du deri de oplysninger, du mangler. -  De
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mange bøger er registreret i de gamle, »overkommeli
ge« amter fra før 1970.

18 1900 godsskifter fra Bjerringbro-Hvorslev-egnen 
1715-1815. Af Inga Hørdum og Vera Munkholm. 
(ISBN 87-90331-22-2) 2002, 320 s., 190 kr.

Uddrag med samtlige arvinger af skifterne fra egnen 
syd for Viborg, fra godserne Frisholt (nu atter Orm
strup), Ulstrup, Himmestrup, Viskumgård, Skjern, 
Karmark og Hagsholm.

191 alle de riger og lande... -  Anders Fogh Rasmus
sen og fortiden. Publiceret af Birgit Øskov, Ole 
Bech Knudsen og Anton Blaabjerg. (ISBN 
87-90331-28-1) 2003, 60 s., 25 kr.

I anledning af den slægtshistorisk interesserede stats
ministers 50 års fødselsdag 26. januar 2003 publiceres 
bidrag til hans anetavle. -  Hæftet viser, at slægtsfor
skere selvfølgelig må inddrage mange andre kilder end 
blot kirkebøger og folketællinger, hvis der skal kastes 
blot et minimalt lys over forslægtens liv og færden.

20 Gemmesider ILA og Gemmesider IIB -  fra nr. 
11-20(1995-1999)
(ISBN 87-90331-31-1 og 87-90331-33-8) 2003, 
154 s., pr. stk.: 25 kr., samlet pris: 40 kr.
-  I (hæfte nr. 7)+IIA+IIB: 60 kr.

Genoptryk af »bevaringsværdige« artikler fra SLÆG- 
TENs numre fra 11-20. Temahæfte tilegnet SSFs før
ste formand Ingvar Musaeus på 80 årsdagen 28.3. 
2003.

21 Det står skrevet II samt Slægten Brochmanns 
Herkomst i ny Belysning -  af Jens Peder Skou 
(ISBN 87-90331-34-6), 2003, 45 s., 35 kr.

Som supplement til den store slægtsbog (nr. 13) med 
et meget vigtigt afsnit, der beviser slægtsforbindelsen 
mellem den kendte sjællandske biskop Jesper Broch- 
mann (1585-1652) og kancellisekretær Jesper Broch- 
mann (1488-1562). -  Forbindelsen gik ikke gennem 
den yngre Jespers far, Køges borgmester Rasmus Sø
rensen (som aldrig har heddet Brochmann), men 
gennem borgmesterens anden kone, Bodil Jacobsdat- 
ter.

22 Herredsfogedslægten l-II -  af Kirstin Nørgaard
Pedersen
(ISBN 87-90331-37-0), 2004, 670 s., 450 kr.

Med udgangspunkt i herredsfoged Peder Pedersen (+ 
o. 1586) og hustru Maren Andersdatter (f. o. 1624) 
(fra Borum Sogn, Framlev Herred) bringes 8 slægtled 
af denne meget omfangsrige og interessante selvejer
bondeslægt. Fremstillingen bygger på særdeles grundi
ge studier af vanskeligt tilgængeligt materiale, som især 
er 1600-tallets tingbøger og lensregnskaber. Bøgerne er 
udstyret med adskillige oversigtstavler, som letter over
blikket over den store efterslægt. Endvidere med et 
omfattende navneregister samt grundige kildehenvis
ninger. Slægten er i tid ført frem til ca. 1750, hvor de 
fleste »almindelige« slægtsforskere kan koble sig på. 
Personregister til bøgerne kan ses på forfatterens hjem
meside: http://bnp.adr.dk/borum/borumstart.html

23 Folketællinger på mikrokort -  nummeroversigt
1787-1890. Ved Peter Kudsk.
(ISBN 87-90331-38-9) 2006, 92 s., 30 kr.

Hurtig genvej til de rigtige mikrokort med fol
ketællingerne fra det rette sogn, herred og amt! Ét en
kelt opslag viser sognets kortnumre i alle tællingerne 
fra 1787 til 1890.

24 Gemmesider III -  fra nr. 21-25 (2000-2002)
(ISBN 87-90331-40-0) 2007, 84 s., 25 kr.

Genoptryk af »bevaringsværdige« artikler fra Slægtens 
numre 21-25 i anledning af Århusforeningens 50 års 
jubilæum 1. april 2007.

25 Præstehustruen i Lyngaa. Af Flemming Aagaard
Winther
(ISBN 987-87-90331-41-2) 2008, 128 s., 50 kr. 

Oplysning om efterkommere af Lyngaa-præsten Tho
mas Nielsen Ferslev, død 1623, og hustru Karen Tho- 
masdatter, død 1620, med et væld af rettelser og tilfø
jelser til Wibergs Præstehistorie vedrørende slægter i 
16-1700-tallet med navne som Lyngaae, Lyngbye, 
Blichfeld, Brasch, Hoslef, Friis, Karmark, Galten, 
Knap, Sommer og Liime i Jylland, på øerne og i Nor
ge-
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Rabatpriser (ind. moms, men excl. forsendelse)
• for pjecen 1: ved køb af 40 stk. og 100 stk. hen

holdsvis 8 og 5 kr.
• for hæfterne 2-4, 6-8 og 19-20: ved køb af 12 og 40 

stk. af samme hæfte henholdsvis 20 og 15 kr.
• for hæfterne 5, 10-11 og 23: ved køb af 12 og 40 stk. 

af samme hæfte henholdsvis 25 og 30 kr.

Publikationerne bestilles hos SLÆGTENs ekspediti
on:
Anton Blaabjerg, Fredensgade 38, 8800 Viborg. Tlf. 
86 61 04 36
E-mail: blaab@webspeed.dk

130 h v e m  p o R s k e R  1?v a ö  2 0 0 8

mailto:blaab@webspeed.dk


Vejledning til indsenderne

Indlæg til Hvem Forsker Hvad 2009 sendes til:

Beth Jeppesen
Hjørnegårdsvænget 6
4621 Gadstrup
E-mail: info@hvemforskerhvad.dk

Indlæg kan indsendes hele året, men...
-  hånd- og maskinskrevne indlæg skal være mig i hænde senest 15. marts 2009.
-  indlæg, indsendt pr. e-mail skal være mig i hænde senest 1. april.

Undlad venligst at bruge...
-  tabulering, indryk, tekstbokse, punktopstilling, spalter osv.
-  fed skrift, specielle skrifttyper, understregninger, kursiveringer osv.
-  forkortelser, specielle tegn osv. (anvend kun forkortelser, nævnt i oversigten side 5) 

Indlæg må helst ikke overskride 1.000 tegn
I Word findes under filer, funktionen ordtælling. Brug den og regn med, at hvis du selv har 
lavet specielle forkortelser, vil jeg opløse dem og evt. i stedet lave andre. Et indlæg på højst 
1000 tegn er normen. Har man også noget, der bør stå i Speciel afdeling eller under HFH- 
marked, er det selvfølgelig muligt også at få disse optaget.

Er du medlem af slægtshistorisk forening?
Husk da at meddele om du modtager Hvem Forsker Hvad gennem denne forening, ellers 
risikerer du at få 2 eksemplarer af bogen.

Ønsker du et indlæg optaget i Hvem Forsker Hvad, uden at købe bogen?
Husk da at meddele det, ellers vil du modtage opkrævning på bogen i løbet af sommeren.

Korrektur
Alle indsendere modtager en korrektur af deres indlæg. Alle, der oplyser en mailadresse, vil 
få den pr. mail. Er korrekturen ikke modtaget senest den 7. april, skal redaktøren kontaktes 
øjeblikkeligt.

Sogne og amter
Husk altid at skrive sogne og amter -  og benyt nutidig stavemåde. Det gør det nemmere 
for den der læser indlægget at orientere sig.
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Du kan finde sognene og amterne (de gamle amter før 1970) ved at benytte et af følgende 
værker:
-  Trap: Danmark. 5. udgave. 1963-72
-  Karl-Erik Frandsen: Atlas over Danmarks administrative inddeling. 1984
-  Sogn -  herred -  amt. Udg. af DIS-Danmark, 1998 (findes også på 

www.dis-danmark.dk)
-  Sogn, herred -  kirkebøgerne på Statens Arkiver. Udg. af Slægten, 1999
-  Gamle stedregistre i tidligere udgaver af Hvem Forsker Hvad

Angiv kun herrederne, når det drejer sig om de få tilfælde, hvor to sogne med samme navn 
optræder i ét og samme amt:

Sogn Amt Herred Herred
Bregninge Svendborg Sunds Ærø
Enslev Randers Djurs Nørre Gerlev
Hvidbjerg Thisted Morsø Sønder Refs
Kastbjerg Randers Djurs Nørre Gerlev
Resen Viborg F j ends Hindborg
Rødding Viborg Nørlyng Rødding
Torslev Hjørring Dronninglund Øster Han
Vejlby Randers Djurs Sønder Sønderhald
Ørslev Sorø Ringsted Vester Flakkebjerg
Ørum Randers Djurs Nørre Galten
Ørum Viborg Fjends Sønderlyng

Det sidste gode råd...
Når du har skrevet dit indlæg, så lad det ligge et par dage. Tag det derpå frem igen, læs det 
grundigt igennem, se om det opfylder kravene i denne vejledning, og ret eventuelt. Først 
da bør indlægget sendes til Hvem Forsker Hvad.

Vi glæder os til mange gode indlæg også næste år.
God fornøjelse!
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Priser i Danmark

Abonnement 2008 100,- kr
Løssalg 2008 125,-kr
Disse priser er inkl. moms og forsendelse.
Priser for salg til udlandet oplyses af Syddansk Universitetsforlag.

Slægtshistoriske foreninger kan vælge at købe et antal Hvem Forsker Hvad til sine medlem
mer, til reduceret pris. Køber man til samtlige medlemmer, er prisen 60 kr. pr. stk. inkl. 
moms. Køber man et mindre antal, dog mindst 10 stk, er prisen 75,- kr. pr. stk. inkl. 
moms. Det samlede beløb (+ forsendelse) opkræves hos den lokale forening, der selv vare
tager fordelingen af Hvem Forsker Hvad til sine medlemmer.

Indlæg i Hvem Forsker Hvad er gratis.

Billeder kan bringes i Hvem Forsker Hvad. Redaktionen påtager sig intet ansvar for ind
sendte billeder. Send helst en kopi af billedet, dog gerne i en kvalitet, der er egnet til repro
duktion (jpg eller gif). Det koster 75,- kr. at få bragt et billede i Hvem Forsker Hvad. Be
løbet vil blive opkrævet af Hvem Forsker Hvads kasserer.

Tilbud på ældre årgange:
Mangler du en eller flere ældre årgange, kan de købes til stærkt nedsat pris, så længe lager 
haves. Er en årgang udsolgt fratrækkes tilsvarende beløb ved samlet køb.
Bestilling sendes til Syddansk Universitetsforlag.

Ældre årgange af bogen:
1997 .............................................  2 5 ,-kr
1998 .............................................  2 5 ,-kr
1999 .............................................  2 5 ,-kr
2000 .............................................  60,- kr
2001 .............................................  6 0 ,-kr
2002 .............................................  60,- kr
2003 .............................................  60,- kr
2004 .............................................  60,- kr
2005 .............................................  60,- kr
2006 .............................................  60,- kr
2007 .............................................  60,- kr
Alle 11 årgange sam let.............. 275,- kr
Sidste 5 årgange sam let..............  150,- kr

Ældre årgange af disketten:
1997 .............................................  2 5 ,-kr
1998 .............................................  2 5 ,-kr
1999 .............................................  2 5 ,-kr
2000 .............................................  40,- kr
2001 .............................................  4 0 ,-kr
2002 .............................................  40,- kr
2003 .............................................  40,- kr
Alle 7 årgange sam let.................. 200,- kr
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Sammenslutningen af Slægtshistoriske Foreninger (SSF) 
Formand: Gitte Bergendorff Høstbo, Obovej 14, 2730 Herlev
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Indlæg til Hvem Forsker Hvad 2009 skal sendes til

Beth Jeppesen
Hjørnegårdsvænget 6
4621 Gadstrup
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Husk at læse skrivevejledningen på side 131
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Tlf. 66 15 79 99
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